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ВЛАДА НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА  
МАКЕДОНИЈА 

4109. 
Врз основа на член 65 став (2) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост (,,Службен вес-
ник на Република Македонија” бр.78/15, 106/15, 153/15, 
190/16 и 21/18 и ,,Службен весник на Република Север-
на Македонија” бр.101/19, 275/19, 122/21 и 193/25), Вла-
дата на Република Северна Македонија, на седницата, 
одржана на 7 октомври 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕ-
НОСТ НА НЕДВИЖНА СТВАР ВО КОРИСТ НА 
РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 

КАТАСТАРОТ НА НЕДВИЖНОСТИ 
 

Член 1 
Со оваа одлука се запишува правото на сопственост 

на недвижна ствар – објект кој се наоѓа на ул.,,Казан-
џиска” бр.8 во Скопје, на КП бр.9451, КО Центар 1 и 
тоа:  

- зграда бр.1, намена на зградата и друг објект Б1-1, 
влез 1, кат ПО, намена на посебниот дел од зградата П, 
со внатрешна површина од 68 м2, 

- зграда бр.1, намена на зградата и друг објект Б1-1, 
влез 1, кат ПР, намена на посебниот дел од зградата ДП, 
со внатрешна површина од 74 м2, 

- зграда бр.1, намена на зградата и друг објект Б1-1, 
влез 1, кат К1, намена на посебниот дел од зградата ДП, 
со внатрешна површина од 43 м2 и 

- зграда бр.1, намена на зградата и друг објект Б1-1, 
влез 1, кат МА, намена на посебниот дел од зградата ДП, 
со внатрешна површина од 69 м2, во корист на Републи-
ка Северна Македонија во Катастарот на недвижности. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“.  

 
Претседател на комисија и 

 заменик на претседателот
Бр. 50-6277/6 на Владата на Република

7 октомври 2025 година Северна Македонија,
Скопје Љупчо Димовски, с.р.
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4110. 
Врз основа на член 72 став (2) од Законот за возду-

хопловство („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.14/24, 224/24, 3/25 и 144/25), Владата на 
Република Северна Македонија, во својство на Собра-
ние на Акционерското друштво во државна сопственост 
за управување со воздушниот сообраќај и давање услуги 
во воздухопловна навигација М-НАВ АД Скопје, на 
седницата, одржана на 7 октомври 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА ГОДИШНИОТ ФИНАН-
СИСКИ ИЗВЕШТАЈ СО ЗАВРШНАТА СМЕТКА, 
РЕВИЗОРСКИОТ ИЗВЕШТАЈ И ГОДИШНИОТ 
ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТА ЗА 2024 ГОДИНА НА АК-
ЦИОНЕРСКОТО ДРУШТВО ВО ДРЖАВНА СОП-
СТВЕНОСТ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ВОЗДУШНИ-
ОТ СООБРАЌАЈ И ДАВАЊЕ УСЛУГИ ВО ВОЗДУ-
ХОПЛОВНА НАВИГАЦИЈА М-НАВ АД СКОПЈЕ 

 
1. Со оваа одлука се одобрува Годишниот финансис-

ки извештај со завршната сметка за 2024 година 
бр.0501-293/1 од 11.3.2025 година, Ревизорскиот извеш-
тај бр.0302-586/1 од 28.5.2025 година и Годишниот из-
вештај за работа за 2024 година бр.0202-556/1 од 
21.5.2025 година на Акционерското друштво во држав-
на сопственост за управување со воздушниот сообраќај 
и давање услуги во воздухопловна навигација М-НАВ 
АД Скопје, усвоени од Управниот одбор на ова акцио-
нерско друштво со Одлука бр.0201-298/6 на 14.3.2025 
година, Одлука бр.0201-603/5 на 2.6.2025 година и Од-
лука бр.0201-555/2 на 21.5.2025 година.  

2.  Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Претседател на комисија и 
заменик на претседателот

Бр. 50-7045/19 на Владата на Република
7 октомври 2025 година Северна Македонија,

Скопје Љупчо Димовски, с.р.
 



9 октомври 2025  Бр. 208 - Стр. 3 
 
 
4111. 

Врз основа на член 383 став (1) точка 2) и член 483 
став (1) од Законот за трговските друштва („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.28/04, 84/05, 
25/07, 87/08, 42/10, 48/10, 24/11, 166/12, 70/13, 119/13, 
120/13, 187/13, 38/14, 41/14, 138/14, 88/15, 192/15, 6/16, 
30/16, 61/16, 64/18, 120/18 и „Службен весник на Репуб-
лика Северна Македонија“ бр.290/20, 215/21, 99/22 и 
272/24), Владата на Република Северна Македонија, во 
својство на Собрание на Акционерското друштво во 
државна сопственост за управување со воздушниот со-
обраќај и давање услуги во воздухопловна навигација 
М-НАВ АД Скопје, на седницата, одржана на 7 октом-
ври 2025 година, донесе 

 
О Д Л У К А 

ЗА РАСПРЕДЕЛБА НА ДОБИВКАТА ПО ГОДИШ-
НАТА СМЕТКА ЗА 2024 ГОДИНА НА АКЦИОНЕР-
СКОТО ДРУШТВО ВО ДРЖАВНА СОПСТВЕ-
НОСТ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ВОЗДУШНИОТ 
СООБРАЌАЈ И ДАВАЊЕ УСЛУГИ ВО ВОЗДУ-
ХОПЛОВНА НАВИГАЦИЈА М-НАВ АД СКОПЈЕ 

 
Член 1 

Со оваа одлука се распределуваат средствата остваре-
ни како добивка од Годишната сметка за 2024 година во 
износ од 159.398.265,00 денари (нето добивка за 2024 го-
дина), утврдени во Годишниот финансиски извештај со 
завршна сметка за 2024 година бр.0501-293/1 од 11.3.2025 
година и Ревизорскиот извештај бр.0302-586/1 од 
28.5.2025 година на Акционерското друштво во државна 
сопственост за управување со воздушниот сообраќај и да-
вање услуги во воздухопловна навигација М-НАВ АД 
Скопје, усвоени од Управниот одбор на ова акционерско 
друштво со Одлука бр.0201-298/6 на 14.3.2025 година и 
Одлука бр.0201-603/5 на 2.6.2025 година. 

 
Член 2 

Средствата од член 1 на оваа одлука се распределу-
ваат на следниот начин: 

-5% од нето добивката се распоредува во задолжи-
телна општа резерва ......................................7.969.913,00 
денари и 

-како резерва за останати намени за усогласување на 
износот на акционерскиот капитал во сметководствена-
та евиденција на Друштвото .....................151.428.352,00 
денари. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“.  

 
Претседател на комисија и 

 заменик на претседателот
Бр. 50-7045/20 на Владата на Република

7 октомври 2025 година Северна Македонија,
Скопје Љупчо Димовски, с.р.

__________ 

4112. 
Врз основа на член 65 став (2) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен вес-
ник на Република Македонија“ бр.78/15, 106/15, 153/15, 
190/16, 21/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.101/19, 275/19, 122/21 и 193/25), Влада-
та на Република Северна Македонија, на седницата, од-
ржана на 7 октомври 2025 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕ-
НОСТ НА НЕДВИЖНA СТВАР ВО КОРИСТ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 
КАТАСТАРОТ НА НЕДВИЖНОСТИ 

 
Член 1 

Со оваа одлука се запишува правото на сопственост 
на недвижнa ствар – објект, кој се наоѓа на бул. „Трета 
Македонска бригада“ бр.20 во Скопје, на КП бр.487/1, 
КО Кисела Вода 2 и тоа: 

- зграда 1, намена на зграда и друг објект В4-5, влез 
1, кат ПО, бр.1, намена на посебен/заеднички дел од 
зградата П, со внатрешна површина од 43 м²,  

- зграда 1, намена на зграда и друг објект В4-5, влез 
1, кат ПР, бр.1, намена на посебен/заеднички дел од 
зградата ДП, со внатрешна површина од 12 м²,  

- зграда 1, намена на зграда и друг објект В4-5, влез 
1, кат ПР, бр.1, намена на посебен/заеднички дел од 
зградата ПП, со внатрешна површина од 27 м²,  

- зграда 1, намена на зграда и друг објект В4-5, влез 
1, кат К1, бр.1, намена на посебен/заеднички дел од згра-
дата ДП, со внатрешна површина од 68 м²,  

- зграда 1, намена на зграда и друг објект В4-5, влез 
1, кат К2, бр.1, намена на посебен/заеднички дел од згра-
дата ДП, со внатрешна површина од 57 м²,  

- зграда 1, намена на зграда и друг објект В4-5, влез 
1, кат К3, бр.1, намена на посебен/заеднички дел од згра-
дата ДП, со внатрешна површина од 61 м²,  

- зграда 1, намена на зграда и друг објект В4-5, влез 
1, кат К4, бр.1, намена на посебен/заеднички дел од згра-
дата ДП, со внатрешна површина од 56 м²,  

- зграда 1, намена на зграда и друг објект В4-5, влез 
1, кат К5, бр.1, намена на посебен/заеднички дел од згра-
дата ДП, со внатрешна површина од 13 м²,  

- зграда 1, намена на зграда и друг објект В4-5, влез 
1, кат К6, бр.1, намена на посебен/заеднички дел од згра-
дата ДПД, со внатрешна површина од 84 м²,  

- зграда 1, намена на зграда и друг објект В4-5, влез 
1, кат К6, бр.1, намена на посебен/заеднички дел од згра-
дата ХС, со внатрешна површина од 27 м²,  

- зграда 1, намена на зграда и друг објект В4-5, влез 
1, кат К6, бр.1, намена на посебен/заеднички дел од згра-
дата ПП, со внатрешна површина од 635 м², во корист 
на Република Северна Македонија во Катастарот на 
недвижности. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

 
Претседател на комисија и 
заменик на претседателот

Бр. 50-7512/6 на Владата на Република
7 октомври 2025 година Северна Македонија,

Скопје Љупчо Димовски, с.р.
__________ 

4113. 
Врз основа на член 65 став (2) од Законот за корис-

тење и располагање со стварите во државна сопственост 
и со стварите во општинска сопственост („Службен вес-
ник на Република Македонија" бр.78/15, 106/15, 153/15, 
190/16, 21/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија” бр.101/19, 275/19, 122/21 и 193/25), Влада-
та на Република Северна Македонија, на седницата, од-
ржана на 7 октомври 2025 година, донесе 
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О Д Л У К А 
ЗА ЗАПИШУВАЊЕ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕ-
НОСТ НА НЕДВИЖНИ СТВАРИ ВО КОРИСТ НА 

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО 
КАТАСТАРОТ НА НЕДВИЖНОСТИ 

 
Член 1 

Со оваа одлука се запишува правото на сопственост 
на недвижни ствари - објекти, кои се наоѓаат на место 
викано „Парк“, во Скопје, на КП бр.5108/1, КО Центар 
1 и тоа: 

- зграда бр. 1, намена на зграда и друг објект В4-10, 
влез 1, кат пр, бр.1, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда ДП, со внатрешна површина од 48м2, 

- зграда бр. 1, намена на зграда и друг објект В4-10, 
влез 1, кат пр, бр.1, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда ДП, со внатрешна површина од 128м2, 

- зграда бр. 2, намена на зграда и друг објект В4-10, 
влез 1, кат пр, бр.1, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда ДП, со внатрешна површина од 199м2, 

- зграда бр. 3, намена на зграда и друг објект В4-10, 
влез 1, кат пр, бр. 1, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда ДПД, со внатрешна површина од 12м2, 

- зграда бр. 4, намена на зграда и друг објект В4-10, 
влез 1, кат пр, бр.1, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда ДПД, со внатрешна површина од 12м2, 

- зграда бр. 5, намена на зграда и друг објект Е29, кат 
пр, намена на посебен/заеднички дел од зграда ДПД, со 
отворена површина од 663м2, 

- зграда бр. 6, намена на зграда и друг објект ДЗ-8, 
кат пр, намена на посебен/заеднички дел од зграда Т, со 
отворена површина од 1105м2 и 

- зграда бр. 7, намена на зграда и друг објект ДЗ-8, 
кат пр, намена на посебен/заеднички дел од зграда Т, со 
отворена површина од 525м2, во корист на Република 
Северна Македонија во Катастарот на недвижности. 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија“. 

   
Претседател на комисија и 

 заменик на претседателот
Бр. 50-7843/8 на Владата на Република

7 октомври 2025 година Северна Македонија,
Скопје Љупчо Димовски, с.р.

__________ 

4114. 
Врз основа на член 23 од Законот за Воената акаде-

мија („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.83/09), Владата на Република Северна Македонија, 
на седницата, одржана на 7 октомври 2025 година, до-
несе 

 
О Д Л У К А 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ОДЛУ-
КАТА ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА БРОЈОТ НА КАН-
ДИДАТИ КОИ СЕ ЗАПИШУВААТ НА СТРУЧНА 
СТУДИСКА ПРОГРАМА НА ВТОР ЦИКЛУС НА 
СПЕЦИЈАЛИСТИЧКИ СТРУЧНИ СТУДИИ „СПЕ-
ЦИЈАЛИЗАЦИЈА ЗА КОМАНДНИ И ШТАБНИ 
ДОЛЖНОСТИ“ НА ВОЕНАТА АКАДЕМИЈА „ГЕ-
НЕРАЛ МИХАИЛО АПОСТОЛСКИ“- СКОПЈЕ, ВО  

СТУДИСКАТА УЧЕБНА 2025/2026 ГОДИНА 
                                                                              

Член 1 
Во Одлуката за определување на бројот на кандида-

ти кои се запишуваат на Стручна студиска програма на 
втор циклус на специјалистички стручни студии „Спе-
цијализација за командни и штабни должности“ на Вое-

ната академија „Генерал Михаило Апостолски“-Скопје, 
во студиската учебна 2025/2026 година („Службен вес-
ник на Република Северна Македонија“ бр.98/25), во 
членот 1 точката на крајот од реченицата се заменува со 
запирка и се додаваат зборовите „од кои: 
      - 27 (дваесет и седум) кандидати-офицери со зав-
ршен прв циклус на студии за потребите на Министер-
ството за одбрана и Армијата на Република Северна Ма-
кедонија; 
      - 1 (еден) кандидат-офицер со завршен прв циклус на 
студии за потребите на Војската на Црна Гора; 

- 1 (еден) кандидат-офицер со завршен прв циклус на 
студии за потребите на вооружените сили на Босна 
и Херцеговина и 
- 1 (еден) кандидат-офицер со завршен прв циклус на 
студии за потребите на Министерството за Косов-
ските безбедносни сили.“ 
                                                                          

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот 

на објавувањето во „Службен весник на  Република Се-
верна Македонија“. 

 
Претседател на комисија и 
заменик на претседателот

Бр. 50-8373/6 на Владата на Република
7 октомври 2025 година Северна Македонија,

Скопје Љупчо Димовски, с.р.

 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ВНАТРЕШНИ 
РАБОТИ 

4115. 
Врз основа на член 128 став 1 алинеја 4 од Законот 

за полиција („Службен весник на Република Македо-
нија“ бр. 114/06, 6/09, 145/12, 41/14, 33/15, 31/16, 106/16, 
120/16, 21/18 и 64/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 294/21, 89/22 и 160/25), минис-
терот за внатрешни работи донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ  НА ПРАВИЛНИКОТ ЗА СОСТА-
ВОТ, КВАЛИТЕТОТ И КРОЈОТ НА УНИФОРМАТА И  

ОЗНАКИТЕ НА УНИФОРМАТА НА ПОЛИЦИЈАТА 
 

Член 1 
Во Правилникот за составот, квалитетот и кројот на 

униформата и ознаките на униформата на Полицијата 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 171/16 
и  237/18 и „Службен весник на Република Северна Ма-
кедонија“ бр. 55/19, 111/19, 163/19, 250/19, 270/19, 
75/20, 173/20, 219/20, 242/20, 11/21, 82/21, 140/21, 
295/21, 65/23, 140/23, 274/23, 126/25 и 176/25), во член 
11 по зборовите „бела боја“ запирката се брише, а збо-
ровите „освен тесниот ремен со шнола кој се изработува 
само во црна боја“ се заменуваат со зборовите „и тесен 
ремен со шнола во црна и бела боја“. 

 
Член 2 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од де-
нот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 13.1.1-104661/1 Министер

6 октомври 2025 година за внатрешни работи,
Скопје Панче Тошковски, с.р.



9 октомври 2025  Бр. 208 - Стр. 5 
 
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ЗА ЗДРАВСТВО 

4116. 

Врз основа на член 27 став (1) од Законот за здравствената заштита („Службен весник на Република Ма-

кедонија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 

37/16 и 20/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 

122/21, 178/21, 150/22, 236/22, 199/23, 236/23, 263/23, 30/24, 74/24 и 170/24), министерот за здравство донесе 

 

У П А Т С Т В О 

ЗА ПРАКТИКУВАЊЕ НА МЕДИЦИНА ЗАСНОВАНА НА ДОКАЗИ ЗА ДИЈАГНОЗА, ТРЕТМАН И 

СЛЕДЕЊЕ НА ПАЦИЕНТИ СО БОЛЕСТА НА ФАБРИ 

 

Член 1 

Со ова упатство се пропишува начинот на дијагностицирање, третман и следење на пациентите со болеста 

на Фабри. 

 

Член 2 

Начинот на дијагностицирање, третман и следење на пациентите со болеста на Фабри е даден во прилог, 

кој е составен дел на ова упатство. 

 

Член 3 

Здравствените работници и здравствените соработници ја вршат здравствената дејност за дијагностици-

рање, третман и следење на пациентите со болеста на Фабри по правило согласно ова упатство. 

По исклучок од став 1 на овој член, во поединечни случаи по оценка на докторот може да се отстапи од 

одредбите на ова упатство, со соодветно писмено образложение за причините и потребата за отстапување и 

со проценка за натамошниот тек на третманот, при што од страна на докторот тоа соодветно се документира 

во писмена форма во медицинското досие на пациентот. 

 

Член 4 

Ова упатство влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 10-2438/4  

8 октомври 2025 година Министер за здравство 

Скопје Азир Алиу, с.р. 

 



 Стр. 6 - Бр. 208                                                                                   9 октомври 2025 
 



9 октомври 2025  Бр. 208 - Стр. 7 
 
 



 Стр. 8 - Бр. 208                                                                                   9 октомври 2025 
 



9 октомври 2025  Бр. 208 - Стр. 9 
 
 



 Стр. 10 - Бр. 208                                                                                   9 октомври 2025 
 



9 октомври 2025  Бр. 208 - Стр. 11 
 
 
  



 Стр. 12 - Бр. 208                                                                                   9 октомври 2025 
 

 
 

 

4117. 

Врз основа на член 27 став (1) од Законот за здравствената заштита („Службен весник на Република Маке-

донија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 37/16 и 

20/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 122/21, 

178/21, 150/22, 236/22, 199/23, 236/23, 263/23, 30/24, 74/24 и 170/24), министерот за здравство донесе 

 

У П А Т С Т В О 

ЗА ПРАКТИКУВАЊЕ НА МЕДИЦИНА ЗАСНОВАНА НА ДОКАЗИ ЗА ДИЈАГНОЗА, ТРЕТМАН И 

СЛЕДЕЊЕ НА ПАЦИЕНТИ СО АТИПИЧЕН ХЕМОЛИТИЧЕН УРЕМИЧЕН СИНДРОМ (аХУС) 

 

Член 1 

Со ова упатство се пропишува начинот на дијагностицирање, третман и следење на пациентите со атипичен 

хемолитичен уремичен синдром. 

 

Член 2 

Начинот на дијагностицирање, третман и следење на пациентите со атипичен хемолитичен уремичен син-

дром е даден во прилог, кој е составен дел на ова упатство. 

 

Член 3 

Здравствените работници и здравствените соработници ја вршат здравствената дејност за дијагностици-

рање, третман и следење на пациентите со атипичен хемолитичен уремичен синдром по правило согласно ова 

упатство. 

По исклучок од став 1 на овој член, во поединечни случаи по оценка на докторот може да се отстапи од 

одредбите на ова упатство, со соодветно писмено образложение за причините и потребата за отстапување и со 

проценка за натамошниот тек на третманот, при што од страна на докторот тоа соодветно се документира во 

писмена форма во медицинското досие на пациентот. 

 

Член 4 

Ова упатство влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 10-8920/3  

8 октомври 2025 година Министер за здравство 

Скопје Азир Алиу, с.р. 

 

 



9 октомври 2025  Бр. 208 - Стр. 13 
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9 октомври 2025  Бр. 208 - Стр. 15 
 
 



 Стр. 16 - Бр. 208                                                                                   9 октомври 2025 
 



9 октомври 2025  Бр. 208 - Стр. 17 
 
 



 Стр. 18 - Бр. 208                                                                                   9 октомври 2025 
 



9 октомври 2025  Бр. 208 - Стр. 19 
 
 



 Стр. 20 - Бр. 208                                                                                   9 октомври 2025 
 



9 октомври 2025  Бр. 208 - Стр. 21 
 
 



 Стр. 22 - Бр. 208                                                                                   9 октомври 2025 
 



9 октомври 2025  Бр. 208 - Стр. 23 
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4118. 

Врз основа на член 27 став (1) од Законот за здравствената заштита („Службен весник на Република Ма-

кедонија“ бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 37/16 

и 20/19 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 

122/21, 178/21, 150/22, 236/22, 199/23, 236/23, 263/23, 30/24, 74/24 и 170/24), Министерот за здравство донесе 

 

У П А Т С Т В О 

ЗА ПРАКТИКУВАЊЕ НА МЕДИЦИНА ЗАСНОВАНА НА ДОКАЗИ ЗА ДИЈАГНОЗА, ТРЕТМАН И 

СЛЕДЕЊЕ НА ПАЦИЕНТИ СО АХОНДРОПЛАЗИЈА 

 

Член 1 

Со ова упатство се пропишува начинот на дијагностицирање, третман и следење на пациентите со ахон-

дроплазија. 

 

Член 2 

Начинот на дијагностицирање, третман и следење на пациентите со ахондроплазија е даден во прилог, кој 

е составен дел на ова упатство. 

 

Член 3 

Здравствените работници и здравствените соработници ја вршат здравствената дејност за дијагностици-

рање, третман и следење на пациентите со ахондроплазија по правило согласно ова упатство. 

По исклучок од став 1 на овој член, во одделни случаи по оценка на докторот може да се отстапи од од-

редбите на ова упатство, со соодветно писмено образложение за причините и потребата за отстапување и со 

проценка за натамошниот тек на третманот, при што од страна на докторот тоа соодветно се документира во 

писмена форма во медицинското досие на пациентот. 

 

Член 4 

Ова упатство влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна Македонија“. 

 

Бр. 10-8924/3  

8 октомври 2025 година Министер за здравство 

Скопје Азир Алиу, с.р. 

 

 



9 октомври 2025  Бр. 208 - Стр. 25 
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9 октомври 2025  Бр. 208 - Стр. 27 
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9 октомври 2025  Бр. 208 - Стр. 29 
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9 октомври 2025  Бр. 208 - Стр. 31 
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4119. 

Врз основа на член 27 став (1) од Законот за здравствената заштита („Службен весник на Република Македонија“ 

бр. 43/12, 145/12, 87/13, 164/13, 39/14, 43/14, 132/14, 188/14, 10/15, 61/15, 154/15, 192/15, 17/16, 37/16 и 20/19 и „Служ-

бен весник на Република Северна Македонија“ бр. 101/19, 153/19, 180/19, 275/19, 77/21, 122/21, 178/21, 150/22, 236/22, 

199/23, 236/23, 263/23, 30/24, 74/24 и 170/24), министерот за здравство донесе 

 

У П А Т С Т В О 

ЗА ПРАКТИКУВАЊЕ НА МЕДИЦИНА ЗАСНОВАНА НА ДОКАЗИ ЗА ДИЈАГНОЗА, ТРЕТМАН И 

СЛЕДЕЊЕ НА ПАЦИЕНТИ СО ЗАБОЛУВАЊА НА МЕТАБОЛИЗМОТ НА БАКАР (БОЛЕСТ НА WILSON) 

 

Член 1 

Со ова упатство се пропишува начинот на дијагностицирање, третман и следење на пациентите со заболувања на 

метаболизмот на бакар (Болест на Wilson). 

 

Член 2 

Начинот на дијагностицирање, третман и следење на пациентите со заболувања на метаболизмот на бакар (Болест 

на Wilson) е даден во прилог, кој е составен дел на ова упатство. 

 

Член 3 

Здравствените работници и здравствените соработници ја вршат здравствената дејност за дијагностицирање, трет-

ман и следење на пациентите со заболувања на метаболизмот на бакар (Болест на Wilson) по правило согласно ова 

упатство. 

 

По исклучок од став 1 на овој член, во поединечни случаи по оценка на докторот може да се отстапи од одредбите 

на ова упатство, со соодветно писмено образложение за причините и потребата за отстапување и со проценка за на-

тамошниот тек на третманот, при што од страна на докторот тоа соодветно се документира во писмена форма во 

медицинското досие на пациентот. 

 

Член 4 

Ова упатство влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република Северна 

Македонија“. 

 

Бр. 10-9104/3  

8 октомври 2025 година Министер за здравство 

Скопје Азир Алиу, с.р. 

 

 



9 октомври 2025  Бр. 208 - Стр. 33 
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9 октомври 2025  Бр. 208 - Стр. 35 
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9 октомври 2025  Бр. 208 - Стр. 37 
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9 октомври 2025  Бр. 208 - Стр. 39 
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9 октомври 2025  Бр. 208 - Стр. 41 
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9 октомври 2025  Бр. 208 - Стр. 43 
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9 октомври 2025  Бр. 208 - Стр. 45 
 
 



 Стр. 46 - Бр. 208                                                                                   9 октомври 2025 
 



9 октомври 2025  Бр. 208 - Стр. 47 
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9 октомври 2025  Бр. 208 - Стр. 49 
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9 октомври 2025  Бр. 208 - Стр. 51 
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9 октомври 2025  Бр. 208 - Стр. 53 
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9 октомври 2025  Бр. 208 - Стр. 55 
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9 октомври 2025  Бр. 208 - Стр. 57 
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9 октомври 2025  Бр. 208 - Стр. 59 
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9 октомври 2025  Бр. 208 - Стр. 61 
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МИНИСТЕРСТВО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ И НАУКА 

4120. 
Врз основа на член 23 став (6) од Законот за образование на возрасните („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 3/25), министерот на образование и наука, донесе 
 

П Р А  В И Л  Н И К 
ЗА НАЧИНОТ НА АКРЕДИТАЦИЈА НА УСТАНОВИТЕ ЗА ФОРМАЛНО ОБРАЗОВАНИЕ НА ВОЗ-

РАСНИТЕ, КАКО И ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА БАРАЊЕТО ЗА АКРЕДИТАЦИЈА И  
ПОТРЕБНАТА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 
Член 1 

Со овој правилник се пропишува начинот на акредитација на установите за формално образование на воз-
расните, како и формата и содржината на барањето за акредитација и потребната документација.  

 
Член 2 

(1) Установите за формално образование на возрасните (во натамошниот текст: установите), поднесуваат 
барање за акредитација до Министерството за образование и наука. 

(2) Барањето за акредитација се поднесува на Образец со димензии 21 см x 29 см. 
(3) Формата и содржината на Oбразецот на барањето за акредитација се дадени во Прилог, кој е составен 

дел на овој правилник. 
 

Член 3 
Кон барањето за акредитација на установите се доставува следната документација: 
- статут на понудувачот на услуги;   
- елаборат на понудувачот на услуги;   
- изјава за безбедност за секое работно место согласно потребите на верификуваната посебна програма; 
- доказ за сопствеништво/договор за изнајмување и структура на просторот;   
- свидителство/диплома за завршено соодветно образование  и сертификати за соодветната програма, биог-

рафија, договор за вршење на услуга помеѓу установата или институцијата за возрасни и наставници/обучувачи 
во која се дефинирани обврските, одговорностите и услови за работа,   

- решение за верификувана посебна програма и   
- верификуваната посебна програма за образование на возрасните.      
 

Член 4 
По разгледувањето на барањето и поднесената документација, од страна на Комисијата за акредитација на 

установа за формално образование на возрасните, се изготвува извештај со предлог за акредитација, кој може 
да биде позитивен или негативен и истиот се доставува до министерот за образование и наука на усвојување. 

 
Член 5 

Решението за акредитација на установите за формално образование на возрасните се доставува до устано-
вата што се акредитира, Центарот за образование на возрасните, Центарот за развој на стручно образование и 
Министерството за образование и наука - Бирото за развој на образованието. 

 
Член 6 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Републка 
Северна Македонија“.   

 
Бр. 18-12779/1 Министер за образование 

3 октомври 2025 година и наука,
Скопје проф. д-р Весна Јаневска, с.р. 
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Bazuar në nenin 23 paragrafin (6) të Ligjit për Arsimin e të Rriturve (“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së 
Veriut” Nr. 3/25), Ministri i Arsimit dhe Shkencës solli  

 
R R E G U L L O R E 

PËR MËNYRËN E AK REDITIMIT TË INSTITUCIONEVE TË ARSIMIT FORMAL TË TË RRITURVE, SI 
DHE FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E KËRKESËS PËR AKREDITIM DHE DOKUMENTACIONIN E 

NEVOJSHËM. 
 

Neni 1 
Me këtë rregullore përcaktohet mënyra e akreditimit të institucioneve për arsim formal të të rriturve, si dhe forma dhe 

përmbajtja e kërkesës për akreditim dhe dokumentacioni i nevojshëm. 
 

Neni 2 
(1) Institucionet për arsim formal të të rriturve (në tekstin e mëtejshëm: institucionet), dorëzojnë kërkesë për akreditim 

në Ministrinë e Arsimit dhe Shkencës.  
(2) Kërkesa për akreditim dorëzohet në formular me dimensione 21 cm x 29 cm. 
(3) Forma dhe përmbajtja e formularit të kërkesës për akreditim janë dhënë në Shtojcën, e cila është pjesë përbërëse e 

këtij rregulloreje. 
 

Neni  3 
Në kërkesën për akreditim të institucioneve duhet të dorëzohet dokumentacioni vijues: 
- statut i ofruesit të shërbimit; 
- elaborat i ofruesit të shërbimit;   
 -deklaratë për sigurinë për çdo vend pune sipas nevojave të programit të verifikuar të veçantë ; 
- dëshmi pronësie/marrëveshje për qira dhe struktura e hapësirës; 
- certifikatë/diplomë për arsimimin përkatës dhe certifikata për programin përkatës, biografi, marrëveshje për kryerjen 

e shërbimit ndërmjet institucionit për të rritur dhe mësimdhënësve/trajnerëve, ku përcaktohen detyrimet, përgjegjësitë dhe 
kushtet e punës,   

- aktvendim për programin e verifikuar të veçantë dhe  
- programi i verifikuar i veçantë për arsimin e të rriturve. 
 

Neni 4 
Pas shqyrtimit të kërkesës dhe dokumentacionit të dorëzuar, Komisioni për akreditimin e institucioneve për arsim 

formal të të rriturve përgatit raport me propozim për akreditim, i cili mund të jetë pozitiv ose negativ, dhe i njëjti dorëzohet 
tek ministri i arsimit dhe shkencës për miratim. 

 
Neni  5 

Aktvendimi për akreditimin e institucioneve për arsim formal të të rriturve i dorëzohet institucionit që akreditohet, 
Qendrës për Arsim të të Rriturve, Qendrës për Zhvillim të Arsimit Profesional dhe Ministrisë së Arsimit dhe Shkencës – 
Byros për Zhvillim të Arsimit. 

 
Neni  6 

Kjo rregullore hyn në fuqi të nesërmen nga dita e publikimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 
Veriut".   

 
Nr.18-12779/1 Ministre e Arsimit 

3.10.2025 dhe Shkencës, 
Shkup Prof. Dr. Весна Јаневска, d.v. 
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4121. 
Врз основа на член 35 став (3) од Законот за образо-

вание на возрасните („Службен весник на Република 
Македонија" бр. 3/25), министерот за образование и на-
ука донесе 

 
П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА РЕГИСТА-
РОТ ЗА АКРЕДИТИРАНИ ПОНУДУВАЧИ НА УС-
ЛУГИ ЗА ВАЛИДАЦИЈА НА НЕФОРМАЛНО ОБ-
РАЗОВАНИЕ И ИСКУСТВЕНО (ИНФОРМАЛНО)  

УЧЕЊЕ 
 

Член 1 
 Со овој правилник се пропишува формата и содржи-

ната на регистарот за акредитирани понудувачи на ус-
луги за валидација на неформално образование и искус-
твено (информално) учење (во натамошниот текст: ва-
лидацијата). 

 
Член 2 

 Регистерот од член 1 од овој правилник, кој се води 
во електронска форма, содржи податоци за секоја акре-
дитирана установа за валидација, како и податоци за 
квалификација за која што е добиена акредитација, и 
тоа: 

 1. Податоци за установата за валидација: 
- регистерски број на установата; 
- датум на упис во регистерот; 
- назив на установата за валидација; 
- седиште и адреса; 
- телефонски број; 
- адреса на е-пошта; 
- директор/овластено лице; 
- број и датум на издавање на решението за акреди-

тација; 
- датум на престанок на работа на установата, при-

чина поради кој се брише од регистерот и 
- записи за извршени проверки или инспекции од 

страна на надлежните органи. 
 2. Податоци за квалификацијата за која установата 

е акредитирана: 
 -    регистерски број;  
- датум на упис; 
- назив на квалификација; 
- архивски број на решение за акредитација за вали-

дација; 
- датум на акредитација за валидација; 
- датум на важност на акредитацијата на установата 

за валидација; 
- адреса на место на спроведување на валидацијата; 
- име и презиме на советник вклучен во реализација 

на процесот на валидација; 
- име и презиме на проценувач вклучен во реализа-

ција на процесот на валидација; 
- број на учесници во процесот на валидација;  
- пол на учесниците; 
- возраст на учесниците; 
- основ за бришење и 
- записи за проверка. 

 
Член 3 

 Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Се-
верна Македонија". 

 
Бр. 18-12806/1 Министер за образование

3 октомври 2025 година и наука, 
      Скопје проф. д-р Весна Јаневска, с.р.

Në bazë të nenit 35 paragrafit (3) të Ligjit për Arsimin e 
të Rriturve ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë" 
Nr. 3/25), ministri i Arsimit dhe Shkencës solli 

 
R R E G U L L O R E 

PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E 
REGJISTRIT TË OFRUESVE TË AKREDITUAR TË 

SHËRBIMEVE PËR VALIDIMIN E ARSIMIT 
JOFORMAL DHE TË MËSIMIT ME PËRVOJË 

(INFORMAL) 
 

Neni 1 
 Me këtë rregullore përcaktohet forma dhe përmbajtja e 

regjistrit të ofruesve të akredituar të shërbimeve për 
validimin e arsimit joformal dhe të mësimit me përvojë 
(informal) (në tekstin e mëtejshëm: validimi).  

 
Neni  2 

 Regjistri nga neni 1 i kësaj rregulloreje, i cili mbahet në 
formë elektronike, përmban të dhëna për çdo institucion të 
akredituar për validim, si dhe të dhëna për kualifikimin për 
të cilin është marrë akreditimi, dhe atë: 

 1. Të dhëna për institucionin e validimit: 
- numri i regjistrit të institucionit; 
- data e regjistrimit në regjistër; 
- emri i institucionit të validimit; 
- selia dhe adresa; 
- numri i telefonit; 
- adresa e email-it;  
- drejtori/personi i autorizuar; 
- numri dhe data e lëshimit të aktvendimit për akreditim; 
- data e ndalimit të punës së institucionit, arsyeja për të 

cilën fshihet nga regjistri dhe 
- shënime për kontrollet ose inspektimet e kryera nga 

organet kompetente. 
 2. Të dhëna për kualifikimin për të cilin institucioni 

është akredituar: 
- numri i regjistrimit; 
- data e regjistrimit; 
- titulli i kualifikimit; 
- numri arkivor i Aktvendimit për akreditim për validim; 
- data e akreditimit për validim; 
- data e vlefshmërisë së akreditimit të institucionit të 

validimit; 
- adresa e vendit të realizimit të validimit; 
- emri dhe mbiemri i këshilltarit të përfshirë në 

realizimin e procesit të validimit; 
- emri dhe mbiemri i vlerësuesit të përfshirë në realizimit 

të procesit të validimit; 
- numri i pjesëmarrësve në procesin e validimit; 
- gjinia e pjesëmarrësve; 
- mosha e pjesëmarrësve; 
- baza për shlyerje dhe 
- shënime për verifikim. 
 

Neni  3 
 Kjo Rregullore hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e 

publikimit të saj në "Gazetën Zyrtare të Repub-likës së 
Maqedonisë së Veriut". 

 
Nr.18-12806/1 Ministër i Arsimit

3.10.2025 dhe Shkencës,
     Shkup Prof. Dr. Весна Јаневска, d.v.
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4122. 

Врз основа на член 41 став (4) од Законот за образование на возрасните („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 3/25), министерот за образование и наука, донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ДОКУМЕНТАЦИЈАТА ЗА УЧЕСНИЦИТЕ КОИ СЕ СТЕКНА-

ЛЕ СО СЕРТИФИКАТ ЗА СТРУЧНА КВАЛИФИКАЦИЈА ПРЕКУ ПРОЦЕСОТ НА ВАЛИДАЦИЈА 

 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содржината на документацијата за учесниците кои се стекнале 

со сертификат за стручна квалификација преку процесот на валидација. 

 

Член 2 

Документацијата за учесниците кои се стекнале со сертификат за стручна квалификација преку процесот 

на валидација опфаќа главна книга на учесници (во натамошниот текст: книгата). 

  

Член 3 

Книгата се води на oбразец со димензии  42 см х 29,7 см и содржи 200 нумерирани страници. 

Содржината на образецот на книгата, е даден во Прилог и е составен дел на овој правилник. 

  Кориците на книгата се изработуваат од тврда хартија во темна сина боја. 

  Книгата содржи листови кои се во корици и се прошиваат со емственик, од кои двата краја 

се потпечатуваат со црвен восок на внатрешната страна од задната корица на книгата. 

Вкупниот број на листови во книгата со потпис се заверува од страна на управител/овластено лице од 

установата или институцијата за образование на возрасните. 

 

Член 4 

Во книгата во која е извршен погрешен упис, може да се вршат исправки, така што со црвено мастило со 

тенка линија се прецртува податокот што се исправа и над него, со истото мастило се испишува исправениот 

податок, а исправката се заверува со печат и потпис на управителот/одговорното лице на установата. 

 

Член 5 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна  Македонија”. 

 

Бр. 18-12807/1 Министер за образование 

3 октомври 2025 година и наука, 

      Скопје          проф. д-р Весна Јаневска, с.р. 
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Në bazë të nenit 41 paragrafit (4) të Ligjit për Arsimin e të Rriturve (“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë 

së Veriut” nr. 3/25), Ministri i Arsimit dhe Shkencës solli 

 

R R E G U L L O R E 

PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E DOKUMENTACIONIT PËR PJESËMARRËSIT QË KANË 

MARRË CERTIFIKATËN E KUALIFIKIMIT PROFESIONAL PËRMES PROCESIT TË VALIDIMIT 

 

Neni 1 

Me këtë rregullore përcaktohet forma dhe përmbajtja e dokumentacionit për pjesëmarrësit që kanë fituar certifikatë 

për kualifikim profesional përmes procesit të validimit. 

 

Neni 2 

Dokumentacioni për pjesëmarrësit që kanë fituar certifikatë për kualifikim profesional përmes procesit të validimit 

përfshin librin kryesor të pjesëmarrësve (në tekstin e mëtejshëm: libri). 

 

Neni  3 

Libri udhëhiqet  sipas formulari me përmasa 42 cm x 29,7 cm dhe përmban 200 faqe të numëruara. 

Përmbajtja e formularit të librit është dhënë në Shtojcë dhe është  pjesë përbërëse e kësaj rregulloreje. 

Kopertinat e librit janë të bëra prej letre të fortë, me ngjyrë blu të errët. 

Libri përmban fletë që janë brenda kopertinave dhe qepet me fije të posaçme (emstvenik), dy skajet e së cilës vulosen 

me dyll të kuq nga brenda në pjesën e pasme të kopertinës së librit. 

Numri i përgjithshëm i fletëve në libër, së bashku me nënshkrimin, vërtetohet nga udhëheqësi/personi i autorizuar i 

institucionit apo entit për arsimimin e të rriturve. 

 

Neni  4 

Në librin ku është bërë regjistrimi i gabuar, mund të bëhen korrigjime, me vijë të hollë të kuqe nënvizohet  mbi të 

dhënën që korrigjohet dhe mbi të, me të njëjtën ngjyrë , shkruhet e dhëna e saktë,ndërsa korrigjimi vërtetohet me vulë 

dhe nënshkrim të udhëheqëqësit /personit përgjegjës të institucionit. 

 

Neni  5 

Kjo rregullore hyn në fuqi në ditën e tetë pas publikimit në “Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së 

Veriut”. 

 

Nr. 18-12807/1 Ministër i Arsimit 

3.10.2025 dhe Shkencës, 

      Shkup              Prof.Dr. Весна Јаневска, d.v. 
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4123. 

Врз основа на член 42 став (8) од Законот за образование на возрасните („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 3/25), министерот за образование и наука, донесе 

 

П Р А В И Л Н И К 

ЗА ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА ЕВИДЕНЦИЈАТА НА УЧЕСНИЦИ КОИ ПРЕКУ ПРОЦЕСОТ 

НА ВАЛИДАЦИЈА СЕ СТЕКНАЛЕ СО СТРУЧНА КВАЛИФИКАЦИЈА 

 

Член 1 

Со овој правилник се пропишува формата и содржината на евиденцијата на учесници кои преку процесот 

на валидација се стекнале со стручна квалификација. 

 

Член 2 

Евиденцијата на учесниците кои преку процесот на валидација се стекнале со стручна квалификација, 

опфаќа дoсие за учесникот. 

 

Член 3 

 Досието за учесникот од член 2 од овој правилник, се води за секој учесник одделно.  

  Досието за учесникот од став 1 на овој член,  се води на образец со димензии 21 см х 29,7 см. 

Содржината на досието за учесникот од став 1 на овој член, е дадена во Прилог и е составен дел на овој 

правилник.  

 

Член 4 

Во досието за учесникот од член 2 од овој правилник, во кое е извршен погрешен упис, може да се вршат 

исправки, така што со црвено мастило со тенка линија се прецртува податокот што се исправа и над него, 

со истото мастило се испишува исправениот податок, а исправката се заверува со печат и потпис на дирек-

торот на установата или институцијата. 

 

Член 5 

Овој правилник влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 

Северна  Македонија”. 

 

Бр. 18-12808/1 Министер за образование 

3 октомври 2025 година и наука, 

      Скопје            проф. д-р Весна Јаневска, с.р. 
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Në bazë të nenit 42, paragrafit (8) të Ligjit për Arsimin e të Rriturve ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë së Veriut" nr. 3/25), ministri i Arsimit dhe Shkencës solli 

 

R R E G U L L O R E 

PËR FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E EVIDENCËS SË PJESËMARRËSVE TË CILËT PËRMES 

PROCESIT TË VALIDIMIT  JANË PAJISUR ME KUALIFIKIM PROFESIONAL 

 

Neni  1 

Me këtë rregullore përcaktohet forma dhe përmbajtja e evidencës së pjesëmarrësve të cilët, përmes procesit të 

validimit, janë pajisur me kualifikim profesional. 

 

Neni 2 

Evidenca e pjesëmarrësve që, përmes procesit të validimit, janë pajisur me kualifikim profesional, përfshin 

dosjen e pjesëmarrësit. 

 

Neni 3 

Dosja e pjesëmarrësit nga neni 2 i kësaj rregulloreje mbahet veçmas për secilin pjesëmarrës. 

Dosja e pjesëmarrësit nga paragrafi 1 i këtij neni mbahet në formular me përmasa 21 cm x 29,7 cm. 

Përmbajtja e dosjes së pjesëmarrësit nga paragrafi 1 i këtij neni është dhënë në Shtojcë dhe është pjesë përbërëse 

e kësaj Rregullore. 

 

Neni 4 

Në dosjen e pjesëmarrësit nga neni 2 i kësaj rregulloreje, në të cilën është bërë regjistrim i gabuar, mund të 

bëhen korrigjime, ashtu që me vijë të hollë me ngjyrë të kuqe nënvizohet e dhëna e cila korrigjohet dhe mbi të me 

ngjyrën e njejtë shenohet e dhëna e saktë, ndërsa korrigjimi vërtetohet me vulë dhe nënshkrim të drejtorit të 

institucionit ose organit. 

   

Neni 5 

Kjo rregullore hyn në fuqi në ditën e tetë pas publikimit të saj në "Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 

së Veriut". 

 

Nr. 18-12808/1 Ministër i Arsimit 

3.10.2025 dhe Shkencës, 

      Shkup           Prof. Dr. Весна Јаневска, d.v. 
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4124. 
Врз основа на член 28 став (6) од Законот за образование на возрасните („Службен весник на Република 

Северна Македонија“ бр. 3/25), министерот за образование и наука, донесе 
 

П Р А В И Л Н И К 
ЗА НАЧИНОТ НА ВОДЕЊЕТО НА ЕВИДЕНЦИЈАТА, КАКО И ФОРМАТА И СОДРЖИНАТА НА 
ДОКУМЕНТАЦИЈАТА И ЕВИДЕНЦИЈАТА ЗА УЧЕСНИЦИТЕ ВО ПОСЕБНИТЕ ПРОГРАМИ ЗА 

НЕФОРМАЛНО ОБРАЗОВАНИЕ НА ВОЗРАСНИТЕ 
 

Член 1 
Со овој правилник се пропишува начинот на водењето на евиденцијата, како и формата и содржината на 

документацијата и евиденцијата за учесниците во посебните програми за неформално образование на возрас-
ните. 

 
Член 2 

(1) Главната книга за учесниците во посебните програми за неформално образование на возрасните се води 
на Образец со димензии  42 см х 29,7 см.  

(2) Главната книга од став (1) на овој член, содржи 200 листови кои се во корици и се прошиваат со емстве-
ник, од кои двата краја се потпечатуваат со црвен восок на внатрешната страна од задната корица на главната 
книга. 

(3) Вкупниот број на листови во главната книгата од став (1) на овој член, со потпис го заверува управите-
лот/овластеното лице од установата и институцијата за неформално образование на возрасните. 

(4) Кориците на главната книга од став (1) на овој член, се изработуваат од тврда хартија со темна сина боја. 
(5) Формата и содржината на Образецот од став (1) на овој член, се дадени во Прилог бр. 1, кој е составен 

дел на овој правилник. 
 

Член 3 
(1)Досието за учесникот се води за секој учесник одделно, на Образец со димензии 21 см х 29,7 см. 
(2) Формата и содржината на Образецот на досието од став (1) на овој член, се дадени во Прилог бр.2, кој е 

составен дел на овој правилник. 
 

Член 4 
Евиденцијата и документацијата се водат уредно од страна на одговорното лице на установата и институци-

јата за неформално образование на возрасните. 
 

Член 5 
Во евиденцијата и документација во која е извршен погрешен упис може да се вршат исправки,  така што со 

црвено мастило со тенка линија се прецртува податокот што се исправа и над него со истото мастило се испи-
шува исправениот податок, а исправката се заверува со печат и потпис на управителот/одговорното лице на 
установата и институцијата. 

 
Член 6 

Со денот на влегувањето во сила на овој правилник, престанува да важи Правилникот за содржината и фор-
мата на докумантацијата и евиденцијата која ја водат установите и институциите за образование на возрасните 
(„Службен весник на Република Северна Македонија" бр.261/20). 

 
Член 7 

Овој правилник влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“. 

 
Бр. 18-12809/1 Министер за образование 

3 октомври 2025 година и наука,
      Скопје        проф. д-р Весна Јаневска, с.р. 
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Në bazë të nenit 28 paragrafit (6) të Ligjit për Arsimin e të Rriturve ("Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë 
së Veriut" nr. 3/25), ministri i Arsimit dhe Shkencës, solli 

 
R R E G U L L O R E 

PËR MËNYRËN E UDHËHEQJES SË EVIDENCËS, SI DHE FORMËN DHE PËRMBAJTJEN E 
DOKUMENTACIONIT DHE EVIDENCËS PËR PJESËMARRËSIT NË PROGRAME TË VEÇANTA PËR 

ARSIMIN JOFORMAL TË TË RRITURVE 
 

Neni 1 
Me këtë rregullore përcaktohet mënyra e udhëheqjes së evidencës, si dhe formën dhe përmbajtjen e dokumentacionit 

dhe evidencës për pjesëmarrësit në programet e veçanta për arsimin joformal të të rriturve. 
 

Neni 2 
(1) Libri kryesor për pjesëmarrësit në programet e veçanta për arsimin joformal të të rriturve mbahen në Formular 

me dimenzione 42 cm x 29.7 cm. 
(2) "Libri kryesor nga paragrafi (1) i këtij neni përmban 200 fletë të cilat janë të mbuluara me kopertinë, prej të 

cilava të dy kopertinat vulosen me dyll të kuq në anën e brendshme në pjesën e pasme të kopertinës të librit kryesor." 
(3) Numri i përgjithshëm i fletëve në librin kryesor nga paragrafi (1) i këtij neni, me nënshkrim e vërteton 

udhëheqësi/personi i autorizuar i organit dhe institucionit për arsimin joformal të të rriturve. 
(4) Kopertinat e librit kryesor nga paragrafi (1) të këtij neni, përpunohen nga letër e fortë me ngjyrë të kaëtërt të 

errët. 
(5) Forma dhe përmbajtja e Formularit nga paragrafi (1) i këtij neni janë dhënë në Shtojcën nr. 1, e cila është pjesë 

përbërse e kësaj Rregullore. 
 

Neni 3 
(1) Dosja e pjesëmarrësit udhëhiqet për secilin pjesëmarrës veçmas, në Formular me dimenzione 21 cm x 29.7 cm. 
(2) Forma dhe përmbajtja e Formularit të dosjes nga paragrafi (1) i këtij neni, janë dhënë në Shtojcë nr. 2, e cila 

është pjesë përbërse e kësaj Rregullore. 
 

Neni 4 
Evidenca dhe dokumentacioni mbahen në mënyrë të rregullt nga personi përgjegjës i organit dhe institucionit për 

arsimin joformal të të rriturve. 
  

Neni 5 
Në evidencën dhe dokumentacionin në të cilën është bërë regjistrim i gabuar, mund të bëhen korrigjime, ashtu që 

me një vijë të hollë me ngjyrë të kuqe nënvizohet e dhëna e cila korrigjohet dhe mbi të me ngjyrën e njejtë  shkruhet e 
dhëna e saktë, ndërsa korrigjimi vërtetohet me vulë dhe nënshkrim të drejtorit dhe personit të autorizuar të organit dhe 
institucionit. 

 
Neni 6 

Me ditën e hyrjes në fuqi të kësaj Rregullore, ndalon së vlefshmi Rregullorja për përmbajtjen dhe formën e 
dokumentacionit dhe evidencës të cilën e udhëheqin organet dhe institucionet për arsimin e të rriturve ("Gazeta Zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 261/20). 

 
Neni 7 

Kjo Rregullore hyn në fuqi ditën e nesërme pas ditës së publikimit në "Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë 
së Veriut". 

 
Nr. 18-12809/1 Ministër i Arsimit 

3.10.2025 dhe Shkencës, 
      Shkup         Prof. Dr. Весна Јаневска, d.v. 
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С У Д С К И  О Г Л А С И  
  

ОСНОВЕН ГРАЃАНСКИ СУД ВО СКОПЈЕ 
Пред Основниот граѓански суд во Скопје е поднесе-

на тужбата од тужителката Беса Зајази од Скопје, про-
тив тужениот Нафи Саити од Скопје, сега со непозната 
адреса на живеалиште и престојувалиште, за долг, со 
вредност на спорот 1.269.015 денари. 

Судот утврди дека се исполнети условите предви-
дени со член 76 став 1 точка 4 од ЗПП, да му се одреди 
на тужениот Нафи Саити од Скопје, привремен застап-
ник, бидејќи престојувалиштето на тужениот е непоз-
нато и тој нема полномошник во постапката. 

За привремен застапник на тужениот Нафи Саити, 
кој ќе го застапува тужениот во постапката сѐ додека 
тој или неговиот полномошник не се појават пред су-
дот, односно сѐ додека Центарот за социјална работа 
на Град Скопје не го извести судот дека му назначил 
старател, со Решение на овој суд 21 П1. бр. 272/24 од 
ден 23.5.2025 година, е назначена адвокатот Цветанка 
Серафимовска од Скопје, ул. „Емил Зола“ бр. 6, лок. 8. 

Од Основен граѓански суд Скопје, Оддел за имотни 
спорови, спорови од мала вредност, 21 П1. бр. 272/24. 

                                                                   (53032) 
 
 

С Т Е Ч А Ј Н И  П О С Т А П К И  
 
Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 

судија Ирена Антоска, објавува дека со Решение 1. Ст. 
бр. 132/25 и 1 Ст. бр. 142/25 од 2.10.2025 година, се 

усвојува предлогот за отворање на стечајна постапка 
над должникот Приватна здравствена установа – Дијаг-
ностичка биохемиска лабораторија и лабораторија за 
молекуларна дијагностика НИКОБ ЛАБ ДОО Скопје, 
поднесен од предлагачи-доверители Кирил Лазаров од 
Струмица и Друштво за промет со медицински помага-
ла и реагенси ЕЛТА 90 МОЛЕКУЛАРНА МЕДИЦИНА 
ДОО Скопје. 

Се отвора стечајна постапка над Должникот При-
ватна здравствена установа – Дијагностичка биохемис-
ка лабораторија и лабораторија за молекуларна дијаг-
ностика НИКОБ ЛАБ Скопје, со седиште на бул. „Бо-
рис Трајковски“ бр. 62  Скопје, со трансакциска сметка 
број  200003876498777 во Стопанска банка АД Скопје, 
со трансакциска сметка број 240000116666003 во Уни-
верзална инвестициона банка АД Скопје, со трансак-
циска сметка број 250001004120540 во Шпаркасе банка 
Македонија АД Скопје, со трансакциска сметка број 
270074877620197 и 27007487620294 во Халк банка АД 
Скопје, и со трансакциска сметка број 
380177858000123 во Прокредит банка АД Скопје, 
единствен матичен број на субјектот на уписот 
7487762, единствен даночен број 4058021538135 при 
УЈП – Регионална дирекција Скопје и шифра. 

За стечаен управник се определува Маринко Саз-
довски бул. „Јане Сандански“ бр. 106/2 Скопје. 

Се повикуваат доверителите во рок од 15 дена од 
објавувањето на решението во „Службен весник на Ре-
публика Северна Македонија“, да ги пријават своите 
побарувања кај стечајниот управник. 

Се повикуваат доверителите кои имаат разлачни 
права на подвижни предмети и права на должникот ка-
ко и доверителите кои имаат разлачни права на нед-
вижностите на должникот што не се запишани во јав-
ните книги односно разлачни права на недвижностите 
што се запишани во јавните книгии во рок од 15 (пет-
наесет) дена од објавувањето на решението во „Служ-
бен весник на РСМ“ да ги пријават своите побарувања 
кај стечајниот управник. 

Се повикуват должниците на стечајниот должник 
да ги исполнат своите обврски што ги имаат спрема 
должникот на стечајниот управник. 

Се закажува рочиште за испитување и утврдување 
на пријавените побарувања извештајно собрание на до-
верителите на ден  2.12.2025 година, во 10:30 часот, во 
судница II, на I кат. 

Од Основниот суд Скопје.                               (53069) 
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Огласи  
 

Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 
судија Ирена Антоска, објавува дека со Решение 1 Ст. 
бр. 175/25 од 1.10.2025 година, се поведува претходна 
постапка за испитување на условите за отворање сте-
чајна постапка над должникот Трговско друштво за 
угостителство трговија и услуги ФИНЕ ДОО Скопје, 
со седиште на бул. „Војводина“ бр. 5 Скопје, со тран-
сакциска сметка број 200004115868781 во Стопанска 
банка АД Скопје, со трансакциска сметка број 
210057497510166 во НЛБ Тутунска банка АД Скопје, 
со трансакциска сметка број 250020100326725 во Шпар-
касе банка Македонија АД Скопје и со трансакциска 
сметка број 270057497510173 во Халк банка АД Скопје, 
единствен матичен број на субјектот на уписот 5749751, 
единствен даночен број 4026003123999 при УЈП – Реги-
онална дирекција Скопје и шифра на дејност 41.000 – 
Изградба на станбени и нестанбени згради. 

Се закажува рочиште поради изјаснување по пред-
логот за отворање стечајна постапка на ден 4.11.2025 
година во 9:00 часот, во судница број II на I кат. 

Се определуваат следните мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се определува ли-

цето Маринко Саздовски, бул. „Јане Сандански“ бр. 
106/2 Скопје. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите за управување на 
должникот за водење на работењето сè до донесување 
на одлука за отворање стечајна постапка со цел да се 
избегне значително намалување на имотот и да испита 
дали должникот има имот над кој може да се отвори и 
е доволен за спроведување на стечајната постапка и на-
мирување на трошоците на стечајната постапка и поба-
рувањата на доверителите и да изготви извештај за еко-
номско-финансиската состојба на должникот.   

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот.  

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должни-
кот. 

Се забранува исплати од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот своите 

обврски да ги исполнуваат, а должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории за да може да ги спроведе потребните 
дејствија, како и да му допушти увид во трговските 
книги и во неговата деловна документација. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (53070) 
__________  

 
Основниот граѓански суд Скопје, преку стечајниот 

судија Ирена Антоска, објавува дека со Решение I. Ст. 
бр. 205/23 од 30.9.2025 година, се запира стечајната по-
стапка над должникот Друштво за производство, трго-
вија и услуги ЉУАН ТРЕЈД ДООЕЛ увоз-извоз Скопје, 
со седиште на ул. „Дижонска“ бр. 17, Скопје, со тран-
сакциска сметка бр. 270067573830112 во Халк банка 
АД Скопје, единствен матичен број на субјектот на 
уписот 6757383, единствен даночен број 
4082012508485 при УЈП Регионална дирекција Скопје 
и шифра на дејност 46.41 – Трговија на големо со тек-
стил, но поради немање на имот, постапката се заклу-
чува според чл. 205 од Законот за стечај. 

По правосилноста на Решението, должникот да се 
брише од Трговскиот регистар кој го води Центра-
лниот регистар – Регионална регистрациона канцела-
рија – Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (53071) 

Основниот граѓански суд Скопје, со Решение IV Ст. 
бр. 114/25 од 16.9.2025 година, објавува дека се усвоју-
ва предлогот на предлагачот - должник за отворање на 
стечајна постапка  над должникот Друштво за произ-
водство трговија и услуги СИЛВЕР ИМПЕКС ДООЕЛ 
Арачиново. 

Се отвора стечај над должникот Друштво за произ-
водство, трговија и услуги СИЛВЕР ИМПЕКС ДООЕЛ 
Арачиново од Арачиново, со седиште на ул. „14“ бр. 
33, со трансакциска сметка број 200001871220202 во 
Стопанска банка АД Скопје, единствен матичен број 
на субјектот на уписот 6422403, единствен даночен 
број 4030008048690 при УЈП – Регионална дирекција 
Скопје и шифра на дејност 46.90 – Неспецијализирана 
трговија на големо.    

За стечаен управник се определува Маринко Саз-
довски од Скопје, со живеалишта на бул. „Јане Сандан-
ски“ бр. 106/2. 

Се повикуваат доверителите во рок од 15 (петнае-
сет) дена од објавувањето на Решението во „Службен 
весник на РСМ“, да ги пријават своите побарувања кај 
стечајниот управник. 

Се повикуваат доверителите кои имаат разлачни 
права на подвижни предмети и права на должникот ка-
ко и доверителите кои имаат разлачни права на нед-
вижностите на должникот што не се запишани во јав-
ните книги односно разлачни права на недвижностите 
што се запишани во јавните книги во рок од 15 (петна-
есет) дена од објавувањето на Решението во „Службен 
весник на РСМ“ да ги пријават своите побарувања кај 
стечајниот управник. 

Се повикуваат должниците на стечајниот должник 
да ги исполнат своите обврски што ги имаат спрема 
должникот, на стечајниот управник. 

Се закажува рочиште за испитување и утврдување 
на пријавените побарувања и извештајно Собрание на 
доверители на ден 4.11.2025 година, во 9:50 часот, во 
судница VI, I кат. 

Решението за отворање стечајна постапка да се дос-
тави до Централен регистар Регионална регистрациона 
канцеларија Скопје и до Агенција за катастар на нед-
вижности Скопје, заради запишување во Трговскиот 
регистар и во јавните книги во кои се запишани права-
та врз недвижностите. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар, во „Службен весник на РСМ“, во два дневни 
весника и на огласната табла на судот. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (53264) 
__________ 

 
Основниот суд Куманово објавува дека со Решение 

1 Ст. бр. 1/25 од 22.9.2025 година, се врши поправање 
на Решението 1 Ст. бр. 1/25 од 10.6.2025 година и тоа 
во изреката на Решението: 

На страна 1, по зборовите стечаен управник Марин-
ко Саздовски од Скопје наместо бул. „Јане Сандански“ 
бр. 10/2 Скопје треба да стои бул. „Јане Сандански“ бр. 
106/2 Скопје. 

Се повикуваат доверителите кои го пријавиле свое-
то побарување кај стечајниот управник во рокот од 15 
дена од објавувањето на Решението Ст. бр. 1/25 од 
10.6.2025 година во „Службен весник на РСМ“ бр. 128 
од 26.6.2025 година, да достават доказ дека го пријави-
ле побарувањето до стечајниот управник Маринко Саз-
довски од Скопје бул. „Јане Сандански“ бр. 106/2 
Скопје, во рок од 8 дена од објавувањето на огласот во 
„Службен весник на РСМ“. 

Од Основен суд – Куманово                            (53265) 
__________ 

  
Основниот суд во Куманово, објавува дека со Реше-

ние I Ст. бр. 24/25 од 23.9.2025 година, се поведува 
претходна постапка за испитување на условите за отво-
рање стечајна постапка над должникот Друштво за 
производство, трговија и услуги ББ ЗОНЕ ДОО увоз-
извоз Куманово, со седиште на ул. „Јован Поповиќ“ бр. 
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27 Куманово, со трансакциска сметка бр. 
270077135090139 при Халк банка АД Скопје, ЕМБС 
7713509, ЕДБ 4017023550541 и приоритетна деј-
ност/главна приходна шифра 96.02 – Фризерски салон 
и салон за разубавување. 

Се закажува рочиште за изјаснување по предлогот 
за отворање стечајна постапка над должникот на ден 
20.10.2025 година, во 11:30 часот, судница бр. 47 во 
Основен суд во Куманово. 

Се определуваат следниве мерки за обезбедување: 
За привремен стечаен управник се именува сте-

чајниот управник Маринко Саздовски од Скопје, бул. 
„Јане Сандански“ бр. 106/2 Скопје. 

Се задолжува привремениот стечаен управник да го 
заштити имотот на должникот со сите соодветни сред-
ства, да дава согласност на органите за управување на 
должникот за водење на работењето сè до донесување 
на одлука за отворање стечајна постапка со цел да се 
избегне значително намалување на имотот и да испита 
дали должникот има имот над кој може да се отвори и 
е доволен за спроведување на стечајната постапка и на-
мирување на трошоците на стечајната постапка и поба-
рувањата на доверителите и да изготви извештај за еко-
номско – финансиската состојба на должникот. 

Се одредува општа забрана за располагање со имо-
тот на должникот. 

Се забранува одредување или спроведување на при-
силно извршување или обезбедување против должникот. 

Се забранува исплата од сметките на должникот. 
Се повикуваат должниците на должникот своите 

обврски да ги исполнуваат, а должниковите солидарни 
содолжници и гаранти без одлагање да ги исполнат 
своите обврски кон должникот. 

Се задолжува должникот да му овозможи на прив-
ремениот стечаен управник да влезе во неговите делов-
ни простории, за да може да ги спроведе потребните 
дејствија, како и да му допушти увид во трговските 
книги и во деловната документација.  

Се задолжува привремениот стечаен управник во 
прилог на извештајот за економско-финансиската сос-
тојба на должникот да достави потврда од Агенцијата 
за катастар на недвижности, потврда од МВР, потврда 
од Општина Куманово, потврда од Централен депози-
тар за хартии од вредност, потврда од Централен ре-
гистар за залог, потврда од Централниот регистар на 
РСМ дали должникот располага со имот во друго тр-
говско друштво. 

Решението да се објави на веб-страницата на Цен-
тралниот регистар на РСМ, во „Службен весник на 
РСМ“, на огласната табла на судот и на веб-страницата 
на судот. 

Од Основен суд – Куманово.                           (53266) 
__________ 

  
Основниот граѓански суд Скопје со Решение IV Ст. 

бр.122/25 од 22.9.2025 година. објавува дека се отвора 
стечајна постапка над должникот Друштво за трговија 
и услуги АРГОН ДООЕЛ Скопје, од Скопје со седиште 
на ул. „Христијан Тодоровски - Карпош“ бр.3, со тран-
сакциска сметка број 300000001561251 при Комерци-
јална банка АД Скопје, ЕМБС 4638891, единствен да-
ночен број 4030993369854 при УЈП – Регионална ди-
рекција Скопје и шифра на дејност 47.19 – Друга трго-
вија на мало со неспецијализирани продавници. 

Стечајната постапка не се спроведува поради нема-
ње имот и се заклучува. 

Да се објави оглас на веб-страницата на Централен 
регистар на Република Северна Македонија – Регио-
нална регистрациона канцеларија – Скопје, во „Служ-
бен весник на Република Северна Македонија“ и на ог-
ласната табла на судот. 

По правосилноста на Решението должникот да се 
брише од Централен регистар на Република Северна 
Македонија Скопје. 

Од Основен граѓански суд Скопје.                  (53269) 

Н О Т А Р С К И  О Г Л А С И  
  

Се отуѓува – продава земјоделско земјиште, сосоп-
ственост на Сулејмани Мехмет со живеалиште во Тето-
во на ул. „Браќа Миладинови“ бр. 42, дел од 1/2 заведе-
но во Имотен лист број 72 за КО ГАЈРЕ, КП бр. 2168, 
место викано „Прамка“, катастарска култура 17000, 
класа 5, со површина 5.846 м2, за цена од 55.350 де-
нари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од об-
јавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Весна Масловариќ-Костовска, ул. „Бла-
гоја Тоска“ 214/1, Тетово.                                      (53324) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот - земјоделско земјиште 
евидентирано на КП бр. 132 дел /, на место викано/ули-
ца „Над село“, катастарска култура зз - плодни зем-
јишта, н - нива, класа 7 со вкупна површина од 1.460 
м2, КП бр. 140 дел /, на место викано/улица „Над 
село“, катастарска култура зз - плодни земјишта, н - 
нива, класа 7 со вкупна површина од 2.002 м2 и на КП 
бр. 142 дел /, на место викано/улица „Над село“, катас-
тарска култура зз - плодни земјишта, н - нива, класа 7, 
со вкупна површина од 1.773 м2, запишана во Имотен 
лист бр. 43229 за КО Дебреште вон град со право на 
сосопственост од 1/10 (една десеттина) идеален дел на 
име на продавачот Хусејин Мифтар од Шведска, а сето 
тоа за вкупна продажна цена од 30.000 денари.  

Согласно сo член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135 од 8.11.2007 година) 
се повикуваат лицата кои имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
и соседите чие земјиште се граничи со земјиштето што 
се продава) во рок од 8 (осум) дена од денот на објаву-
вањето на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќа-
њето на понудата, бидејќи во спротивно, го губат пра-
вото на првенствено купување.  

Изјавите писмено да се достават до нотарот Игор 
Ефремоски од Прилеп, со седиште на бул. „Гоце Дел-
чев“ бр. 47-1, Прилеп.                                             (53325) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот - земјоделско земјиште 
евидентирано на КП бр. 132 дел /, на место викано/ули-
ца „Над село“, катастарска култура зз - плодни зем-
јишта, н - нива, класа 7 со вкупна површина од 1.460 
м2, КП бр. 140 дел /, на место викано/улица „Над 
село“, катастарска култура зз - плодни земјишта, н - 
нива, класа 7 со вкупна површина од 2.002 м2 и на КП 
бр. 142 дел /, на место викано/улица „Над село“, катас-
тарска култура зз - плодни земјишта, н - нива, класа 7, 
со вкупна површина од 1.773 м2, запишана во Имотен 
лист бр. 43229 за КО Дебреште вон град со право на 
сосопственост од 1/10 (една десеттина) идеален дел на 
име на продавачот Ибрахим Мухсин Ипце Мифтар од 
Шведска, а сето тоа за вкупна продажна цена од 30.000 
денари.  

Согласно сo член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135 од 8.11.2007 година) 
се повикуваат лицата кои имаат право на првенствено 
купување (заедничките сопственици, сосопствениците 
и соседите чие земјиште се граничи со земјиштето што 
се продава) во рок од 8 (осум) дена од денот на објаву-
вањето на огласот, писмено да се изјаснат за прифаќа-
њето на понудата, бидејќи во спротивно, го губат пра-
вото на првенствено купување.  

Изјавите писмено да се достават до нотарот Игор 
Ефремоски од Прилеп, со седиште на бул. „Гоце Дел-
чев“ бр. 47-1, Прилеп.                                             (53326) 
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Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог на 
недвижен имот со својство на извршна исправа ОДУ 
број 1856/2025 од 7.10.2025 година, сочинет од нотарот 
Зафир Хаџи-Зафиров во Скопје, склучен помеѓу Шпар-
касе банка АД Скопје, со седиште на улица „Орце Ни-
колов“ број 54 Скопје, Центар, со ЕМБС 4558669, како 
заложен доверител , Друштво за производство, тргови-
ја и услуги ЗЕЛЕНА КУЌА ДОО с. Горни Подлог, Ко-
чани, со седиште Горни Подлог, Кочани, со ЕМБС 
6032761 и ЕДБ 4013005121344, како корисник на кре-
дитот заложен должник и Трговско друштво за одгле-
дување на лековити растенија, застапување, услуги и 
трговија на големо и мало ЦАННОБИ увоз извоз ДОО 
Скопје, со седиште на ул. „Љубљанска“ бр. 5, Скопје, 
Карпош, со ЕМБС 4897196 и ЕДБ 4030994170733, како 
заложен должник, засновано е заложно право врз нед-
вижен имот запишан во Имотен лист број 974 за КО 
Долни Подлог, Имотен лист број 863 за КО Ќојлија, 
Имотен лист број 669 за КО Ќојлија и Имотен лист 
број 1112 за КО Долни Подлог, издадени од Агенција 
за катастар на недвижности на РС Македонија по основ 
на Нотарски акт – Договор за залог на недвижен имот 
со својство на извршна исправа ОДУ број 1856/2025 од 
7.10.2025 година, сочинет од нотарот Зафир Хаџи-За-
фиров при што износот на побарувањето преставува 
збир од главното побарување на износ од  700.000,00 
евра.                                                                          (53327) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот со КП 2576, со површи-
на од 1.600 м2 запишана во Имотен лист број 87 за КО 
Табановце на име на продавачот Столе Стојановиќ, за 
вкупна купопродажна цена од 50.000 денари.  

Се повикуваат сите сосопственици и соседи - гра-
ничари, чие земјиште граничи со земјиштето што се 
продава, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавува-
њето на огласот во „Службен весник на РСМ“ писмено 
да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во спро-
тивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Татјана Трајковска од Куманово, ул. 
„Пелинска“ бр. 3.                                                    (53328) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Анекс бр. 3 составен 
под ОДУ бр. 999/25 на ден 24.9.2025 година од нотарот 
Ана Брашнарска, а кон Нотарски акт – Договор за за-
лог врз недвижен имот – хипотека од прв ред со свој-
ство на извршна исправа ОДУ бр. 267/22 од 25.5.2022 
година од нотарот Џеват Бучи, изменет и дополнет со 
Нотарски акт – Анекс бр. 1, сочинет под ОДУ бр. 
317/22 од 16.6.2022 година од нотарот Џеват Бучи и 
Нотарски акт – Анекс бр. 2 сочинет под ОДУ бр. 
678/24 од 4.7.2024 година од нотарот Ана Брашнарска, 
се заснова заложно право – хипотека над недвижен 
имот кој се наоѓа во Скопје со право на сопственост на 
Друштво за посредување и трговија ГЕМАК - ТРАДЕ 
Енвер ДОО експорт-импорт Скопје, со седиште на бу-
левар „Гоце Делчев“ бр. 11, ДТЦ Мавровка, Скопје, 
Центар, со ЕМБС 4136217, со следните катастарски ин-
дикации КП 5106, дел 2, адреса Градски парк Ламела 
А-десно, бр. на зграда 1, намена на зграда Б5-1, влез 1, 
кат К5, број 11, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда ХС, внатрешна површина 18 м2, КП 5106, дел 2, 
адреса Градски парк Ламела А-десно, бр. на зграда 1, 
намена на зграда Б5-1, влез 1, кат К5, број 12, намена 
на посебен/заеднички дел од зграда Х, внатрешна пов-
ршина 68 м2, КП 5106, дел 2, адреса Градски парк Ла-
мела А-десно, бр. на зграда 1, намена на зграда Б5-1, 
влез 1, кат К5, број 12, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда Х, внатрешна површина 10 м2, КП 5106, 
дел 2, адреса Градски парк Ламела А-десно, бр. на 

зграда 1, намена на зграда Б5-1, влез 1, кат К5, број 13, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда ХС, внат-
решна површина 37 м2, КП 5106, дел 2, адреса Градски 
парк Ламела А-десно, бр. на зграда 1, намена на зграда 
Б5-1, влез 1, кат К5, број 53, намена на посебен/заед-
нички дел од зграда ПП, внатрешна површина 17 м2, 
КП 5106, дел 2, адреса Градски парк Ламела А-десно, 
бр. на зграда 1, намена на зграда Б5-1, влез 1, кат К5, 
број 53, намена на посебен/заеднички дел од зграда A, 
внатрешна површина 53 м2, КП 5106, дел 2, адреса 
Градски парк Ламела А-десно, бр. на зграда 1, намена 
на зграда Б5-1, влез 1, кат К5, број 54, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда ПП, внатрешна површина 
16 м2, КП 5106, дел 2, адреса Градски парк Ламела А-
десно, бр. на зграда 1, намена на зграда Б5-1, влез 1, 
кат К5, број 54, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда А, внатрешна површина 63 м2, КП 5106, дел 2, 
адреса Градски парк Ламела А-десно, бр. на зграда 1, 
намена на зграда Б5-1, влез 1, кат К5, број 55, намена 
на посебен/заеднички дел од зграда А, внатрешна пов-
ршина 66 м2, КП 5106, дел 2, адреса Градски парк Ла-
мела А-десно, бр. на зграда 1, намена на зграда Б5-1, 
влез 1, кат К5, број 55, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда ПП, внатрешна површина 16 м2, КП 
5106, дел 2, адреса Градски парк Ламела А-десно, бр. 
на зграда 1, намена на зграда Б5-1, влез 1, кат К5, број 
56, намена на посебен/заеднички дел од зграда ПП, 
внатрешна површина 21 м2, КП 5106, дел 2, адреса 
Градски парк Ламела А-десно, бр. на зграда 1, намена 
на зграда Б5-1, влез 1, кат К5, број 56, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда А, внатрешна површина 
100 м2, КП 5106, дел 2, адреса Градски парк Ламела А-
десно, бр. на зграда 1, намена на зграда Б5-1, влез 1, 
кат К5, број 57, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда А, внатрешна површина 101 м2, КП 5106, дел 2, 
адреса Градски парк Ламела А-десно, бр. на зграда 1, 
намена на зграда Б5-1, влез 1, кат К5, број 57, намена 
на посебен/заеднички дел од зграда ПП, внатрешна 
површина 23 м2, КП 5106, дел 2, адреса Градски парк 
Ламела А-десно, бр. на зграда 1, намена на зграда Б5-1, 
влез 1, кат К5, број 58, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда А, внатрешна површина 125 м2, КП 5106, 
дел 2, адреса Градски парк Ламела А-десно, бр. на 
зграда 1, намена на зграда Б5-1, влез 1, кат К5, број 58, 
намена на посебен/заеднички дел од зграда ПП, внат-
решна површина 25 м2, КП 5106, дел 2, адреса Градски 
парк Ламела А-десно, бр. на зграда 1, намена на зграда 
Б5-1, влез 1, кат К5, број 59, намена на посебен/заед-
нички дел од зграда ПП, внатрешна површина 22 м2, 
КП 5106, дел 2, адреса Градски парк Ламела А-десно, 
бр. на зграда 1, намена на зграда Б5-1, влез 1, кат К5, 
број 59, намена на посебен/заеднички дел од зграда А, 
внатрешна површина 106 м2, КП 5106, дел 2, адреса 
Градски парк Ламела А-десно, бр. на зграда 1, намена 
на зграда Б5-1, влез 1, кат К5, број 60, намена на посе-
бен/заеднички дел од зграда А, внатрешна површина 
73 м2, КП 5106, дел 2, адреса Градски парк Ламела А-
десно, бр. на зграда 1, намена на зграда Б5-1, влез 1, 
кат К5, број 60, намена на посебен/заеднички дел од 
зграда ПП, внатрешна површина 15 м2, КП 5106, дел 2, 
адреса Градски парк Ламела А-десно, бр. на зграда 1, 
намена на зграда Б5-1, влез 1, кат К5, број 61, намена 
на посебен/заеднички дел од зграда А, внатрешна пов-
ршина 72 м2, КП 5106, дел 2, адреса Градски парк Ла-
мела А-десно, бр. на зграда 1, намена на зграда Б5-1, 
влез 1, кат К5, број 61, намена на посебен/заеднички 
дел од зграда ПП, внатрешна површина 14 м2, КП 
5106, дел 2, адреса Градски парк Ламела А-десно, бр. 
на зграда 1, намена на зграда Б5-1, влез 1, кат К5, број 
62, намена на посебен/заеднички дел од зграда А, внат-
решна површина 47 м2, КП 5106, дел 2, адреса Градски 
парк Ламела А-десно, бр. на зграда 1, намена на зграда 
Б5-1, влез 1, кат К5, број 62, намена на посебен/заед-
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нички дел од зграда ПП, внатрешна површина 16 м2, 
евидентиран во Имотен лист бр. 54457 за КО ЦЕНТАР 
1, соодветен дел на заеднички простор - лифт кој за ре-
довно користење и употреба им припаѓа на горецити-
раниот недвижен имот кој се зема под хипотека во 
Халк банка АД Скопје, КП 5106, Дел 2, ул. 1732 бр. 4 
Ламела Б - десно, бр. на зграда/друг објект 1, нам. на 
зграда /, влез 1, кат СУ, број /, намена на посебен/заед-
нички дел од зграда ЛФ, внатрешна површина 4 м2, 
евидентиран во Имотен лист бр. 111134 за КО Центар 
1, соодветен дел на заеднички простор кој за редовно 
користење и употреба му припаѓа на недвижниот имот 
кој се зема под хипотека во Халк Банка АД Скопје и 
тоа - КП 5106, Дел 2, адреса (улица и куќен број на 
зграда) Градски парк ламела А-десно, бр. на 
зграда/друг објект 1, Нам. на зграда Б5-1, влез 1, кат 
СУ, број /, намена на посебен/ заеднички дел од зграда 
ХС, внатрешна површина 17 м2, КП 5106, Дел 2, адре-
са (улица и куќен број на зграда) Градски парк ламела 
А-десно, бр. на зграда/друг објект 1, Нам. на зграда Б5-
1, влез 1, кат СУ, број /, намена на посебен/ заеднички 
дел од зграда ДЗД, внатрешна површина 16 м2, КП 
5106, Дел 2, адреса (улица и куќен број на зграда) 
Градски парк ламела А-десно, бр. на зграда/друг објект 
1, Нам. на зграда Б5-1, влез 1, кат СУ, број /, намена на 
посебен/ заеднички дел од зграда ДЗД, внатрешна пов-
ршина 13 м2, КП 5106, Дел 2, адреса (улица и куќен 
број на зграда) Градски парк ламела А-десно, бр. на 
зграда/друг објект 1, Нам. на зграда Б5-1, влез 1, кат 
СУ, број /, намена на посебен/ заеднички дел од зграда 
ХС, внатрешна површина 39 м2, КП 5106, Дел 2, адре-
са (улица и куќен број на зграда) Градски парк ламела 
А-десно, бр. на зграда/друг објект 1, Нам. на зграда Б5-
1, влез 1, кат СУ, број /, намена на посебен/ заеднички 
дел од зграда ДЗД, внатрешна површина 4 м2, врз со-
одветен дел на земјиште под и околу зграда кое им 
припаѓа на горецитираниот недвижен имот кој се зема 
под хипотека во Халк Банка АД Скопје во сосопстве-
ност на ДРУШТВО ЗА ПОСРЕДУВАЊЕ И ТРГОВИЈА 
ГЕМАК-ТРАДЕ ЕНВЕР ДОО ЕКСПОРТ ИМПОРТ 
СКОПЈЕ со дел на недвижност 1486/7430: КП 5106, 
дел 2, катастарска култура гиз, површина 2.043 м2, КП 
5106, дел 2, место викано/улица „Парк“, катастарска 
култура зпз 1, површина 5.387 м2, евидентиран во 
Имотен лист бр. 45325 за КО Центар 1, и КП основен 
1067, дел 4, место викано/адреса „Јурија“, катастарска 
култура ГИЗ, површина во 3017 м2, КП основен 1067, 
дел 4, место викано/адреса „Јурија“, катастарска култу-
ра ЗПЗ 1, површина 2.695 м2, КП основен 1067, дел 5, 
место викано/адреса „Јурија“, катастарска култура 
ГИЗ, површина во 2749 м2, КП основен 1067, дел 4, 
место викано/адреса „Вангел Нечевски“ бр. 22, број на 
зграда 1, намена на зграда Г2-6, влез 1, кат К1, број /, 
намена ХС, внатрешна површина 12 м2, КП основен 
1067, дел 4, место викано/адреса „Вангел Нечевски“ 
бр. 22, број на зграда 1, намена на зграда Г2-6, влез 1, 
кат К1, број /, намена Х, внатрешна површина 53 м2, 
КП основен 1067, дел 4, место викано/адреса „Вангел 
Нечевски“ бр. 22, број на зграда 1, намена на зграда Г2-
6, влез 1, кат К1, број 1, намена ДП, внатрешна пов-
ршина 266 м2, КП основен 1067, дел 4, место ви-
кано/адреса „Вангел Нечевски“ бр. 22, број на зграда 1, 
намена на зграда Г2-6, влез 1, кат К2, број /, намена 
ХС, внатрешна површина 11 м2, КП основен 1067, дел 
4, место викано/адреса „Вангел Нечевски“ бр. 22, број 
на зграда 1, намена на зграда Г2-6, влез 1, кат К2, број 
/, намена Х, внатрешна површина 52 м2, КП основен 
1067, дел 4, место викано/адреса „Вангел Нечевски“ 
бр. 22, број на зграда 1, намена на зграда Г2-6, влез 1, 
кат К2, број 1, намена ДП, внатрешна површина 470 
м2, КП основен 1067, дел 4, место викано/адреса „Ван-
гел Нечевски“ бр. 22, број на зграда 1, намена на зграда 
Г2-6, влез 1, кат К2, број 1, намена ПП, внатрешна пов-

ршина 20 м2, КП основен 1067, дел 4, место викано/ад-
реса „Вангел Нечевски“ бр. 22, број на зграда 1, намена 
на зграда Г2-6, влез 1, кат ПО, број /, намена ХС, внат-
решна површина 87 м2, КП основен 1067, дел 4, место 
викано/адреса „Вангел Нечевски“ бр. 22, број на зграда 
1, намена на зграда Г2-6, влез 1, кат ПО, број /, намена 
Х, внатрешна површина 62 м2, КП основен 1067, дел 4, 
место викано/адреса „Вангел Нечевски“ бр. 22, број на 
зграда 1, намена на зграда Г2-6, влез 1, кат ПР, број /, 
намена Х, внатрешна површина 15 м2, КП основен 
1067, дел 4, место викано/адреса „Вангел Нечевски“ 
бр. 22, број на зграда 1, намена на зграда Г2-6, влез 1, 
кат ПР, број /, намена ХС, внатрешна површина 26 м2, 
КП основен 1067, дел 4, место викано/адреса „Вангел 
Нечевски“ бр. 22, број на зграда 1, намена на зграда Г2-
6, влез 1, кат ПР, број 1, намена ДП, внатрешна пов-
ршина 2594 м2, КП основен 1067, дел 4, место ви-
кано/адреса „Вангел Нечевски“ бр. 22, број на зграда 1, 
намена на зграда Г2-6, влез 2, кат ПО, број 1, намена 
ДПД, внатрешна површина 14 м2, КП основен 1067, 
дел 4, место викано/адреса „Вангел Нечевски“ бр. 22, 
број на зграда 1, намена на зграда Г2-6, влез 2, кат ПО, 
број 1, намена П, внатрешна површина 21 м2, КП осно-
вен 1067, дел 4, место викано/адреса „Вангел Нечев-
ски“ бр. 22, број на зграда 1, намена на зграда Г2-6, 
влез 2, кат ПО, број 2, намена ДПД, внатрешна пов-
ршина 45 м2, КП основен 1067, дел 4, место викано/ад-
реса „Вангел Нечевски“ бр. 22, број на зграда 1, намена 
на зграда Г2-6, влез 2, кат ПО, број 2, намена П, внат-
решна површина 55 м2, КП основен 1067, дел 4, место 
викано/адреса „Вангел Нечевски“ бр. 22, број на зграда 
1, намена на зграда Г2-6, влез 2, кат ПО, број 3, намена 
П, внатрешна површина 16 м2, КП основен 1067, дел 4, 
место викано/адреса „Вангел Нечевски“ бр. 22, број на 
зграда 1, намена на зграда Г2-6, влез 2, кат ПО, број 3, 
намена ДПД, внатрешна површина 142 м2, КП основен 
1067, дел 4, место викано/адреса „Вангел Нечевски“ 
бр. 22, број на зграда 1, намена на зграда Г2-6, влез 2, 
кат ПО, број 4, намена П, внатрешна површина 54 м2, 
евидентирани во Имотен лист бр. 728 за КО ВИЗБЕ-
ГОВО, во корист на заложниот доверител Халк банка 
АД Скопје, со седиште на ул. „Св. Кирил и Методиј“ 
бр. 54 во Скопје, Центар, со ЕМБС 4627148, по основ 
на Договор бр. RM2022/325 за одобрување на рамковен 
револвинг-кредит лимит врз основа на заложно право 
на недвижен имот од 25.05.2022 година, изменет и до-
полнет со Анекс бр. 1 кон Договор бр. RM2022/325 за 
одобрување на рамковен револвинг-кредит лимит од 
25.5.2022 година, склучен на 15.6.2022 година, Анекс 
бр. 2 кон Договор бр. R М2022/325 за одобрување на 
рамковен револвинг-кредит лимит од 25.5.2022 година, 
склучен на ден 6.6.2024 година, Aнекс бр. 3 кон Дого-
вор бр. RM2022/325 за одобрување на рамковен револ-
винг-кредит лимит од 25.5.2022 година, склучен на ден 
11.9.2025 година, на износ од 2.500.000,00 евра. (53329) 

__________ 
 

Се продава недвижен имот плодно земјиште - нива 
на КП бр. 2322 м. в. „Варо“, катастарска култура зз-н, 
катастарска класа 3, со површина од 855 м2 во КО Бо-
силово вон град, запишано во Имотен лист бр. 10278 за 
КО Босилово вон град, сопственост на Ванчо Ѓоргиев 
од Скопје, Гази Баба, ул. „Среќко Пужалка“ бр. 16 А, 
за вкупна купопродажна цена од  40.000 денари. 

Се повикуваат соседите чиешто земјиште граничи 
со земјиштето коешто се продава, заедничките соп-
ственици  и сосопственоците кои се заинтересирани за 
купувањето на недвижноста, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на овој оглас, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенствено купување. 

Изјавата за прифаќањето на понудата да се достави 
до нотарот Валентина Велкова од Струмица, ул. „Мар-
шал Тито“ бр. 10.                                                    (53330) 
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Димче Ртоски од Прилеп, ул. „Димче Антулески“ 
бр. 45-2, го продава  својот недвижен имот - зз, па-
сиште, класа 1, на КП 740, м. в. „Средно поле“ со пов-
ршина од 4.183 м2, запишано на ИЛ бр. 439 за КО Че-
пигово   за вкупна купопродажна цена од 110.000 де-
нари.  

Се повикуваат сосопствениците, заедничките соп-
ственици и граничарите, доколку се заинтересирани за 
купување на гореспоменатиот недвижен имот, во рок 
од 8 (осум) дена од денот на објавувањето на овој ог-
лас, да испратат писмена изјава до нотарот Наташа Ве-
леска од Прилеп, булевар „Гоце Делчев“ бр. 49/2, При-
леп.                                                                           (53331) 

__________ 
  

Се продава нива - земјоделско земјиште сопстве-
ност на име на Нуредини Алил, имот, запишан во Имо-
тен лист број 74 за КО Глумово и тоа КП бр. 346, дел /, 
место викано/улица „Љубин“, култура 14000, класа 4, 
со површина од 2.044 м2, за цена од 50.000 денари.  

Се повикуваат соседите на горенаведеното зем-
јиште, во рок од 8 (осум) дена од денот на објавување-
то на огласот во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“, писмено да се изјаснат за прифаќање-
то на понудата. Во спротивно, го губат правото на 
првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата, писмено да 
се достават до нотарот Башким Амети од Скопје на ул. 
„Ѓорче Петров“ бр. 33-А, Скопје.                         (53333) 

__________ 
  

На ден 7.10.2025 година во Нотарската канцеларија 
на нотарот Горан Каранфиловски од Штип е составен 
Нотарски акт - Договор за залог на недвижен имот 
хипотека (со својство на извршна исправа) во ОДУ 
број 663/25 помеѓу балк Банка АД Скопје со седиште 
во Скопје на улица „Св. Кирил и Методиј“ број 54 со 
ЕМБС 4627148 и ЕДБ 4030993162028, како заложен 
доверител, Катерина Христова од Штип на улица  
„Сремски фронт“ број 29-12, како должник иден 
заложен должник, Роберт Христов од Штип на улица 
„Сремски фронт“ број 29-12, како согласна страна - 
иден заложен должник и Друштво за градежништво, 
инженеринг и трговија АКТИВА ДОО Штип со 
седиште во Штип на улица „Гоце Делчев“ број 209 со 
ЕМБС 5321956 и ЕДБ 4029999117085, како заложен 
должник, кој заложува недвижен имот предбележан во 
Лист за предбележување на градба број 100481 за 
Штип 2 (стан број 10, кат К2, влез Б) за обезбедување 
на Договор за станбен кредит број КР2025/16917 од 
2.10.2025 година во износ од 25.080,00 евра.       (53334) 

___________ 
  

Врз основа на Нотарски акт – Договор за залог врз 
недвижност – хипотека (со својство на извршна ис-
права) под ОДУ 1422/25 од 29.9.2025 г. од нотарот 
Анастасија Петреска, склучен меѓу Прокредит банка 
АД Скопје, како заложен доверител и ХЕМИКС ДОО-
ЕЛ експорт-импорт нас. Илинден, Илинден со ЕМБС 
4364066, како заложен должник, се врши упис на хипо-
тека врз недвижен имот со сите сегашни и идни припа-
доци и прирастоци КП 2438/39, место викано/улица 
„Кирил и Методиј“ б. б., катастарска култура гз/гиз, со 
површина од 939 м2, КП 2438/39, место викано/улица 
„Кирил и Методиј“ б. б.,  катастарска култура гз/зпз 1, 
со површина од 625 м2, КП 2438/39, место викано/ули-
ца „Кирил и Методиј“ б. б.,  катастарска култура гз/зпз 
2, со површина од 27 м2, КП 2438/39, место ви-
кано/улица „Кирил и Методиј“ б. б.,  катастарска кул-
тура гз/зпз 3, со површина од 26 м2, КП 2438/39, место 
викано/улица „Кирил и Методиј“ б. б., катастарска кул-

тура гз/зпз 4, со површина од 15 м2, КП 2438/39, место 
викано/улица „Кирил и Методиј“ б. б.,  катастарска 
култура гз/зпз 5, со површина од 9 м2, КП 2438/39, 
место викано/улица „Кирил и Методиј“ б. б., катастар-
ска култура гз/зпз 6, со површина од 214 м2, КП 
2438/39, адреса „Кирил и Методиј“ б. б., бр.на 
зграда/друг објект 1, намена на згр. Г2-6, влез 1, кат К 
1, број 2, ДП со површина од 90 м2 и КП 2438/39, адре-
са „Кирил и Методиј“ б. б., бр.на зграда/друг објект 1, 
намена на згр. Г2-6, влез 1, кат ПР, број 2, ДП со пов-
ршина од 570 м2, запишан во Имотен лист број 11287 
за КО Илинден, со износ на обезбеденото побарување 
450.000,00 евра, видно од Договор за рамковен лимит 
бр. FW10.1635 склучен на ден 29.9.2025 г.          (53342) 

__________ 
 

Врз основа на Нотарски акт - Договор за залог врз 
недвижност - хипотека (со својство на извршна ис-
права) под ОДУ 1426/25 од 29.9.2025 г. од нотарот 
Анастасија Петреска, склучен меѓу Прокредит банка 
АД Скопје, како заложен доверител и СКАЈ АЈ ЕНТЕР-
ТЕЈМЕНТ ДОО Кавадарци со ЕМБС 6936741, како за-
ложен должник, се врши упис на хипотека врз недви-
жен имот со сите сегашни и идни припадоци и прирас-
тоци КП 10338/1, адреса Мајаковски 12, бр. на зграда 
1, намена на зграда А2, влез 001, кат ПОТ, број 018, СТ 
со површина од 166 м2 и КП 10338/1, адреса Мајаков-
ски 12, бр. на зграда 1, намена на зграда А2, влез 001, 
кат ПОТ, број 018, ПП со површина од 8 м2, запишан 
во Имотен лист број 98273 за КО Центар 1, 25/498 иде-
ален дел од земјиште кој соодветно припаѓа на недвиж-
ниот имот евидентиран во Имотен лист број 98273 за 
за КО Центар 1, стан број 018 со помошни површини 
со сите сегашни и идни припадоци и прирастоци запи-
шан во Имотен лист број 47207 за КО Центар 1, со из-
нос на обезбеденото побарување 500.000,00 евра, вид-
но од Договор за рамковен лимит бр.FW75.98 склучен 
на ден 29.9.2025 г.                                                   (53343) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Анекс број 2 на Дого-
вор за залог  врз недвижен имот со својство на извршна 
исправа  под ОДУ 1440/25 од 30.9.2025 г. од нотарот 
Анастасија Петреска, склучен меѓу Стопанска банка 
АД Скопје, како заложен доверител и МАКМОТОР 
ДООЕЛ експорт-импорт Скопје со ЕМБС 4162854, ка-
ко заложен должник, се врши промена во Нотарски акт 
- Договор за залог врз недвижен имот со својство на из-
вршна исправа, подготвен кај нотарот Зафир Хаџи За-
фиров под ОДУ 1666/16 од 18.8.2016 г., изменет и до-
полнет со Нотарски акт - Анекс број 1 под ОДУ 
1359/2021 г., кај нотарот Зафир Хаџи Зафиров во насо-
ка на продолжување на рокот на пристигнување на об-
врските на должникот поради продолжување на рокот 
на важење на мултивалутната кредитна рамка, усогла-
сување во Имотен лист број 4399 за КО Горно Лисиче 
поради зголемена квадратура и промена на проценета-
та вредност на имотот предмет на залог, односно запи-
шување на промените во Имотен лист број 4399 за КО 
Горно Лисиче и Имотен лист број 10305 за КО Горно 
Лисиче.                                                                     (53344) 

__________ 
  

Сопственикот Когој Сузана од Прилеп го продава 
својот недвижен имот, заведен во Имотен лист број 378 
за КО Галичани, Лист Б, парцела број 377 место викано 
„Долно шуово“, култура 11000 класа 3, со површина од 
4.932 м2 за купопродажна цена од 123.000 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и сопствениците чие земјиште граничи со 
земјиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
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на Република Северна Македонија“, писмено да се из-
јаснат за прифаќањето на понудата. Во спротивно, го 
губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Дијана Дамеска-Петрески, ул. „Кузман 
Јосифоски“ број 8, Прилеп.                                    (53347) 

__________ 
  

Согласно со член 15 од Законот за земјоделско зем-
јиште „Сл. весник на Р Македонија“ бр. 135/07 од 
8.11.2007 година се повикуваат заедничките сопстве-
ници, сосопствениците и соседите чие земјиште грани-
чи со земјиштето сопственост на продавачoт Надица 
Стојковска, сопственик на недвижен имот кој се наоѓа 
во  КО Катланово, на КП 141 дел 1 место викано/улица 
„Горни огради“, катастарска култура – 11000, класа 4, 
со вкупна површина од 790 м2, опишан во Имотен лист 
број 958 за КО Катланово, во рок од 8 (осум) дена од 
денот на овој оглас да се изјаснат за прифаќањето на 
понудата за продажба. Во спротивно, тие го губат пра-
вото на првенство и сопственикот може недвижниот 
имот - земјоделско земјиште да го понуди на друго 
правно или физичко лице. Продажната цена за горена-
ведениот недвижен имот изнесува 12.000,00 евра, во 
денарска противредност сметано по средниот курс на 
НБРСМ. 

Понудите да се праќаат на адреса на нотарот Зафир 
Хаџи-Зафиров ул. „Димитрие Чуповски“ бр. 1А/1-2, 
Скопје.                                                                      (53348) 

__________ 
  

Се продава земјоделско земјиште заведено на KП 
бр. 1522, место викано/улица „Поток“, катастарска кул-
тура нива, класа 4, површина 852 м2 во Имотен лист 
бр. 1182 за КО Орашац, на име на продавачот Алексиќ 
Олгица, за купопродажна цена од 1 евро за метар квад-
ратен, во денарска противвредност по средниот курс на 
НБРСМ на денот на исплатата.   

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од де-
нот на објавување на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќање на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство. 

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Марјан Коцевски од Куманово, ул. „11 
Октомври“ бр. 4.                                                     (53349) 

__________ 
  

Врз основа на Нотарски акт - Договор за засновање 
на заложно право врз недвижност со својство на из-
вршна исправа, сочинет од нотарот Никола Спасовски 
од Скопје под ОДУ број 452/25 од 6.10.2025 година, 
склучен помеѓу НЛБ банка АД Скопје, со седиште на 
ул. „Водњанска“ број 1, Скопје, Центар, како заложен 
доверител, Оливера Николиќ, со живеалиште во 
Скопје, Сарај на ул. „20“ бр. 50, како должник Друш-
тво за транспорт, трговија и услуги ШКОТА-ТРАНС 
ДОО Петровец, со седиште на ул. „6“ бр. 7, Петровец, 
како заложен должник, засновано е заложно право врз 
недвижност – хипотека од прв ред, врз следниот имот: 
недвижност КП 253, дел 1, адреса (улица и куќен број 
на зграда) ул. „6“ бр. 1 В с. Петровец, број на 
зграда/друг објект 1, намена на зграда преземена при 
конверзија на податоците од стариот ел. систем А1-1, 
влез 1, кат ПР, број 7, намена на посебен/заеднички дел 
од зграда СТ, со внатрешна површина од 79 м2 и КП 
253, дел 1, адреса (улица и куќен број на зграда) ул. „6“ 
бр. 1 В с. Петровец, број на зграда/друг објект 1, наме-
на на зграда преземена при конверзија на податоците 
од стариот ел. систем А1-1, влез 1, кат ПР, број 7, на-
мена на посебен/заеднички дел од зграда ПП, со внат-

решна површина од 45 м2, евидентирани во Имотен 
лист број 7227 за КО Петровец, во корист на заложни-
от доверител НЛБ банка АД Скопје, за обезбедување 
на парично побарување во износ од 4.624.000 денари. 

(53350) 
__________ 

  
Се продава недвижност што претставува: КП бр. 

583, м. в. „Лагон“, кат. култ. л, кл. 4, со П=577 м2, зав. 
во Лист Б, Имотен лист бр. 32 за КО Могилец за вкуп-
на купопродажна цена од 1.600,00 евра, сопственост на 
Веселиноски Гоце од М. Брод ул. „8 Септември“ бр. 
16. 

Се повикуваат граничарите на горенаведената ка-
тастарска парцела дека се продава и во рок од 8 (осум) 
дена од денот на објавувањето во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, ќе го губат правото на првенство.  

Изјавата со понудите да се испратат до нотарот Ар-
линд Ајдини од Кичево ул. „К. Ј.-Питу“ бр. 20 Б. 

(53351) 
__________ 

  
Се продава следниот недвижен имот: КП број 1163, 

место викано „М. чешма“, катастарска култура  зз-
нива, класа 7, со површина од  3.078 м2; КП број 1195, 
место викано „Давалица“, катастарска култура  зз-ли-
вада, класа 5, со површина од  1.568 м2; КП број 1706, 
место викано „Поле“, катастарска култура  зз-нива, 
класа 5, со површина од 1.945 м2 и КП број 1707, место 
викано „Поле“, катастарска култура зз-нива, класа 5, со 
површина од 1.071 м2 сите во КО Будинарци, во сосоп-
ственост на  по 1/3 идеални делови на  Весела Цветков-
ска со живеалиште во  Смојмирово, Берово, на Јордан 
Караџовски со живеалиште во Будинарци, Берово и на 
Мартина Чутревска со живеалиште во Будинарци, Бе-
рово според Имотен лист бр. 128 за КО  Берово , за ку-
попродажна цена од 2.800 евра во денарска про-
тиввредност според средниот курс на НБРСМ на денот 
на плаќањето.  

Се повикуваат лицата коишто имаат право на 
првенствено купување, во рок од 8 (осум) дена од обја-
вувањето на овој оглас во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенствено купување.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Татјана Миовска, нотар за подрачјето на 
Основен суд во Берово ул. „Задарска“ бр. 15. 

(53411) 
__________ 

  
Се продава недвижен имот на КП број 4887 м. в. 

„Ранца“, катастарска култура зз-лз, катастарска класа 
4, со површина од 1.908 м2 по Имотен лист 2289 за КО 
Кукуречани, во сопственост на Игор Шобевски од Ку-
куречани, Битола, со адреса на живеење на ул. „А“ б. б. 
во Кукуречани, Битола, за купопродажна цена од 30 де-
нари за 1 м2 или вкупна купопродажна цена од 57.240 
денари. 

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ственици и соседи чие земјиште се граничи со земјиш-
тето што се продава во рок од 8 (осум) дена од денот 
на објавувањето на огласот во „Службен весник на 
РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на пону-
дата. Во спротивно, го губат правото на првенство. Из-
јавите за прифаќањето на понудата да се достават до 
нотарот Николина Јакимоска ул. „Филип Втори Маке-
донски“ 15-3, Битола.                                             (53412) 

__________ 
  

Се продава едно цело 1/1 од земјоделско земјиште 
на: КП бр. 89 дел 1, м. в. „Авлија“, катастарска култура 
зз-н, класа 5 со површина од 972 м2 и на КП бр. 91, м. 
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в. „Авлија“, катастарска култура зз-н, класа 5 со пов-
ршина од 240 м2 а, воедно со земјоделското земјиште 
се продава и недвижен имот на КП 89 дел 1, м. в. „Ав-
лија“, катастарска култура гз-гиз со површина од 479 
м2; КП 89 дел 1, м. в. „Авлија“, катастарска култура гз 
зпз 2 со површина од 108 м2; КП 89 дел 1, м. в. „Ав-
лија“, катастарска култура гз зпз 3 со површина од 68 
м2, КП 89 дел 1, м. в. „Авлија“, катастарска култура гз 
зпз 4 со површина од 115 м2, како и недвижен имот на 
КП бр.89 дел 1, адреса (улица и куќен број на зграда) 
„Ѓопчели“, број на зграда/друг објект 1, намена на 
зграда А1-1, влез 1, кат ПР, број -, намена на посебен 
дел П, со внатрешна површина од 110 м2; КП бр. 89 
дел 1, адреса (улица и куќен број на зграда) „Ѓопчели“, 
број на зграда/друг објект 2, намена на зграда А1-1, 
влез 1, кат К 1, број 1, намена на посебен дел СТ, со 
внатрешна површина од 83 м2, КП бр. 89 дел 1, адреса 
(улица и куќен број на зграда) „Ѓопчели“, број на 
зграда/друг објект 2, намена на зграда А1-2, влез 1, кат 
К 1, број 1, намена на посебен дел ПП, со внатрешна 
површина од 3 м2; КП бр. 89 дел 1, адреса (улица и ку-
ќен број на зграда) „Ѓопчели“, број на зграда/друг об-
јект 2, намена на зграда А1-1, влез 1, кат ПР, број 1, на-
мена на посебен дел П, со внатрешна површина од 39 
м2; КП бр. 89 дел 1, адреса (улица и куќен број на 
зграда) „Ѓопчели“, број на зграда/друг објект 2, намена 
на зграда А1-1, влез 2, кат ПР, број 1, намена на посе-
бен дел П, со внатрешна површина од 38 м2; КП бр. 89 
дел 1, адреса (улица и куќен број на зграда) „Ѓопчели“, 
број на зграда/друг објект 3, намена на зграда А1-1, 
влез 1, кат ПР, број -, намена на посебен дел П, со внат-
решна површина од 58 м2, запишан во ИЛ бр. 2463 за 
КО „Ѓопчели“, за вкупна продажна цена од 950,оо евра 
во денарска противвредност, во  сопственост  на лице-
то Ерол Усеинов со адреса на живеење во Ѓопчели ул. 
/, бр. /, Дојран.  

Се повикуваат лицата кои имаат право на првен-
ствено купување (заеднички сопственици, сосопстве-
ници и соседи чие земјиште граничи со земјиштето 
што се продава) во рок од 8 (осум) дена од денот на об-
јавувањето на огласот, писмено да се изјаснат за при-
фаќањето на понудата. Во спротивно, го губат правото 
на првенство. Изјавите за прифаќањето на понудата и 
депонирање на депозитот во висина на износот на про-
дажната цена да се достават до нотарот Антонио Јан-
чев од Гевгелија ул. „Борис Карпузов“ бр. 4, Гевгелија. 

(53560) 
__________ 

  
Се продава недвижен имот – земјоделско земјиште: 

1/2 (една половина) идеален дел од КП бр. 862, м. в. 
„Рабровски Чаир“, катастарска култура зз л, со пов-
ршина 5.704 м2, КО Раброво, запишан во Имотен лист 
бр. 489 за КО Раброво, сопственост на Мурат Бабинов 
од Чалакли, Валандово, за најниска продажна цена од 
30.000 денари. Се повикуваат сосопствениците, заед-
ничките сопственици и соседите чие земјиште граничи 
со земјиштето што се продава согласно со член 15 од 
Законот за земјоделско земјиште („Сл. весник на РМ“ 
бр. 135 од 8.11.2007 година) во рок од 8 (осум) дена од 
денот на објавувањето на огласот во „Службен весник 
на РСМ“, писмено да се изјаснат за прифаќањето на 
понудата. Во спротивно, го губат правото на првен-
ство. Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Соња Стојчева, ул. „Димитар Влахов” 
бр. 3, Гевгелија.                                                       (53561) 

__________ 
  

Се продава недвижен имот – земјоделско земјиште: 
КП бр. 967, дел 1, м. в. „Честа круша“, катастарска кул-
тура  зз н, со површина 915 м2, КО Давидово, запишан 

во Имотен лист бр.267 КО Давидово, сопственост на 
Маја Нунов од Валандово, за најниска продажна цена 
од 55.000 денари.  

Се повикуваат сосопствениците, заедничките соп-
ственици и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава, согласно со член 15 од Законот за 
земјоделско земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135 од 
8.11.2007 година) во рок од 8 (осум) дена од денот на 
објавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство. Изјавите за 
прифаќањето на понудата да се достават до нотарот 
Соња Стојчева, ул. „Димитар Влахов” бр. 3, Гевгелија. 

(53562) 
__________ 

  
Се продава недвижен имот – земјоделско земјиште: 

КП бр. 326, м. в. „Адата“, катастарска култура 11000, 
со површина 2.423 м2, КО Богородица, КП бр. 346, м. 
в. „Адата“, катастарска култура  11000, со површина 
4.093 м2, КО Богородица и КП бр. 521, м. в. „Адата“, 
катастарска култура  11000, со површина 1.720 м2, КО 
Богородица,  запишан во Имотен лист бр. 1463 КО Бо-
городица, сопственост на Ѓорге Урумов од Богородица, 
за најниска продажна цена од 55.000 денари. 

Се повикуваат сосопствениците, заедничките соп-
ственици и соседите чие земјиште граничи со земјиш-
тето што се продава, согласно со член 15 од Законот за 
земјоделско земјиште („Сл. весник на РМ“ бр. 135 од 
8.11.2007 година) во рок од 8 (осум) дена од денот на 
објавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство. Изјавите за 
прифаќањето на понудата да се достават до нотарот 
Соња Стојчева, ул. „Димитар Влахов” бр. 3, Гевгелија.  

(53563) 
__________ 

  
Се отуѓува – земјоделско земјиште, сопственост на 

Михајловски Тихомир со живеалиште во Гостивар на 
ул. „Панче Попоски“ бр. 2/2-19,  заведено во Имотен 
лист број 43 за КО ВОЛКОВИЈА, КП бр. 585, место ви-
кано „Зад село“, катастарска култура 11000, класа 6, со 
површина 1649 м2, и дел од 1/2 заведен во Имотен лист 
број 1308 за КО Волковија, КП бр. 1890, место викано 
„Извори“, катастарска култура зз гр, класа 2 со пов-
ршина 271 м2, за цена од 49.200 денари.  

Се повикуваат заедничките сопственици, сосоп-
ствениците и соседите чие земјиште граничи со зем-
јиштето што се продава, во рок од 8 (осум) дена од об-
јавувањето на огласот во „Службен весник на РСМ“, 
писмено да се изјаснат за прифаќањето на понудата. Во 
спротивно, го губат правото на првенство.  

Изјавите за прифаќањето на понудата да се доста-
ват до нотарот Весна Масловариќ-Костовска, ул. „Бла-
гоја Тоска“ 214/1, Тетово.                                      (53564) 
 
 
Ј А В Н И  О Б Ј А В И  Н А  И З В Р Ш И Т Е Л И Т Е  

  
ЈАВНА ОБЈАВА 

(Врз основа на член 48 од Законот за извршување 
„Сл. весник на РМ“ бр. 72 од 12.4.2016 година и Зако-
нот за изменување и дополнување на Законот за из-
вршување „Сл. весник на РМ“ бр. 233 од 20.12.2018 го-
дина) 

 
Извршителот Слободанка Колоска од Охрид врз ос-

нова на барањето за спроведување на извршување од 
доверителот Република Северна Македонија - Основен 
суд Охрид застапуван преку Државно правобранител-
ство на РСМ Охрид со ЕДБ 4020995117512 и седиште 
на булевар „Македонски просветители“ бр. 10, заснова-
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но на извршната исправа Пресуда К-343/23 од 
14.3.2024 на Основен суд Охрид по И. бр. 439/25 и 
Пресуда ПРК-Ј-246/23 од 10.5.2024 година на Основен 
суд Охрид по И.бр.794/25, против должникот Димитар 
Митевски од Скопје со живеалиште на ул. „Вера Јо-
циќ“ бр. 16/48, за спроведување на извршување на ден 
7.10.2025 година, го   

 
П О В И К У В А 

 
Работодавецот Друштво за угостителство, трговија 

и услуги НИМЕС 2016 ДООЕЛ увоз-извоз Скопје со 
ЕДБ 4058014518650 и седиште на ул. „Благоја Стеф-
ковски“ бр. 40, Гази Баба, Скопје да се јави во канцела-
ријата на извршителот Слободанка Колоска од Охрид 
на ул. „Димитар Влахов“ бр. 13/9, Охрид, заради доста-
вување на: 

-  Барање информација од работодавец И. бр. 439/25 
(чл. 143 од ЗИ) од 22.5.2025 г.;    

- Налог за извршување врз плата и други парични 
побарувања (чл. 141 од ЗИ) И. бр. 439/25 (чл. 143 од 
ЗИ) од 22.5.2025 г.;    

-  Барање информација од работодавец И. бр. 794/25 
(чл. 143 од ЗИ) од 22.9.2025 г. и    

- Налог за извршување врз плата и други парични 
побарувања (чл. 141 од ЗИ) И. бр. 794/25 (чл. 141 од 
ЗИ) од 22.9.2025г., во рок до 17.10.2025 г. до 15:00 ча-
сот, сметано од денот на објавувањето на ова јавно по-
викување во „Службен весник на Република Северна 
Македонија“.  

Се предупредува работодавецот НИМЕС 2016 ДО-
ОЕЛ увоз-извоз Скопје, дека ваквиот начин на достава 
се смета за уреден и дека негативните последици кои 
можат да настанат ќе ги сноси самата странка.   

Оваа објава се објавува еднократно во дневниот 
весник „Нова Македонија“, на веб-страницата на Комо-
рата на извршители на Република Македонија, како и 
со еднократна објава во „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ од кога започнуваат да течат ро-
ковите за постапување. 

 
                                                       Извршител, 
                                              Слободанка Колоска, с.р. 

(53332) 
 
 

Н Е В А Ж Е Ч К И  Д О К У М Е Н Т И  
  
Лична карта  
Лична карта бр. M0637162 на име Верка Стојановска, 
Битола. (53414) 
Лична карта бр. A1799534 на име Шевкет Ибраим, 
Скопје. (53415) 
Лична карта бр. W0012940 на име Мелекије Алији, 
Гостивар. (53418) 
Лична карта бр. N0024592 на име Аднан Амзаи, 
Гостивар. (53419) 
Лична карта бр. N0146444 на име Хасри Муслији, 
Гостивар. (53420) 
Лична карта бр. M0344033 на име Муамед Рамадани, 
Гостивар. (53421) 
Лична карта бр. N0269219 на име Елмас Шаини, 
Гостивар. (53422) 
Лична карта бр. N0278049 на име Хава Сефери, 
Гостивар. (53423) 
Лична карта бр. N0364004 на име Ардит Адеми, 
Гостивар. (53424) 
Лична карта бр. N0609148 на име Муса Садики, 
Гостивар. (53425) 
Лична карта бр. G1524472 на име Насуф Шабани, 
Кичево. (53429) 
Лична карта бр. M0207476 на име Зоки Митевски, 
Крива Паланка. (53431) 

Лична карта бр. M0324330 на име Бранко Дивјакоски, 
Прилеп. (53433) 
Лична карта бр. G1320172 на име Зенун Алим, Скопје.  
 (53436) 
Лична карта бр. A2107291 на име Бајрам Малиќевиќ, 
Скопје. (53437) 
Лична карта бр. M0087883 на име Дејан Кузмановски, 
Скопје. (53438) 
Лична карта бр. N0017427 на име Љавдрим Бејтула, 
Скопје. (53439) 
Лична карта бр. M0023747 на име Ардијан Амзоски, 
Скопје. (53440) 
Лична карта бр. N0153755 на име Алил Алили, Скопје.  
 (53441) 
Лична карта бр. Z0009875 на име Аќиф Рамчиловиќ, 
Скопје. (53442) 
Лична карта бр. M0604181 на име Марија Кировска, 
Скопје. (53443) 
Лична карта бр. Z0007256 на име Јасмин Нуро, Скопје.  
 (53444) 
Лична карта бр. M0808035 на име Душан Кољариќ, 
Скопје. (53445) 
Лична карта бр. M0887528 на име Тони Спасовски, 
Скопје. (53446) 
Лична карта бр. M0937791 на име Анастасија 
Петровска, Скопје. (53447) 
Лична карта бр. M1143098 на име Драган Петровски, 
Скопје. (53448) 
Лична карта бр. M1205987 на име Стефан Ицовски, 
Скопје. (53449) 
Лична карта бр. M0610881 на име Виолетка Стојанова, 
Струмица. (53453) 
Лична карта бр. A2145200 на име Ванчо Чочков, 
Струмица. (53454) 
Лична карта бр. M0120125 на име Димитруш Енџеков, 
Струмица. (53455) 
Лична карта бр. M0251029 на име Дитка Атанасова, 
Струмица. (53456) 
Лична карта бр. M0652476 на име Харалампие Трајков, 
Струмица. (53457) 
Лична карта бр. N0226072 на име Лејла Черменика, 
Струга. (53459) 
Лична карта бр. M0188311 на име Ефтим Андонов, 
Валандово. (53460) 
Лична карта бр. M0121458 на име Лилјана Јовановска, 
Велес. (53461) 
Лична карта бр. M0782993 на име Драган Стојанов, 
Велес. (53462) 
Лична карта бр. M0147607 на име Евтим Стојанов, 
Виница. (53463) 
Лична карта бр. M0616584 на име Кирил Фимков, 
Штип. (53464) 
Лична карта бр. A1849894 на име Добре Блажовски, 
Скопје. (53483) 
Лична карта бр. M0660088 на име Крстана Тренчева, 
Скопје. (53484) 
Лична карта бр. M0199827 на име Есвије Равмановска, 
Дебар. (53485) 
Лична карта бр. N0294896 на име Даут Думани, Дебар. 
 (53486) 
Лична карта бр. G1355924 на име Мендим Бајрами, 
Гостивар. (53487) 
Лична карта бр. G1473901 на име Мирсад Јусуфи, 
Гостивар. (53488) 
Лична карта бр. N0061045 на име Леутриме Мамуди, 
Гостивар. (53489) 
Лична карта бр. M1101137 на име Јане Секулов, 
Кавадарци. (53490) 
Лична карта бр. M0022568 на име Владо Илиев, 
Кочани. (53491) 
Лична карта бр. M0418955 на име Миле Гелевски, 
Куманово. (53492) 
Лична карта бр. N0042931 на име Хасан Мурати, 
Куманово. (53493) 
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Лична карта бр. M0044441 на име Емилија Јовановска, 
Куманово. (53494) 
Лична карта бр. M0165782 на име Живко Ѓорѓиевски, 
Куманово. (53495) 
Лична карта бр. N0077785 на име Берат Зулфији, 
Куманово. (53496) 
Лична карта бр. N0237816 на име Неџмедин Асани, 
Куманово. (53497) 
Лична карта бр. M0657539 на име Слаѓанка Спасиќ, 
Куманово. (53498) 
Лична карта бр. M0983450 на име Среќко Тренчевски, 
Куманово. (53499) 
Лична карта бр. M0271016 на име Владимир Каневчев, 
Охрид. (53501) 
Лична карта бр. M0296642 на име Кирил Ристески, 
Прилеп. (53503) 
Лична карта бр. A2012166 на име Дарко Тасковски, 
Скопје. (53504) 
Лична карта бр. A2164295 на име Елеонора Каровчева, 
Скопје. (53505) 
Лична карта бр. M0087071 на име Ленче Илиевска, 
Скопје. (53506) 
Лична карта бр. M0172518 на име Адам Миновски, 
Скопје. (53507) 
Лична карта бр. M0193521 на име Дени Јашар, Скопје.  
 (53508) 
Лична карта бр. N0034481 на име Мерибан Ибраими, 
Скопје. (53509) 
Лична карта бр. M0522960 на име Александар 
Зивосовски, Скопје. (53510) 
Лична карта бр. M0348854 на име Александар 
Крстевски, Скопје. (53511) 
Лична карта бр. N0101158 на име Елвире Сулис, 
Скопје. (53512) 
Лична карта бр. M0229453 на име Анџело 
Степановски, Скопје. (53513) 
Лична карта бр. M0776406 на име Спасе Стојановски, 
Скопје. (53514) 
Лична карта бр. N0331895 на име Шермин Лутви, 
Скопје. (53515) 
Лична карта бр. M0843138 на име Зулбеар Иљаз, 
Скопје. (53516) 
Лична карта бр. M0872224 на име Александра 
Велковска Николова, Скопје. (53517) 
Лична карта бр. M1107736 на име Ивана Пауновска, 
Скопје. (53518) 
Лична карта бр. M0979455 на име Александар 
Богдановски, Скопје. (53519) 
Лична карта бр. M0887920 на име Дарко 
Серафимовски, Скопје. (53520) 
Лична карта бр. N0605376 на име Сауби Зибери, 
Скопје. (53521) 
Лична карта бр. N0526684 на име Беким Рамани, 
Скопје. (53522) 
Лична карта бр. M1077928 на име Владо Петрушевски, 
Скопје. (53523) 
Лична карта бр. N0072866 на име Медине Халили, 
Тетово. (53525) 
Лична карта бр. N0511666 на име Алмира Ајети, 
Тетово. (53526) 
Лична карта бр. M0265453 на име Драги Левечаров, 
Валандово. (53527) 
Лична карта бр. M0147140 на име Ленче Николова, 
Штип. (53528) 
Лична карта бр. M0425314 на име Фатиме Исмаил, 
Штип. (53529) 
Лична карта бр. M0778792 на име Јордан Коцев, Штип.  
 (53530) 
Лична карта бр. M0745543 на име Верица Шуманска, 
Штип. (53531) 
Лична карта бр. M0806766 на име Рахман 
Муаремовски, Битола. (53542) 
Лична карта бр. A1928527 на име Христијан Ристов, 
Скопје. (53543) 

Лична карта бр. M0821751 на име Снежана Јанкулоска, 
Скопје. (53544) 
Лична карта бр. M0908376 на име Вера Митревска, 
Прилеп. (53547) 
Лична карта бр. M0580841 на име Севдие Амзоска, 
Прилеп. (53548) 
Лична карта бр. M0344785 на име Елма Шабановиќ, 
Скопје. (53553) 
Лична карта бр. M1099510 на име Андреј Трајков, 
Скопје. (53554) 
Лична карта бр. Z0003862 на име Амел Мустајбашиќ, 
Велес. (53556) 
Лична карта бр. M0567681 на име Туран Габеров, 
Штип. (53557) 
Пасош  
Пасош бр. W0021094 на име Севдале Алији, Гостивар.  
 (53426) 
Пасош бр. N0401171 на име Хабибе Акики, Гостивар.  
 (53427) 
Пасош бр. N0444820 на име Хасим Османи, Гостивар. 
 (53428) 
Пасош бр. M0033122 на име Драгана Стојовска, 
Кочани. (53430) 
Пасош бр. M0099192 на име Миланче Саздов, Свети 
Николе. (53450) 
Пасош бр. N0227628 на име Менсур Рамани, 
Куманово. (53500) 
Пасош бр. N0363108 на име Бајрам Алиу, Гостивар. 
 (53545) 
Пасош бр. M1134742 на име Фазли Јакупов, Струмица. 
 (53555) 
Пасош бр. M0530458 на име Фросина Тодорова, Штип.  
 (53558) 
Мемориска картичка  
Мемориска возачка картичка бр.МК10558099185000 
издадена од АМЕРИТ, Скопје на име Семир 
Демировиќ, Скопје. (53306) 
Мемориска возачка картичка бр.МК10558101471010 
издадена од АМЕРИТ, Скопје на име Филипче Илиев, 
Кавадарци. (53413) 
Свидетелство  
Свидетелство за 7 одд. издадено од ОУ “Димитар 
Миладинов“, Скопје на име Надја Ангеловска, Скопје. 
 (53308) 
Свидетелство за 1 год. издадено од УСО Гимназија 
“Кочо Рацин“, Скопје на име Сузана Цветковска, 
Скопје. (53313) 
Свидетелство за 2 год. издадено од УСО Гимназија 
“Кочо Рацин“, Скопје на име Сузана Цветковска, 
Скопје. (53314) 
Свидетелство за 3 год. издадено од УСО Гимназија 
“Кочо Рацин“, Скопје на име Сузана Цветковска, 
Скопје. (53315) 
Свидетелство за 4 год. издадено од УСО Гимназија 
“Кочо Рацин“, Скопје на име Сузана Цветковска, 
Скопје. (53316) 
Свидетелство за 5 одд. издадено од ОУ “Драга 
Стојановска“, Ракотинци на име Нуран Мустафа, 
Скопје. (53336) 
Свидетелство за 6 одд. издадено од ОУ “Драга 
Стојановска“, Ракотинци на име Нуран Мустафа, 
Скопје. (53337) 
Свидетелство за 1 год. издадено од СУГС “Јосип Броз 
Тито“, Скопје на име Бенер Караџа, Скопје. (53338) 
Свидетелство за 2 год. издадено од СУГС “Јосип Броз 
Тито“, Скопје на име Бенер Караџа, Скопје. (53339) 
Свидетелство за 3 год. издадено од СУГС “Јосип Броз 
Тито“, Скопје на име Бенер Караџа, Скопје. (53340) 
Свидетелство за 4 год. издадено од СУГС “Јосип Броз 
Тито“, Скопје на име Бенер Караџа, Скопје. (53341) 
Свидетелство  на име Селма Мустафова. (53406) 
Свидетелство за 1 год. издадено од ОУ “Коста 
Сусинов“ Радовиш на име Цветко Стефанов, Ораовица. 
 (53408) 
Свидетелство за 2 год. издадено од ОУ “Коста 
Сусинов“ Радовиш на име Цветко Стефанов, Ораовица. 
 (53409) 
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Индекс  
Индекс бр.00019/22 издаден од Европски Универзитет, 
Скопје на име Драган Велковски, Скопје. (53320) 
Диплома  
Диплома  издадена од УСО Гимназија “Кочо Рацин“, 
Скопје на име Сузана Цветковска, Скопје. (53317) 
Диплома  издадена од СУГС “Лазар Танев“, Скопје на 
име Сашо Трпески, Скопје. (53318) 
Уверение  
Уверение за дипломирање издадено од УКИМ - 
Филозофски факултет, Скопје на име Кристофер 
Јовковски, Скопје. (53335) 
Уверение за положени испити бр.7374 издадено од 
УКИМ - Педагошки факултет, Скопје на име Фејзула 
Нихан, Скопје. (53345) 
Дозвола -  
Дозвола - Извод од лиценца бр.30294 издадена од 
Министерство за транспорт на име ИДО ТОУРС, 
Тетово. (53309) 
Дозвола - Извод од лиценца бр.31395 издадена од 
Министерство за транспорт на име ИДО ТОУРС, 
Тетово. (53310) 
Дозвола - Извод од лиценца бр.30292 издадена од 
Министерство за транспорт на име ИДО ТОУРС, 
Тетово. (53311) 
Дозвола - Извод од лиценца бр.30293 издадена од 
Министерство за транспорт на име ИДО ТОУРС, 
Тетово. (53312) 
Дозвола - Извод од лиценца за авто такси превоз 
бр.4047 издадена од Град Скопје на име ТП БЕЌО 
ТАКСИ, Скопје. (53321) 
Дозвола - Извод од лиценца бр.18378 издадена од 
Министерство за транспорт на име ФЕНИКС 
ИНТЕРНАЦИОНАЛ, Кавадарци. (53565) 
Дозвола - Извод од лиценца бр.18379 издадена од 
Министерство за транспорт на име ФЕНИКС 
ИНТЕРНАЦИОНАЛ, Кавадарци. (53566) 
Сертификат  
Сертификат за возач бр.46681 издаден од 
Министерство за транспорт на име Драган Андонов, 
Скопје. (53307) 
Сертификат за возач бр.53989 издаден од 
Министерство за транспорт на име Ѓоке Ангелов, 
Кавадарци. (53322) 
Сертификат за возач бр.46829 издаден од 
Министерство за транспорт на име Мухамед Ибрахим, 
Скопје. (53323) 
Полиса  
Полиса за животно осигурување бр.34845 издадена од 
Кроација Осигурување - Живот на име Василика 
Калајџиска, Скопје. (53346) 
Полиса бр. 20379 на име Даниела Младеновиќ. (53407) 
Возачка дозвола  
Возачка дозвола бр. U0619341 на име Тони Митков, 
Гевгелија. (53416) 
Возачка дозвола бр. Y0110190 на име Беким Халили, 
Гостивар. (53417) 
Возачка дозвола бр. U0516784 на име Дилавер 
Муратов, Неготино. (53432) 
Возачка дозвола бр. Y0010639 на име Нусрин Халили, 
Скопје. (53434) 
Возачка дозвола бр. U0710400 на име Драган 
Петровски, Скопје. (53435) 
Возачка дозвола бр. U0119863 на име Александар 
Ангелов, Струмица. (53451) 
Возачка дозвола бр. U0289133 на име Дитка Атанасова, 
Струмица. (53452) 
Возачка дозвола бр. U0437476 на име Ристе 
Нестороски, Струга. (53458) 
Возачка дозвола бр. U0143225 на име Елена 
Талимџиоска, Прилеп. (53502) 

Возачка дозвола бр. U0185711 на име Мила Милеска, 
Струга. (53524) 
Возачка дозвола бр. U0186972 на име Илјас Јахја, 
Охрид. (53546) 
Возачка дозвола бр. U0157053 на име Татјана 
Гуржанова-милева, Скопје. (53549) 
Возачка дозвола бр. U0112925 на име Ардијан 
Амзоски, Скопје. (53550) 
Возачка дозвола бр. Y0003891 на име Ариф Даци, 
Скопје. (53551) 
Возачка дозвола бр. U0519632 на име Пецо Петрески, 
Скопје. (53552) 
Сообраќајна дозвола  
Сообраќајна дозвола бр.1074931 на име Константин 
Стоилковски, Скопје. (53465) 
Сообраќајна дозвола бр.2220524 на име Бедрије 
Бериша, Скопје. (53466) 
Сообраќајна дозвола бр.3498193 на име Артан Амети, 
Гостивар. (53467) 
Сообраќајна дозвола бр.2147434 на име Енгин Јусуфи, 
Струга. (53468) 
Сообраќајна дозвола бр.2041005 на име Бал-комерц 
Доо Скопје Тдппу, Скопје. (53469) 
Сообраќајна дозвола бр.6019680 на име Адриатик 
Шерифи, Тетово. (53470) 
Сообраќајна дозвола бр.1995331 на име Стефан 
Атанасовски, Скопје. (53471) 
Сообраќајна дозвола бр.1944442 на име Станка 
Тодоровска, Скопје. (53472) 
Сообраќајна дозвола бр.1883140 на име Сабир 
Незировски, Скопје. (53473) 
Сообраќајна дозвола бр.1873350 на име Ферит Муча, 
Гостивар. (53474) 
Сообраќајна дозвола бр.1498185 на име Ивана 
Копчаровска, Скопје. (53475) 
Сообраќајна дозвола бр.1639752 на име Крсте Пулески, 
Охрид. (53476) 
Сообраќајна дозвола бр.3345169 на име Калин 
Марковиќ, Скопје. (53477) 
Сообраќајна дозвола бр.1484661 на име Сабрие 
Салихи, Куманово. (53478) 
Сообраќајна дозвола бр.5023205 на име Мирзад 
Ајдароски, Прилеп. (53479) 
Сообраќајна дозвола бр.2218637 на име Дооел Алма-м, 
Скопје. (53480) 
Сообраќајна дозвола бр.2293170 на име Јасин Садики, 
Скопје. (53481) 
Сообраќајна дозвола бр.2369120 на име Дооел Скопје 
Дту Лугос Лц, Скопје. (53482) 
Сообраќајна дозвола бр.5091556 на име Здравко 
Ристов, Кавадарци. (53532) 
Сообраќајна дозвола бр.5091555 на име Здравко 
Ристов, Кавадарци. (53533) 
Сообраќајна дозвола бр.3505142 на име Хадис Адили, 
Тетово. (53534) 
Сообраќајна дозвола бр.2052424 на име Владимир 
Стојановски, Велес. (53535) 
Сообраќајна дозвола бр.3015399 на име Гудзим 
Абдулахи, Тетово. (53536) 
Сообраќајна дозвола бр.0760228 на име Раман Таири, 
Скопје. (53537) 
Сообраќајна дозвола бр.5007410 на име Благој 
Милошовски, Берово. (53538) 
Сообраќајна дозвола бр.2266844 на име Ерол Јилдиз, 
Гостивар. (53539) 
Сообраќајна дозвола бр.2342644 на име Доо Скопје Дл 
Нлб Леасе Го, Скопје. (53540) 
Сообраќајна дозвола бр.2365078 на име Филип 
Ангеловски, Куманово. (53541) 
Сообраќајна дозвола бр.1165561 на име Николче 
Цацаноски, Струга. (53559) 
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О Г Л А С И  
  

Друштвото за промет на големо и мало 
ПРИМА.МК ДОО експорт-импорт од Скопје, со се-
диште на ул. „Васил Главинов“ бр. 14/1-18 1000 
Скопје, застапувано од управител Зоран Јанковски, ка-
ко овластен увозник и дистрибутер на производите на 
JT International SA за пазарот на Република Северна 
Македонија, одржа седница на ден 1.9.2025 година и ја 
донесе следната 

 
О Д Л У К А 

 
За утврдување на малопродажната цена на цигари 

од асортиманот на JT International SA од увоз за Репуб-
лика Северна Македонија. 

 
Член 1 

Малопродажната цена за пакување од 20 цигари се 
утврдува како што следува: 

 
SOBRANIE BLACK LAUBE                 300 денари. 
SOBRANIE BLACK KS                         200 денари. 
SOBRANIE GOLD KS                            200 денари. 
 

Член 2 
Цената е со вкалкулиран ДДВ и почнува да важи од 

22.9.2025 година, а ќе се објави во „Службен весник на 
РСМ“. 

 
                                           ПРИМА.МК ДОО Скопје 
                                                     Управител, 
                                            Зоран Јанковски, с. р. 
                                                                            (52636) 

__________ 
  

Друштвото за промет на големо и мало 
ПРИМА.МК ДОО експорт-импорт од Скопје, со се-
диште на ул. „Васил Главинов“ бр. 14/1-18, 1000 
Скопје, застапувано од управителот Зоран Јанковски, 
како овластен увозник и дистрибутер на производите 
на JT International SA за пазарот на Република Северна 
Македонија, одржа седница на ден 1.8.2025 година и ја 
донесе следната 

 
О Д Л У К А 

 
За утврдување на малопродажната цена на цигари 

од асортиманот на JT International SA од увоз за Репуб-
лика Северна Македонија. 

 
Член 1 

Малопродажната цена за пакување од 20 цигари се 
утврдува како што следува: 

 
WINSTON XSTYLLE LONG BLUE   150 денари. 
 

Член 2 
Цената е со вкалкулиран ДДВ и почнува да важи од 

15.8.2025 година, а ќе се објави во „Службен весник на 
РСМ“. 

 
                                            ПРИМА-МК ДОО Скопје 
                                                     Управител, 
                                            Зоран Јанковски, с.р. 
                                                                            (52964) 

___________ 
 

Врз основа на член 262 од Законот за трговските 
друштва, Друштвото за производство, трговија и услу-
ги ФИЗИО-ТИМ ДОО Скопје, со седиште на ул. „МА-
НАПО“ бр. 3/3-26, Карпош, Скопје, со ЕМБС 7449623, 
преку полномошник адвокат Марта Поповска, со се-
диште на ул. „Црвена вода“ бр. 7/4 Скопје, го објавува 
следниот 

 

О Г Л А С 
ЗА НАМЕРА ЗА НАМАЛУВАЊЕ НА ОСНОВНАТА 

ГЛАВНИНА 
 
Со Одлука за намера за намалување на основната 

главнина од 12.9.2025 година на Друштво за производ-
ство, трговија и услуги ФИЗИО-ТИМ ДОО Скопје, 
содружниците на друштвото одлучија да извршат на-
малување на основна главнина за износ од 93.000 де-
нари. 

Одлуката за намера за намалување на основната 
главнина од 12.9.2025 година на ФИЗИО-ТИМ ДОО 
Скопје е евидентирана во Централен регистар на РСМ 
со Решение - деловоден број 35020250023339 од 
6.10.2025 година на ЦР на РСМ. 

Друштвото за производство, трговија и услуги ФИ-
ЗИО-ТИМ ДОО Скопје, со седиште на ул. „МАНАПО“ 
бр. 3/3-26, Карпош, Скопје, со ЕМБС 7449623, објавува 
оглас за намалување на основната главнина која е во 
износ од 93.000 денари и ќе се изврши по пат на враќа-
ње на непаричниот влог на содружникот кој истапува 
од Друштво за производство, трговија и услуги ФИ-
ЗИО – ТИМ ДОО Скопје со износ од 93.000 денари. 

Содружникот кој истапува останатиот (својот) па-
ричен влог ќе го пренесе на досегашниот содружник на 
начин согласно со закон. 

Со предметното намалување и пренесување на па-
ричен влог од содружникот кој истапува на досегашни-
от содружник, основната главнина на Друштво за про-
изводство, трговија и услуги ФИЗИО-ТИМ ДОО Скоп-
је ќе изнесува 310.000 денари од кои 155.000 денари 
паричен влог и 155.000 денари непаричен влог. 

Сите доверители на друштвото се повикуваат да ги 
пријават своите побарувања во рок од 90 дена од денот 
на објавувањето на овој оглас. Друштвото е согласно 
на доверителите, врз основа на нивно барање, да им ги 
исплати побарувањата или да им даде обезбедување. 

 
                                         ФИЗИО-ТИМ ДОО Скопје 
                                                 Полномошник 
                                     aдвокат Марта Поповска, с. р. 
                                                                            (53268) 

___________ 
 

Управителот на друштвото за производство, промет 
и услуги „ФИЛИП МОРИС ТУТУНСКИ КОМБИНАТ 
ПРИЛЕП ДОО“ Скопје, на 18.8.2025 година ја донесе 
следната 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОБЈАВА НА БРЕНД И УТВРДУВАЊЕ НА МА-
ЛОПРОДАЖНИТЕ ЦЕНИ НА НЕСОГОРЛИВ ТУТУ-
НСКИ ПРОИЗВОД ОД УВОЗНО ПРОИЗВОДСТВО 

 
Член 1 

Се утврдува малопродажната цена на несогорливи-
от тутунски производ од увозно производство (нето те-
жина на тутунска смеса 5.4 грам по пакување): 

 
DELIA CLASSIC PURPLE             140 денари. 
 

Член 2 
Во цените на несогорливиот тутунски производ е 

содржан и данокот на додадена вредност. 
 

Член 3 
Оваа одлука се применува од 20.8.2025 год. 
 
                                                           Одговoрно лице, 
                                                          Иван Костиќ, с. р. 
                                                                            (53068) 
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Управителот на друштвото за производство, промет 
и услуги „ФИЛИП МОРИС ТУТУНСКИ КОМБИНАТ 
ПРИЛЕП ДОО“ Скопје, на 18.8.2025 година, ја донесе 
следната 

 
О Д Л У К А 

ЗА ОБЈАВА НА БРЕНД И УТВРДУВАЊЕ НА МА-
ЛОПРОДАЖНИТЕ ЦЕНИ НА НЕСОГОРЛИВ ТУТУ-
НСКИ ПРОИЗВОД ОД УВОЗНО ПРОИЗВОДСТВО 

 
Член 1 

Се утврдува малопродажната цена на несогорливи-
от тутунски производ од увозно производство (нето те-
жина на тутунска смеса 5.3 грам по пакување): 

 
DELIA CLASSIC SILVER           140 денари. 
 

Член 2 
Во цените на несогорливиот тутунски производ е 

содржан и данокот на додадена вредност. 
 

Член 3 
Оваа одлука се применува од 20.8.2025 год. 
 
                                                          Одговoрно лице, 
                                                          Иван Костиќ, с. р. 
                                                                            (53067) 

__________ 
  

ОПШТИНА ШТИП 
 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ГРАДЕЖЕН НАДЗОР, НАДЗОР 
НАД СООБРАЌАЈ И ПАТИШТА 

 
ИП.бр.23/25-432 
30.9.2025 год. 
Број на градежен дневник 93 
 
Одделение за градежен надзор, надзор над сообра-

ќајот и патишта, при Општина Штип, преку Општин-
ски градежен инспектор Весна Зенделова и службена 
легитимација бр. 33-0005, изврши вонреден инспекцис-
ки надзор над субјектот на инспекциски надзор 
НЕПОЗНАТ со адреса НЕПОЗНАТА и со Записник за 
извршен инспекциски надзор ИП 1 бр. 23/25-432 од 
29.9.2025 година ја утврди фактичката состојба и врз 
основа на член 83, став 3 од Законот за инспекциски 
надзор („Сл. весник на РМ“ бр. 102/19) а согласно чл. 
134 ст. 1 алинеја 1 и чл. 137 од Законот за градење 
(„Сл. весник на РМ“ бр. 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 
54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 
28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 29/16, 71/16, 132/16, 35/18, 
64/18 и 168/18 244/2019, 18/2020 и 279/2020, 96/21, 
227/22, 111/23, 224/24, 255/24, 3/25 и 17/25, 87/25), го 
донесе следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. Се НАРЕДУВА на имателот на градбата НЕПОЗ-

НАТ со адреса НЕПОЗНАТА како субјект на инспек-
цискиот надзор, да ги отстрани недостатоците утврде-
ни во Записник број ИП бр. 23/25-432 од 29.9.2025го-
дина и тоа: 

Да ја отстрани градбата од втора категорија од За-
конот за градење – ДЕЛОВЕН ОБЈЕКТ ПРЕНАМЕНЕТ 
ЗА ДОМУВАЊЕ, изграден на дел од  КП бр.3003/4 за 
КО Штип 3, со димензии: во габарит 34м/14,5м – пов-
ршина 493м² и катност ПР и доградба со површина 
30,25м или се вкупно површина од 523,25 м².  

Земјиштетео на кое е изграден објект зграда 2 - ДЕ-
ЛОВЕН ОБЈЕКТ ПРЕНАМЕНЕТ ЗА ДОМУВАЊЕ, ка-
ко и доградбата на зграда 2 се изведени на КП бр. 
3003/4 запишана на ИЛ. бр.83039 во сопственост на Ре-
публика Северна Македонија. 

Рокот за извршување на изречената инспекциска 
мерка од точка 1 на ова решение изнесува 30 (триесет) 
дена. 

2. Субјектот на инспекциски надзор од точка 1 на 
ова Решение, е должен веднаш по истекот на рокот оп-
ределен за извршување на инспекциската мерка, а нај-
доцна во рок од три дена, писмено или по електронска 
пошта (vesna.zendelova @stip.gov.mk), да го извести 
инспекторот дали е извршена инспекциската мерка. 

3. Се задолжува субјектот на инспекцискиот надзор 
од точка 1 на ова решение во рок од 15(петнаесет) дена  
да ги надомести трошоците за вршење на инспекциски-
от надзор во износ од / денари на жиро сметка 
бр.______. 

4. Ako субјектот/инвеститорот не јаотстрани бес-
правно изведената градба, во определениот рок, ќе се 
пристапи кон присилно административно извршување 
за отстранување на истата. 

5. Жалбата изјавена против ова решение, не го од-
лага неговото извршување. 

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
Одделение за градежен надзор и надзор над сообра-

ќајот и патишта врз основа на чл.56, чл.57ст2, чл.79. ст 
5 и чл. 137 од Закон за градење („Сл. весник на РМ“ бр. 
130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 
31/16, 29/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 
244/2019, 18/2020 и 279/2020, 96/21, 227/22, 111/23, 
224/24, 255/24, 3/25 и 17/25, 87/25) и чл.62, чл.71, 
чл.72,чл.82 од Законот за инспекциски надзор („Сл. 
весник на РМ“ бр. 102/2019),  преку Општински граде-
жен инспектор Весна Зенделова, на ден 29.09.2025год. 
изврши вонреден инспекциски надзор на дел од КП бр. 
3003/4, за КО Штип 3, евидентирана на ИЛ. Бр.83039 
за КО Штип 3 како зпз 2 во сопственост на Република 
Македонија, врз основ на што состави Записник број 
ИП 1 бр.23/25-432 од 29.09.2025год. и доградба која не 
е евидентирана на цитираниот имотен лист  во  кој е  
констатирано: 

При увидот на лице место е констатаирано дека на 
дел од КП бр. 3003/4 за КО Штип 3 е изграден објект – 
зграда 2 деловен објект- пренаменет за становање, на 
кој од западната страна централно поставено е изведе-
на доградба со димензии 5,5м/5,5м или со површина 
30,25м². Објект е изграден во масивен систем – цврста 
градба, оштетен од забот на времет и од неодржување. 
Истиот е во голем степен оштетен од неодржување и 
претставува опасност од самообрушување. 

Изграден е со димензии во габарит 34м/14,5м – пов-
ршина 493м² и катност ПР. На објектот е изведена дог-
радба со површина 30,25м², изведена во скелетен сис-
тем од носиви АБ столбови и греди со исполна шупли 
керамички блок изграден во фаза карабина 

Извршен е увид во ГИС порталот на АКН и е кон-
статирано дека предметниот објект – зграда 2 е евиден-
тирана на подлогата запишана на имотен лист 83039 за 
КО Штип 3 како ЗПЗ 2 со површина 493м² плус 
30,25м² доградба или се вкупно 523,25м².  

Зграда 2, ниту доградбата не е запишана на имотни-
от лист и претставува беспарва градба. 

Објектот – зграда 2 Делоевен објект пренаменет за 
становање бретставува бесправна градба, на кој е изве-
дена доградба централно поставен не запишан на имо-
тен лист, за кој не е водена постапка за добивање на 
Одобрение за градење, како и одобрение за доградба 
согласно член 59  и член 62-б од Законот за градење, 
односно нема обезбедено правосилен акт – Одобрение 
за градење и одобрение за доградба. 
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Согласно член 131 од Законот за градење („Служ-
бен весник на Република Македонија" бр. 130/2009, 
124/2010, 18/2011, 36/2011, 54/2011, 13/2012, 144/2012, 
25/2013, 79/2013, 137/2013, 163/2013, 27/2014, 28/2014, 
42/2014, 115/2014, 149/2014, 187/2014, 44/2015, 129/ 
2015, 217/2015, 226/2015, 30/2016, 31/2016, 39/2016, 
71/2016, 132/2016, 35/2018, 64/2018 и 168/2018 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија" 
бр. 244/2019, 18/2020 и 279/2020, 96/21, 227/22, 111/23, 
224/24, 255/24, 3/25 и 17/25, 87/25), како и согласнно 
член 83 од Законот за инспекциски надзор Општински 
градежен инспектор определи мерки од членовите како 
во диспозитивот на ова решение. 

Во конкретниот случај изјавената жалба против 
првостепеното решение, со кое се наредуваотстранува-
ње на бесправно изведената градба, согласно чл. 
137ст.5 од Законот за градење, не го одлага извршува-
њето на Решението. 

Врз основа на изнесеното се одлучи како во диспо-
зитивот на ова решение. 

 
ПРАВНА ПОУКА 
Против Решението на овластениот  градежен 

инспектор може да се изјави жалба во рок од 15 дена 
од денот на приемот на решението,  до  Државна коми-
сија за одлучување во управна постапка, постапка од 
работен однос и нспекциски надзор во втор степен со 
доказ за платена административна такса (,,Службен 
гласник на РМ“ бр. 17/93 и 88/08). 

 
Решено во Одделение за градежен надзор, надзор 

над сообраќајот и патишта при Општина Штип, под 
ИП.1. број 23/25-432 од 30.9.2025 год. 

 
                     Општински градежен инспектор Штип 
                                 Весна Зенделова д.и.а. 

__________ 
 

ОПШТИНА ШТИП 
 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ГРАДЕЖЕН НАДЗОР, НАДЗОР 
НАД СООБРАЌАЈ И ПАТИШТА 

 
ИП.бр.23/25-433 
30.9.2025 год. 
Број на градежен дневник 94 
 
Одделение за градежен надзор, надзор над сообра-

ќајот и патишта, при Општина Штип, преку Општин-
ски градежен инспекторВесна Зенделова и службена 
легитимација бр. 33-0005, изврши вонреден инспекцис-
ки надзор над субјектот на инспекциски надзор 
НЕПОЗНАТ со адреса НЕПОЗНАТА и со Записник за 
извршен инспекциски надзор ИП 1 бр. 23/25-433 од 
29.3.2025 година ја утврди фактичката состојба и врз 
основа на член 83, став 3 од Законот за инспекциски 
надзор („Сл. весник на РМ“ бр. 102/19) а согласно чл. 
134 ст. 1 алинеја 1 и чл. 137 од Законот за градење 
(„Сл. весник на РМ“ бр. 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 
54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 
28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 
217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 29/16, 71/16, 132/16, 35/18, 
64/18 и 168/18 244/2019, 18/2020 и 279/2020, 96/21, 
227/22, 111/23, 224/24, 255/24, 3/25 и 17/25, 87/25), го 
донесе следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. Се НАРЕДУВА на имателот на градбата НЕПОЗ-

НАТ со адреса НЕПОЗНАТА како субјект на инспек-
цискиот надзор, да ги отстрани недостатоците утврде-
ни во Записник број ИП бр. 23/25-433 од 29.9.2025го-
дина и тоа: 

Да ја отстрани градбата од втора категорија од За-
конот за градење – ДЕЛОВЕН ОБЈЕКТ ПРЕНАМЕНЕТ 
ЗА ДОМУВАЊЕ изграден на дел од  КП бр.3003/6 за 
КО Штип 3, со димензии: габарит 43м/ 16,5 – површи-
на 709м² и катност ПР. Земјишето на кое е изгрден об-
јектот - КП бр. 3003/6 е запишана на ИЛ. бр. 83039 КО 
Штип 3 во сопственост на Република Северна Македо-
нија. 

Рокот за извршување на изречената инспекциска 
мерка од точка 1 на ова решение изнесува 30(триесет) 
дена. 

2. Субјектот на инспекциски надзор од точка 1 на 
ова Решение, е должен веднаш по истекот на рокот оп-
ределен за извршување на инспекциската мерка, а нај-
доцна во рок од три дена, писмено или по електронска 
пошта (vesna.zendelova @stip.gov.mk), да го извести 
инспекторот дали е извршена инспекциската мерка. 

3. Се задолжува субјектот на инспекцискиот надзор 
од точка 1 на ова решение во рок од 15(петнаесет) дена  
да ги надомести трошоците за вршење на инспекцискиот 
надзор во износ од/денари на жиро сметка бр.______. 

4. Ako субјектот/инвеститорот не јаотстрани бес-
правно изведената градба, во определениот рок, ќе се 
пристапи кон присилно административно извршување 
за отстранување на истата. 

5. Жалбата изјавена против ова решение, не го од-
лага неговото извршување. 

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
Одделение за градежен надзор и надзор над сообра-

ќајот и патишта врз основа на чл.56, чл.57ст2, чл.79. ст 
5 и чл.137 од Закон за градење („Сл. весник на РМ“ бр. 
130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 
31/16, 29/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 
244/2019, 18/2020 и 279/2020, 96/21, 227/22, 111/23, 
224/24, 255/24, 3/25 и 17/25, 87/25) и чл.62, чл.71, 
чл.72,чл.82 од Законот за инспекциски надзор („Сл. 
весник на РМ“ бр.102/2019), преку Општински граде-
жен инспектор Весна Зенделова, на ден 29.9.2025год. 
изврши вонреден инспекциски надзор на дел од КП бр. 
3003/6, за КО Штип 3, евидентирана на ИЛ. Бр.83039 
за КО Штип 3 какао зпз 1 во сопственост на Република 
Македонија, врз основ на што состави Записник број 
ИП 1 бр.23/25-433 од 29.9.2025год. во кој е  констати-
рано: 

При увидот на лице место е констатаирано дека на 
дел од КП бр.3003/6 за КО Штип 3 се изградени повеќе 
објекти – зграда 1 деловен објект- пренаменет за стано-
вање и зграда 2 – деловен објект пренаменет за стано-
вање. Предмет на увидот на лице место е објект озна-
чен кко зграда 1 – деловен објект пренаменет за стано-
вање.  

Објект е изграден во масивен систем – цврста 
градба, оштетен од забот на времет и од неодржување. 
Истиот е во гоилем степен оштетен од неодржување и 
претставува опасност од самообрушување. 

Изграден е со димензии во габарит 43м/ 16,5 – пов-
ршина 709м² и катност ПР. 

Извршен е увид во ГИС порталот на АКН и е кон-
статирано дека предметниот објект – зграда 1 е евиден-
тирана на подлогата запишана на имотен лист 83039 за 
КО Штип 3 како ЗПЗ 1 со површина 709м². 

Зграда 1 не е запишана на имотниот лист и претста-
вува беспарва градба, за кој не е водена постапка за до-
бивање на Одобрение за градење согласно член 59 од 
Законот за градење, односно нема обезбедено правоси-
лен акт – Одобрение за градење. 
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Согласно член 131 од Законот за градење („Служ-
бен весник на Република Македонија“ бр. 130/2009, 
124/2010, 18/2011, 36/2011, 54/2011, 13/2012, 144/2012, 
25/2013, 79/2013, 137/2013, 163/2013, 27/2014, 28/2014, 
42/2014, 115/2014, 149/2014, 187/2014, 44/2015, 
129/2015, 217/2015, 226/2015, 30/2016, 31/2016, 
39/2016, 71/2016, 132/2016, 35/2018, 64/2018 и 168/2018 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 244/2019, 18/2020 и 279/2020, 96/21, 227/22, 111/23, 
224/24, 255/24, 3/25 и 17/25, 87/25), како и согласнно 
член 83 од Законот за инспекциски надзор Општински 
градежен инспектор определи мерки од членовите како 
во диспозитивот на ова решение. 

Во конкретниот случај изјавената жалба против 
првостепеното решение, со кое се наредуваотстранува-
ње на бесправно изведената градба, согласно чл. 137 
ст. 5 од Законот за градење, не го одлага извршувањето 
на Решението. 

Врз основа на изнесеното се одлучи како во диспо-
зитивот на ова решение. 

 
ПРАВНА ПОУКА 
Против Решението на овластениот  градежен 

инспектор може да се изјави жалба во рок од 15 дена 
од денот на приемот на решението,  до Државна коми-
сија за одлучување во управна постапка, постапка од 
работен однос и нспекциски надзор во втор степен со 
доказ за платена административна такса (,,Службен 
гласник на РМ“ бр. 17/93 и 88/08). 

Решено во Одделение за градежен надзор, надзор 
над сообраќајот и патишта при Општина Штип, под 
ИП.1. број 23/25-433 од 30.9.2025год. 

 
                     Општински градежен инспектор Штип 
                                           Весна Зенделова д.и.а. 

__________ 
  

ОПШТИНА ШТИП 
 

ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ГРАДЕЖЕН НАДЗОР, НАДЗОР 
НАД СООБРАЌАЈ И ПАТИШТА 

 
ИП.бр.23/25-434 
30.9.2025 год. 
Број на градежен дневник 95 
 
Одделение за градежен надзор, надзор над сообра-

ќајот и патишта, при Општина Штип, преку Општин-
ски градежен инспекторВесна Зенделова и службена 
легитимација бр.33-0005, изврши вонреден инспекцис-
ки надзор над субјектот на инспекциски надзор 
НЕПОЗНАТ со адреса НЕПОЗНАТА и со Записник за 
извршен инспекциски надзор ИП 1 бр.23/25-=434 од 
29.9.2025 година ја утврди фактичката состојба и врз 
основа на член 83, став 3 од Законот за инспекциски 
надзор („Сл. весник на РМ“ бр. 102/19) а согласно чл. 
134ст.1 алинеја 1 и чл.137 од Законот за градење („Сл. 
весник на РМ“ бр. 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 
13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 
42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 
226/15, 30/16, 31/16, 29/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 
168/18 244/2019, 18/2020 и 279/2020, 96/21, 227/22, 
111/23, 224/24, 255/24, 3/25 и 17/25, 87/25), го донесе 
следното 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
1. Се НАРЕДУВА на имателот на градбата НЕПОЗ-

НАТ со адреса НЕПОЗНАТА како субјект на инспек-
цискиот надзор, да ги отстрани недостатоците утврде-
ни во Записник број ИП бр. 23/25-434 од 29.9.2025 го-
дина и тоа: 

Да ја отстрани градбата од втора категорија од За-
конот за градење – ДЕЛОВЕН ОБЈЕКТ ПРЕНАМЕНЕТ 
ЗА ДОМУВАЊЕ изграден на дел од  КП бр.3003/6 за 
КО Штип 3, со димензии: во габарит 15,0м/9,0м – пов-
ршина 135м ² и катност ПР.  

Земјишето на кое е изгрден објектот - КП бр. 3003/6 
е запишана на ИЛ. бр. 83039 КО Штип 3 во сопстве-
ност на Република Северна Македонија. 

Рокот за извршување на изречената инспекциска 
мерка од точка 1 на ова решение изнесува 30(триесет) 
дена. 

2. Субјектот на инспекциски надзор од точка 1 на 
ова Решение, е должен веднаш по истекот на рокот оп-
ределен за извршување на инспекциската мерка, а нај-
доцна во рок од три дена, писмено или по електронска 
пошта (vesna.zendelova @stip.gov.mk), да го извести 
инспекторот дали е извршена инспекциската мерка. 

3. Се задолжува субјектот на инспекцискиот надзор 
од точка 1 на ова решение во рок од 15(петнаесет) дена  
да ги надомести трошоците за вршење на инспекциски-
от надзор во износ од / денари на жиро сметка бр._____ 

4. Aкo субјектот/инвеститорот не јаотстрани бес-
правно изведената градба, во определениот рок, ќе се 
пристапи кон присилно административно извршување 
за отстранување на истата. 

5. Жалбата изјавена против ова решение, не го од-
лага неговото извршување. 

 
О б р а з л о ж е н и е 

 
Одделение за градежен надзор и надзор над сообра-

ќајот и патишта врз основа на чл. 56, чл.57ст2, чл.79. ст 
5 и чл.137 од Закон за градење („Сл. весник на РМ“ бр. 
130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 
25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 
31/16, 29/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 
244/2019, 18/2020 и 279/2020, 96/21, 227/22, 111/23, 
224/24, 255/24, 3/25 и 17/25, 87/25) и чл.62, чл.71, 
чл.72,чл.82 од Законот за инспекциски надзор („Сл. 
весник на РМ“ бр. 102/2019), преку Општински граде-
жен инспектор Весна Зенделова, на ден 29.9.2025 год. 
изврши вонреден инспекциски надзор на дел од КП бр. 
3003/6, за КО Штип 3, евидентирана на ИЛ. Бр. 83039 
за КО Штип 3 какао зпз 2 во сопственост на Република 
Македонија, врз основ на што состави Записник број 
ИП 1 бр.23/25-434 од 29.9.2025год. во  кој е  констати-
рано: 

При увидот на лице место е констатаирано дека на 
дел од КП бр.3003/6 за КО Штип 3 се изградени повеќе 
објекти – зграда 2 деловен објект- пренаменет за стано-
вање и зграда 2 – деловен објект пренаменет за стано-
вање. Предмет на увидот на лице место е објект озна-
чен кко зграда 1 – деловен објект пренаменет за стано-
вање.  

Објект е изграден во масивен систем – цврста 
градба, оштетен од забот на времет и од неодржување. 
Истиот е во гоилем степен оштетен од неодржување и 
претставува опасност од самообрушување. 

Изграден е со димензии во габарит во габарит 
15,0м/9,0м – површина 135 м ² и катност ПР. 

Извршен е увид во ГИС порталот на АКН и е кон-
статирано дека предметниот објект – зграда 2 е евиден-
тирана на подлогата запишана на имотен лист 83039 за 
КО Штип 3 како ЗПЗ 2 со површина 134 м². 

Зграда 2 не е запишана на имотниот лист и претста-
вува беспарва градба, за кој не е водена постапка за до-
бивање на Одобрение за градење согласно член 59 од 
Законот за градење, односно нема обезбедено правоси-
лен акт – Одобрение за градење. 
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Согласно член 131 од Законот за градење („Служ-
бен весник на Република Македонија" бр. 130/2009, 
124/2010, 18/2011, 36/2011, 54/2011, 13/2012, 144/2012, 
25/2013, 79/2013, 137/2013, 163/2013, 27/2014, 28/2014, 
42/2014, 115/2014, 149/2014, 187/2014, 44/2015, 
129/2015, 217/2015, 226/2015, 30/2016, 31/2016, 
39/2016, 71/2016, 132/2016, 35/2018, 64/2018 и 168/2018 
и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 244/2019, 18/2020 и 279/2020, 96/21, 227/22, 111/23, 
224/24, 255/24, 3/25 и 17/25, 87/25), како и согласнно 
член 83 од Законот за инспекциски надзор Општински 
градежен инспектор определи мерки од членовите како 
во диспозитивот на ова решение. 

Во конкретниот случај изјавената жалба против 
првостепеното решение, со кое се наредуваотстранува-
ње на бесправно изведената градба, согласно чл. 137 
ст. 5 од Законот за градење, не го одлага извршувањето 
на Решението. 

Врз основа на изнесеното се одлучи како во диспо-
зитивот на ова решение. 

 
ПРАВНА ПОУКА 
Против Решението на овластениот градежен 

инспектор може да се изјави жалба во рок од 15 дена 
од денот на приемот на решението,  до  Државна коми-
сија за одлучување во управна постапка, постапка од 
работен однос и нспекциски надзор во втор степен по-
стапка со доказ за платена административна такса 
(,,Службен гласник на РМ“ бр. 17/93 и 88/08). 

Решено во Одделение за градежен надзор, надзор 
над сообраќајот и патишта при Општина Штип, под 
ИП.1. број 23/25-434 од 30.9.2025 год. 

 
                     Општински градежен инспектор Штип 
                            Весна Зенделова д.и.а. 

 
 

Ј А В Н И  Н А Б А В К И  
  

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 18270/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Не-

готино 
I.1.2) Адреса: ул. „Ацо Аџи Илов“ бр. 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Неготино – 1440 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Драги Минов, адреса на е-

пошта: minovdragi@gmail.com телефон/факс: 
078370846 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на возен парк 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Неготино 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 

II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50111000-6 - Управување со возен парк, услуги за 

поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 
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- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за просечниот годишен број на вработе-

ни кај давателот на услуги или изведувач на работи и 
за бројот на неговиот раководен кадар во последните 
три години: 

- Изјава дека располага со минимум тројца работ-
ници кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка со прилог на докази за статусот на вработе-
ниот 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Изјава дека располага со сервис за сервисирање на 
возилата кој што не е подалеку од 10 километри од се-
диштето на Општина Неготино во која што изјава ќе ја 
наведе и адресата на сервисот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

22.10.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

16.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 18.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 22.10.2025 година во 10:00 часот, место: Не-
готино 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 7.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18271/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за ендокринологија, дијабетес и 
метаболички нарушувања Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Мајка Тереза“ бр. 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Виган Беља, адреса на е-

пошта: eklinika@yahoo.com, телефон/факс: 02/3147-281 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Средства за хигиена и средства за дезинфекција 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 

II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Купување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Универзитетска клиника за Ендокринологија, 
дијабетес и метаболички нарушувања – Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
39800000-0 - Производи за чистење и полирање 
24455000-8 - Дезинфициенси 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. СРЕДСТВА ЗА ХИГИЕНА 
2. СРЕДСТВА ЗА ДЕЗИНФЕКЦИЈА 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

за ДЕЛ 2 – Средства за дезинфекција ) - Решение со 
кое се дава одобрение за вршење на дејност производ-
ство или промет на големо со хемикалии на територија 
на Р.С.Македонија издадено од Министерство за здрав-
ство 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Да достави документација со која се потврдува де-
ка понуденото  одговара на барањата и условите од 
техничката спецификација  - 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2025 година во 9:00 часот, место: од 
ЈЗУ Универзитетска Клиника за Ендокринологија, ди-
јабетес и метаболички нарушувања – Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18274/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Градска 

општа болница „8-ми Септември“ Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Бледски договор“ б.б. Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ѓорѓе Тошиќ, адреса на е-

пошта: tosic@bolnica.org.mk, телефон/факс: 02/3087- 410 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Собирање и транспорт на медицински отпад 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги -Ка-

тегорија на услуга број: 16 Услуги за отстранување на 
отпадни води и на смет; санитарни и слични услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
90524400-0 - Собирање, транспорт и депонирање на 

болнички отпад 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. 1 Услуга за собирање, транспорт и уништување 

на медицински отпад 
2. 2 Услуга за собирање, транспорт и уништување 

на анатомски/патолошки отпад 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 
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- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Дозвола за собирање и транспорт на опасен отпад 
издадена од Министерство за животна средина и прос-
торно планирање. 

IV.2.3) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Да има имплементирано стандарди за систем за 

управување со квалитет 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Да има имплементирано стандарди за управување 

со животната средина. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.11.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2025 година во 9:00 часот, место: ЈЗУ 
Градска општа болница „8-ми Септември“ Скопје, ул. 
„Бледски договор“ б.б. Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18277/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за железничка инфраструктура „Железни-
ци на Република Северна Македонија“ - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Железничка“ бр 50 б 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Емилија Димитриеска адреса 

на е-пошта: e.dimitrieska@mzi.mk телефон/факс: 
2449471/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Канцелариски мебел 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Дирекција  на ЈП ЖРСМ ИНФРАСТРУКТУРА-
СКОПЈЕ. 

II.3) Секторски договор: Транспортни услуги 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во техничката спецификација. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
30100000-0 - Канцелариска машинерија, опрема и 

набавки освен компјутери, печатачи и мебел 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
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IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор да има вработено/ангажира-
но најмалку едно лице одговорно за контрола на квали-
тет  и проектантски и изведбен надзор-дипломиран ин-
женер архитект , со искуство од најмалку 10 (десет) го-
дини  од областа на архитектурата и ентериерното уре-
дување. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2025 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2025 година во 13:00 часот, место: ЈП 
ЖРСМ ИНФРАСТРУКТУРА – СКОПЈЕ. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 18279/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ „Фаик 

Коница“ с. Доброште 
I.1.2) Адреса: с.ДОБРОШТЕ 
I.1.3) Град и поштенски код: ДОБРОШТЕ - 1224 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мевлана Елмази, адреса на 

е-пошта: mevlanaelmazi0@gmail.com, телефон/факс: 
+389 44 381 214 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Екстра лесно масло за греење ЕЛ-1 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: с.Доброште и с.Одри   Општина Теарце 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
За потребите на ООУ,Фа.ик Коница с,Доброште и 

подрачното училиште цо с.Одри 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09135100-5 - Масло за греење 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- сертификати и извештаи издадени од надлежни 

тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Документи за поседување на лиценца за вршење на 
енергетски дејности. - Економскиот оператор мора да 
поседува лиценци според правилникот за вршење на 
енергетски Дејности. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2025 година во 14:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2025 година во 14:00 часот, место: 
с.Доброште / Теарце 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 18281/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СУГС Гимна-

зија „Никола Карев“ 
I.1.2) Адреса: Карпош б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Катица Ристаќовска Стоја-

новска, адреса на е-пошта: 
katicaristakovska@gmail.com, телефон/факс: 075/622-
235 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: СУГС Гимназија Никола Карев 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 Дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца за вршење на енергетска дејност трговија 
или снабдување со електрична енергија издадена од Ре-
гулаторна комисија за енергетика на Република Север-
на Македонија 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2025 во 12:00 часот, место: СУГС Гим-
назија Никола Карев Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 18282/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Охрид 
I.1.2) Адреса: ул. „Димитар Влахов“ бр.57 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лилјана Симоноска, адреса 

на е-пошта: javni.nabavki@ohrid.gov.mk, телефон/факс: 
046 262 493 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реализација на Основен проект  „Реконструкци-

ја на линиски инфраструктурен објект на дел од 
улица 7 – ми Ноември од кружна крстосница 
Охридска Банка до пресек со ул. Егејска – Охрид“ 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 26.756.558ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Дел од улица 7 – ми Ноември од кружна крстос-
ница Охридска Банка до пресек со ул. Егејска – Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца Б за изведувач на градби од втора катего-
рија согласно член 57 од законот за градење 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Најмалку 1 машинска прскалка за емулзија - Нај-
малку 1 фреза за гребење на асвалтни површини (вир-
ген) - Најмалку 1 машина за сечење на асвалт и бетон - 
Најмалку 1 компресор за издувување - Најмалку 1 ва-
љак од 2т со отстапување од 0,5т - Најмалку 1 гумен 
ваљак од 5-7т - Најмалку 1 челичен ваљак со вибрации 
8т со отстапување од 2т - Најмалку 3 товарно моторно 
возило-кипер со носивост од најмалку 10т - Најмалку 1 
комбиниран ровокопач - Најмалку 1 багер со јачина од 
150-200kW - Најмалку 1 финишер за вградување на 
асфалт со работна ширина од 2.5-7м и автоматско по-
десување на височина - Да има на располагање асвалт-
на база 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Најмалку 3 договори од иста или слична дејност за 
асфалтерски работи. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2025 г. во 12:00 часот, место: Админис-
тративна зграда на Општина Охрид 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18283/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Македонска 

академија на науките и уметностите 
I.1.2) Адреса: бул. „Крсте Мисирков“ бр. 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јадранка Митевска адреса на 

е-пошта: jadranka.mitevska@manu.edu.mk теле-
фон/факс: 023235400 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Компјутерска и друга информатичка опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Зграда на МАНУ на адреса бул. „Крсте Мисир-
ков“ бр. 2, Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Компјутерска и друга информатичка опрема за пот-

ребите  на МАНУ и ИЦГИБ 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
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Шифра Опис 
30000000-9 - Канцелариска и компјутерска машине-

рија, опрема и набавки освен мебел и софтверски паку-
вања 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 

се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Каталог/брошура со јасно назначување на минимал-
ните барани карактеристики за понудената компјутер-
ска и друга опрема за секоја ставка посебно. 

ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2025 година во 10:00 часот, место: 
Простории на МАНУ на адреса бул. „Крсте Мисирков“ 
бр. 2, Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18286/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Тихомир Груевски адреса на 

е-пошта: tihomir.gruevski@elem.com.mk телефон /факс: 
047206156/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На следнава адреса 

Новачки пат б.б. Но-
ваци,kjn1.bt@elem.com.mk,047/206-140, 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Инструменти за испитување на изолацијата (ме-

гер) на електро моторите во ПЕ Рудници (РЕК Би-
тола) 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Рек Битола 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
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Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
38300000-8 - Мерни инструменти 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.10.2025 година во 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.10.2025 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.10.2025 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.10.2025  во  08:00 часот , место: РЕК Би-
тола. 

V.5) Дополнителни информации * Со потпишување 
на понудата, понудувачот се согласува со условите на-
ведени во моделот на договор * Носителот на набавка-
та дава гаранција за квалитетот и оригиналноста на 
стоката 12 месеци од денот на прием во РЕК Битола. 

V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18287/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Центар 

за јавно здравје - Кочани 
I.1.2) Адреса: ул. „М.Зечар“ бр 21 
I.1.3) Град и поштенски код: Кочани - 2300 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сања Крстева адреса на е-

пошта: sanjakrsteva84@yahoo.com телефон /факс: 
033270688/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Моторни бензини, дизел гориво и течен нафтен 

гас по техничка спецификација 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Центар за јавно здравје - Кочани , со адреса 
на ул. „Милан Зечар“   бр. 21 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на моторен бензин , дизел гориво и течен 

нафтен гас за период од една година , и тоа - моторен 
бензин ЕУРОСУПЕР  БС  95  – 5700 литри  , дизел го-
риво  ЕУРОДИЗЕЛ БС (Д-Е В) –1000 литри и  течен 
нафтен гас (ЛПГ) –1000литри. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
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09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-
трична енергија и од други извори на енергија 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца за вршење на енергетска дејност трговија 
на големо со сурова нафта, нафтени деривати, биогори-
ва и горива за транспорт - трговија на големо со Еуро-
дизел БС (Д-Е V), Екстра лесно (ЕЛ-1), и Еуро супер БС 95 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

Извод од целокупниот промет на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и онаму ка-
де што е соодветно, од прометот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Листа на успешно реализирани договори поврзани 
со предметот на набавка во последните три години, со 
вредности на договорите, датуми на склучување, купу-
вачи (договорни органи или економски оператори) – 
електронски потпишана , со обезбедување на потврда 
за извршени испораки издадени од примателите или, 
доколку такви потврди не можат да се обезбедат од 
причини вон контрола на економскиот оператор, само 
со негова изјава за извршени испораки (електронски 
потпишана ) 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

Изјава за користење на систем за безготовинско 
плаќање ; и Изјава за располагање односно обезбедува-
ње на минимум една бензинска пумпа во радиус од нај-
многу 10 километри од седиштето на договорниот ор-
ган 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.10.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.10.2025 година во 10:00 часот, место: ЈЗУ 
Центар за јавно здравје - Кочани , со адреса на ул. „Ми-
лан Зечар“ бр. 21. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 18289/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за внатрешни работи на РСМ 
I.1.2) Адреса: „Димче Мирчев“  9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Хајди Цветковска адреса на 

е-пошта: hajdi_cvetkovska@moi.gov.mk телефон /факс: 
072333565/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Јавен ред и безбедност 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Клима уреди и грејни тела и ВРФ системи 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 59.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: објекти на МВР низ Република Северна Македо-
нија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
42510000-4 - Единици за размена на топлина, опре-

ма за климатизација и ладење, и машинерија за фил-
трирање 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Инвентер Клима Уреди 
2. ВРФ Системи 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 3 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  36 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за просечниот годишен број на вработе-

ни кај давателот на услуги или изведувач на работи и 
за бројот на неговиот раководен кадар во последните 
три години: 

За Дел 1 - ангажиран технички персонал кој ќе 
учествува во реализацијата на јавната набавка, најмал-
ку 6 (лица) монтажери задолжени за монтажа и демон-
тажа на стоките кои се набавуваат.  За Дел 2 - ангажи-
ран технички персонал кој ќе учествува во реализаци-
јата на јавната набавка, најмалку 4 (лица) монтажери 
задолжени за монтажа и демонтажа на стоките кои се 
набавуваат. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

За Дел 1 - минимум 5  возила за дистрибуција и ис-
порака на клима уредите со доказ копии од собраќајни 
дозволи. За Дел 2 - минимум 2  возила за дистрибуција 
и испорака на клима уредите со доказ копии од собра-
ќајни дозволи. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
имплементиран систем за менаџмент на квалитет 

согласно стандард MKC EN ISO 9001:2015 или еквива-
лент 
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ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.11.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 200 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2025 година во 10:00 часот, место: Скоп-
је зграда 5 МВР „Димче Мирчев“ 9. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18290/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП „Водовод 

и канализација“ - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Лазар Личеноски“ бр. 9 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Емилија Ризеска Спасова ад-

реса на е-пошта: emilija.spasova@vodovod-
skopje.com.mk телефон/факс: 023073010 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Чистење на котли и оџаци и сервисирање на 

котли и пламеници 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 750.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 14 Услуги за чистење на об-
јекти и услуги за управување до имот 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ул. „Боца Иванова“ б.б. Бутел 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
90915000-4 - Услуги за чистење на печки и оџаци 

II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Листа 1 - Поправка и сервисирање на котел и 

пламеник 
2. Листа 2 - Чистење на димни канали, оџаци и кот-

ли од димна страна 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
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V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 
24.10.2025 година во 13:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
18.10.2025 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2025 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2025 година во 13:00 часот, место: ЈП 
„Водовод и канализација“ - Скопје, ул. „Лазар Личе-
носки“ бр. 9. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18291/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за финансии 
I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр. 12 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мариа Анѓелеска адреса на 

е-пошта: maria.angeleska@finance.gov.mk теле-
фон/факс: 02/3255-369 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Економија и финансии 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување сториџ системи 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 7 Информатички и поврзани 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис е даден во техничките специфика-

ции 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
72250000-2 - Услуги за одржување и поддршка на 

системи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 

II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

За да се квалификува како способен за извршување 
на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
неговата техничка или професионална способност, еко-
номскиот оператор треба да ги исполнува следниве ми-
нимални услови: Понудувачот да има извршувано ми-
нимум 1 (една) услуга за одржување  во последните 3 
години (2024, 2023 и 2022) за иста или сличнa опрема 
како предметот на набавката. 
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- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

За да се квалификува како способен за извршување 
на предметниот договор за јавна набавка од аспект на 
неговата техничка или професионална способност, еко-
номскиот оператор треба да ги исполнува следниве ми-
нимални услови: - Да има најмалку едно (1) вработено 
или ангажирано лице со најмалку 3 години работно ис-
куство во областа со валиден сертификат издаден од 
производителот на опремата која се одржува на ниво 
на спрецијалист: - Дисков Систем VNX - Дисков Сис-
тем PowerStore - Да има најмалку едно (1) вработено 
или ангажирано лице со најмалку 3 години работно ис-
куство во областа со валиден сертификат издаден од 
производителот на опремата која се одржува на ниво 
на експерт за Routing & Switching: - Cisco MDS. НА-
ПОМЕНА: Eдно лице може да ги има повеќе сертифи-
кати. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
За да се квалификува како способен за извршување 

на предметот на јавната набавка од аспект на стандар-
дите за системи на квалитет, економскиот оператор 
треба да ги исполнува следниве стандарди: - Минимум 
МКС EN ISO 9001:2015 (Quality Management System) 
или еквивалент; - Минимум ISO 20000-1:2018 стандард 
за управување со ИТ сервиси или еквивалент; - Мини-
мум ISO 27000-1:2022 – Information security 
management for information technology solutions and 
services или еквивалент и - Минимум ISO 22301:2019 
стандард за управување со континуитет во деловното 
работење или еквивалент . 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.10.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.10.2025 година во 10:00 часот, место: ул. 
„Даме Груев“ бр. 12 во Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18295/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ае-

родром 
I.1.2) Адреса: бул. „Јане Сандански“ бр. 109Б 

I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Штефица Калиновчиќ Спиров-

ска адреса на е-пошта: stefica.spirovska@aerodrom.gov.mk 
телефон/факс: 02/2400-970 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување на сервисни улици во зимски услови 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 3.120.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 16 Услуги за отстранување 
на отпадни води и на смет; санитарни и слични услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: На територија на Општина Аеродром 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во огласот и тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка - Главен поимник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
90000000-7 - Услуги во врска со отпадни води, от-

падоци, чистење и  животна средина 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во 

месеци: 9 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 9 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
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IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Понудувачот да има успешно искуство во минимум 
3 (три) извршени услуги од предметната област на на-
бавката  со вкупна вредност на извршените услуги од 
минимум 6.000.000,00 денари, реализирани во послед-
ните 3 (три) години од денот на јавното отварање на 
понудите, од кои минимум 1 (една) од извршените ус-
луги да биде со вкупна вредност од минимум 
2.500.000,00 денари. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

-Минимум 1 (еден) дипломиран градежен инжинер 
со овластување Б за изведба, - минимум 5 (пет) општи 
работници и - 3 (три) возачи со соодветна возачка доз-
вола за управување со возилата наведени во делот Пот-
ребна опрема. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Потребна опрема: - Моторно возило со нож и со ри-
кораспрскувач со носивост на корпа над 4.5 тона, - Мо-
торно возило со нож и со рикораспрскувач со носивост 
на корпа од 0.9 тона до 5.5 тона, - Мала машина со нож 
за чистење на тротоари од снег (бобкет), - Градежна 
машина за утовар (скип) и - Камион за транспорт на 
снег од јавни површини со носивост на корпа од 0.9 до 
4.5 тона. 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
-Стандард за систем на квалитет: ISO 9001:2015 или 

еквивалент - Стандард за безбедност и здравје при ра-
бота ISO 45001 : 2018 или еквивалент 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Стандард за управување со животната средина:  

ISO 14001: 2015 или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.10.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.10.2025 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Аеродром. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18296/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Га-

зи Баба 
I.1.2) Адреса: ул. „Архимедова“ бр. 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Соња Маневска адреса на е-

пошта: javninabavki@gazibaba.gov.mk телефон/факс: 
3226655 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Ревитализација и рехабилитација на улици, па-

тишта, паркинзи и слично 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи - 

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Гази Баба 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
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II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Подетален опис на предметот на договорот за јавна 

набавка е даден во техничката спецификација односно 
тендерската документација во прилог на овој оглас. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 

- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-
полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Важечка Лиценца Б за изведување на градби од вто-
ра категорија 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

Годишен приход од најмалку  16.000.000,00 денари 
за  последните три финансиски години, за секоја годи-
на поединечно. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

минимум  ангажирани 50 лица, од кои: - минимум 2 
(два) дипломирани градежни инженери, насока - нис-
коградба со овластување Б за изведба на градби, - ми-
нимум 1 (еден) геодетски инженер со овластување Б за 
изведба на градби, - минимум 15 (петнаесет) работни-
ци за асфалтерски работи - минимум 5 (пет) ракувачи 
со машини, - минимум 1 дипломиран сообраќаен ин-
жинер со овластување Б за изведба - минимум 1 граде-
жен техничар - останатите 12  ангажирани лица  треба 
да бидат директно вклучени во изведбата на работите 
предмет на набавката односно договорот. (општи ра-
ботници, возачи, ракувачи на градежни машини и 
слично) 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Располагање со минимум: - 2 (две) комбинирани 
градежни машини (ровокопачи-утоваривачи) - 2 (две) 
комбинирани градежни машини (мини утоварувачи со 
фрези за гребење асфалт со ширина од минимум 0.6m) 
- 2 (две) камиони-кипер со носивост од максимум  11 
тона - 5 (пет) камиони-кипери со носивост од минимум 
24 тони - 1 (една) гребалка за асфалт со ширина од ми-
нимум 1,2м - 1 (еден) ваљак со максимум тежина од 5,5 
т. со метални тркала - 1 (еден) ваљак комбиниран гума-
челик со максимум тежина од 8,5т. - 2 (два) ваљаци со 
минимум 9т. со метални тркала - 1 (еден) гумен ваљак 
(гума-гума) со максимум тежина од 4,5т. - 1 (еден) фи-
нишер со распон на пегла од мин. 2,5м до мак. 7,0м (+ 
/-10% ) - 1 (еден) финишер со распон на пегла од мин. 
1,7м до мак. 3,5 м (+/-10% ) - 2 (два) машини за сечење 
асфалт и бетон - 1 (една) прскалка за емулзија - 2 (две) 
машински метли - Асфалтна база со А интегрирана 
еколошка дозвола со производство од мин. 200т/ч со 
оддалеченост максимум 40км од локацијата на Дого-
ворниот орган - Бетонска база со интегрирана Б еко-
лошка дозвола со мин. 100m³/ч (со оддалеченост мак-
симум 20км од локацијата на договорениот орган) - 1 
(една) виброжаба - 3 (три) виброплочи - 1 (една) багер - 
1 (една) ваљак со максимум тежина од 1 тон - 2 (два) 
миксера за превоз за бетон – 1 (една) пумпа за бетон 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
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ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Минимум 3(три) реализирани договори за изградба, 
ревитализација или реконструкција на улици, патишта, 
паркинзи  во последните 5(пет) години, од кои еден со 
вредност не помала  од 10.000.000,00 денари  (со ДДВ) 
и два договори со вредност не помала од 5.000.000,00 
денари (со ДДВ). 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Стандарди за системи за квалитет - ISO 9001: 2015 

и Стандарди за безбедност и здравје при работа - ISO  
45001:2018 

- Стандарди за управување со животна средина: 
Стандарди за управување со животната средина - 

ISO 14001: 2015 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.11.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2025 година во 10:00 часот, место: ул. 
„Архимедова“ бр. 2. 

V.5) Дополнителни информации Економскиот опе-
ратор треба да даде целосно пополнета техничка спе-
цификација, електронски потпишана од страна на одго-
ворното лице кај економскиот оператор, во спротивно 
неговата понуда нема да се вклучи во процесот на ева-
луација и истата ќе се отфрли како нецелосна (неком-
плетна) односно како неприфатлива понуда. Техничка 
спецификација е задолжителен дел на техничката по-
нуда и финансиската понуда и истата нема да се бара 
дополнително. Економскиот оператор треба да достави 
парафиран (потпишан со дигитален сертификат) модел 
на договор и истиот може да се побара од страна на до-
говорниот орган. 

V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18304/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП „Улици и 

патишта“ - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Коле Неделковски“ бр. 38 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елизабета Николовска адре-

са на е-пошта: elizabetanikolovska66@gmail.com теле-
фон/факс: 02 3162 317 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
АСФАЛТНИ МЕШАВИНИ - трет пат 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 20.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Територија на град Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
44113600-1 - Битумен и асфалт 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Набавка на асфалтна маса АБ -11 (без транспорт) 
2. Набавка на асфалтна маса АБ -16 (без транспорт) 
3. Набавка на асфалтна маса БНС-22 (без тран-

спорт) 
4. Набавка на асфалтна маса СМА - 16 ПмБ (Stone 

Mastic Asphalt); (без транспорт) 
5. Набавка на асфалтна маса  АБ-11С (без тран-

спорт) 
6. Набавка на асфалтна маса АБ - 16 С (без тран-

спорт) 
7. Набавка на асфалтна маса БНС - 32 (без тран-

спорт) 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во 

месеци: 12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
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IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Економскиот оператор го докажува исполнувањето 
дека поседува или има на располагање асфалтна база за 
производство на бараните асфалтни мешавини во тех-
ничката спецификација со: o Доказ дека Економскиот 
оператор  има на располагање Асфалтна база со мини-
мално производство од 80 тони на час; o Доказ за 
Асфалтната база е  со максимална одалеченост 40 км 
од Асфалтната база на   механизацијата на ЈП „Улици и 
патишта“ – Скопје која се наоѓа во кругот на Рудници 
и железарници (Железара) Скопје; 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2025 година во 12:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.10.2025 година во 15:30  часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.11.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2025 година во 12:30 часот, место: Ди-
рекција на ЈП „Улици и патишта“ - Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 

ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18305/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Ѓорче Петров 
I.1.2) Адреса: ул. „Ѓорче Петров“ бр. 22 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Иван Марковски адреса на е-

пошта: i.markovski@opstinagpetrov.gov.mk теле-
фон/факс: 072/237 009 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на јавна површина со плоштад, пешач-

ка патека и урбана опрема 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 36 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
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IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Да [5.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Да 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- лиценца (Б) за изведувач  на градби од втора (II) 
категорија 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

- Економскиот оператор да има остварено годишен 
приход од најмалку 70.000.000,00 денари  поединечно 
во секоја од  последните 3 години. (2022, 2023 и 2024 
година) 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Персонал: - Изјава за образовни и професионални 
квалификации на економскиот оператор или на негови-
от стручен кадар и особено на лицата кои се одговорни 
за давање на конкретната услуга: а) Минимум 100 (сто) 

вработени кои ќе бидат ангажирани за навремено из-
вршување на предметниот договор од кои: Минимум 2 
(два) градежни инженери со овластување Б за изведба 
од областа на градежништвото издадено од Комора за 
овластени инженери и архитекти на РСМ од кои мини-
мум 1 (еден) дипломиран градежен инженер од кон-
структивна насока иминимум 1 (еден) дипломиран гра-
дежен инженер со хидротехничка насока - Минимум 2 
(два) инженери архитекти со овластување Б за изведба 
од областа на архитектурата издадено од Комора за ов-
ластени инженери и архитекти  на РСМ. - Минимум 2 
(два) електроинженери со овластување Б за изведба од 
областа на електротехниката издадено од Комора за ов-
ластени инженери и архитекти на РСМ. - Минимум 2 
(два) геодетски инженери со овластување Б за изведба 
од областа на геодезијата издадено од Комора за овлас-
тени инженери и архитекти на РСМ, - Минимум 1 (ед-
но) стручно лице за безбедност при работа со уверение 
за положен стручен испит издадено од Министерство 
за економија итруд на РСМ, - Минимум 10 армирачи, -
Минимум 6 ракувачи со градежни машини (со Увере-
ние, Диплома или Сертификат), - Минимум 3 ракувачи 
со градежна машина комбиниранa (со Уверение, Дип-
лома или Сертификат), - Минимум 10 електромонтери 
или електроинсталатери, -Минимум 5 бравари и - А ос-
танатите ВКВ или КВ работници Опрема: Изјава за 
техничка опрема со која давателот на услугата или из-
ведувачот на работите ја има на  располагање за из-
вршување на конкретната набавка, од која минимум: - 
минимум 1 (еден) багер гасеничар со минимална тежи-
на 23т. и минимален капацитет на корпа 1,3 м3,, - ми-
нимум 2 (два) мини багери од кои најмалку еден со те-
жина од минимум 7,5тони, - минимум 2 (два) камиони 
кипери со носивост од миниму 8 тони,, - минимум 2 
(два) утоварувачи со тежина до максимум 6 тони, - ми-
ниму 2 (две) виброжаби, - минимум 1 (една)  вибропло-
ча, - минимум 1(еден) ваљак челик-челик со минимал-
на оперативна тежина 9,5тони,, - минимум 1 (еден) ва-
љак челик-челик со минимална тежина 6,5тони, - ми-
нимум 1 (еден) ваљак челик-челик со минимална тежи-
на 2,5тони, - опрема за заварување - минимум 1 генера-
тори за струја со моќност од минимум 5 kw - минимум 
ЦНЦ машина за сечење и обработка на челик/железо - 
Бетонска база со минимум Б интегрирана еколошка 
дозвола, - Минимум 2 (две) бетонски пумпи од кои ми-
нимум 1 (една) со должина на кран од минимум 50 
метри, - Минимум 5 (пет) камиони миксери за превоз 
на бетон, - Акредитирана лабораторија за испитување 
на градежни материјали -     Стандард за безбедност и 
здравје при работа ISO 45001:2018 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Понудувачот да има успешно искуство во минимум 
3 изведени работи/договори од предметната набавката 
реализирани во последните 5 (пет) години од денот на 
јавното отварање на понудите со вкупна вредност од 
минимум 70.000.000,00 денари од кои: - Минимум 1 
(една) изведенa работа/договор од предметната област 
на набавката (изработка или реконструкција на партер-
ни површини) со вкупна вредност од минимум 
50.000.000,00 денари (се однесува на една потврда) - 
Минимум 1 (една) изведенa работа/договор од пред-
метната област на набавката (набавка, транспорт и 
монтажа на урбана опрема) со вкупна вредност од ми-
нимум 5.000.000,00 денари (се однесува на една пот-
врда) - Минимум 1 (една) изведенa работа/договор од 
ист или сличен вид со вкупно изведени работи со пов-



Стр. 36 - Бр. 208                                                                                    9 октомври 2025 
 
 

Огласи  
 

ршина од минимум 4.000 м2 павер елементи/плочки 
изведени (вградени) на јавни пешачки површини (се 
однесува на една потврда). 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
ISO 9001 : 2015 систем за управување со квалитет 

или на него друг еквивалентен европски или меѓунаро-
ден стандард. 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- ISO 14001: 2015 систем за управување со животна 

средина или на него друг еквивалентен европски или 
меѓународен стандард. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.11.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2025 година во 9:00 часот, место: Оп-
штина Ѓорче Петров. 

V.5) Дополнителни информации При пополнување 
на финансиската понуда економските оператори задол-
жително да се консултираат со описите за позициите 
од техничката спецификација со оглед да системот на 
ЕСЈН поддржува само 300 карактери па описите на не-
кои позиции може да не се целосни. Потребно е да се 
пополни предмер пресметката во ексел табелата, а во 
финансиската понуда се внесува износот од рекапиту-
ларот. Кон понудата задолжително да се достави и по-
полнета техничка понуда 

V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 18306/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП „Комунал-

на хигиена“ - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Боро Тодоровиќ“ бр. 2 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Горан Ѓорѓиевски, адреса на 

е-пошта: javni.nabavki@khs.mk телефон/факс: 3230841/ 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Бои и лакови и градежни материјали 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 

II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-
пување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
44100000-1 - Градежни материјали и сродни пред-

мети 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Бои и лакови 
2. Градежни материјали 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 15.11.2025 
се планира да заврши 15.11.2026 
Период во месеци: 12 или 365 Дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.10.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.10.2025 во 9:00 часот, место: ул. „Боро То-
доровиќ“ бр.2. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 18308/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ви-

ница 
I.1.2) Адреса: ул. „Бел Камен“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Виница - 2310 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ангел Синадинов, адреса на 

е-пошта: ovinica@mt.net.mk телефон/факс: 033361945/ 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Органи на единиците на локалната самоуправа - 

Општи јавни услуги 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изработка на инфраструктурни проекти за пот-

ребите на Општина Виница 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.500.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 12 Архитектонски услуги; 
инженерски услуги и интегрални инженерски услуги; 
услуги за просторно планирање и инженерски услуги 
за уредување на земјиштето; поврзани научни и тех-
нички советодавни услуги; услуги за технички испиту-
вања и анализа 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Виница ул Бел Камен бр.13 Виницв 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Наведено во инструкциите од тендерска-
та документација, техничката спецификација, проек-
тната задача и образецот на техничка понуда 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
71300000-1 - Инженерски услуги 
71320000-7 - Инженерски услуги за проектирање 
71322000-1 - Инженерски услуги за проектирање на 

изведбата на градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 Дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми за избор Бодови 
Цена - 70 - 
КВАЛИТЕТ - 30 - минимум 3 вработени или анга-

жирани лица 10 бода-1 градежен инженер насока хид-
ротехника-1 градежен инженер насока патишта и же-
лезници-1 инженер архитект со овластување за израбо-
тување на урбанистички планови (планер - потписник 
на планска документација)минимум 5 вработени или 
ангажирани лица 20 бода-1 градежен инженер насока 
хидротехника-2 градежени инженери насока патишта и 
железници-1 инженер архитект со овластување за изра-
ботување на урбанистички планови (планер - потпис-
ник на планска документација)-1 геодетски техничар 
или инженерминимум 7 вработени или ангажирани ли-
ца 30 бода-2 градежни инженери насока хидротехника-
2 градежени инженери насока патишта и железници-1 
инженер архитект со овластување за изработување на 
урбанистички планови (планер - потписник на планска 
документација)-1 геодетски техничар или инженер-1 
градежен инженер насока конструктивна 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 



Стр. 38 - Бр. 208                                                                                    9 октомври 2025 
 
 

Огласи  
 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Лиценца Б за проектирање на градби од втора ка-
тегорија, како доказ дека се исполнети посебните усло-
ви за вршење на дејноста пропишани со закон 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

минимум - 1 градежен инженер (насока хидротех-
ничка) минимум 1 инженер архитект со овластување за 
изработување на урбанистички планови (планер-пот-
писник на планска документација) минимум 1 граде-
жен инженер (насока патишта и железници),  минимум 
1 геодетски техничар или инженер 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Потврди, односно препораки за квалитетно и навре-
мено извршени услуги за проекти во последните три 
години . 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Сертификат за стандард за систем за квалитет ISO 

9001:2015, 
- Стандарди за управување со животна средина: 
Сертификат за стандард за управување со животна-

та средина ISO 14001:2015. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 

V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2025 година во 11:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2025 во 11:30 часот, место: Виница. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 18310/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетска клиника за радиотерапија и онкологија 
I.1.2) Адреса: ул. „Водњанска“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Зоран Величковски, адреса 

на е-пошта: zoran_velickovski@hotmail.com теле-
фон/факс: 3111232/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Лабoраториски реагенси и материјали за биохе-

миска лабораторија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ УКРО Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
33600000-6 - Фармацевтски производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Реагенси,калибтатори и контролиза нодредување 

на СЕАтумор маркери,интегрирани во ЛИС системот 
на онкологија и во мој термин 
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2. Реагенси,калибратори и контроли за одредување 
на  СА 19- 9  тумор маеррки.интегрирани во ЛИС сис-
темот на онкологија и во мој термин 

3. Реагенси,калибратори и контроли за одредување 
на СА 15- 3 тумор маеррки.интегрирани во ЛИС систе-
мот на онкологија и во мој термин 

4. Реагенси,калибратори и контроли за одредување 
на СА 125 тумор маеррки.интегрирани во ЛИС систе-
мот на онкологија и во мој термин 

5. Реагенси,калибратори и контроли за одредување 
наTotal BHCG тумор маеррки.интегрирани во ЛИС 
системот на онкологија и во мој термин 

6. Реагенси,калибратори и контроли за одредување 
на AFP  тумор маеррки.интегрирани во ЛИС системот 
на онкологија и во мој термин 

7. Реагенси,калибратори и контроли за одредување 
на  Total PSA тумор маеррки.интегрирани во ЛИС сис-
темот на онкологија и во мој термин 

8. Реагенси,калибратори и контроли за одредување 
на TSH .интегрирани во ЛИС системот на онкологија и 
во мој термин 

9. Реагенси,калибратори и контроли за одредување 
на FREE T4.интегрирани во ЛИС системот на онколо-
гија и во мој термин 

10. Реагенси,калибратори и контроли за одредување 
на S-100,интегрирани во ЛИС системот на онкологија 
и во мој термин 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 или 730 Дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Потврда за регистрирана дејност како доказ дека е 
регистриран како физичко или правно лице за вршење 
на дејноста поврзана со предметот на набавка или до-
каз дека припаѓа на соодветно професионално здруже-
ние согласно со прописите на земјата каде што е регис-
триран. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Понудувачите кои ке понудат Реагенси ЕКВИВА-
ЛЕНТ (за сите делови)се должни бесплатно да отстапат 
потребна опрема на користење за период од 2 години. 
Носителот на набавката, при испораката на првата ко-
личина од Реагенсите,во рок дo 15 дена од денот на 
потпишување на договорот, должен е да ја испорача и 
опремата која ќе биде дадена на бесплатно користење 
(отстапување) во времетраење од 2 години (задолжи-
телно компатибилна со понудените тестови и нтегрира-
ни во ЛИС системот на онкологија и во мој термин). 
Понудувачите кои ке понудат Реагенси еквивалент за-
едно со својата понуда задолжително треба да достават 
и Каталози или други соодветни документи (со јасно 
обележани страници) од кои ке може да се утврди дека 
понудените реагенси,калибратори и контроли и опре-
мата која се отстапува на бесплатно користење во це-
лост ги исполнуваат барањата од техничките специфи-
кации за основните карактеристики. 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

Каталог или други документи со технички специ-
фикации од понудените стоки со кои ќе се докажат ба-
рањата од техничката спецификација со јасно обележа-
ни страници (важи за сите делови). 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.11.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2025 во 11:00 часот, место: ЈЗУ УКРО 
Скопје. 
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V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18311/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП „Водовод 

и канализација“ - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Лазар Личеноски“ бр. 9 Скопје 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Вера Радовиќ Андрејевска 

Адреса на е-пошта: vera.radovik@vodovod-
skopje.com.mk телефон /факс: 023073010/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Ресертификација и две надзорни проверки  ISO 

9001:2015 (Тригодишен циклус) 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 710.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 24 Образовни услуги и услу-
ги за стручно усовршување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 
на услугите, или локација на извршување на работите: 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
50324100-3 - Услуги за одржување на системи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  36 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Да располага со листа на извршени услуги во по-
следните три години, со вредности, датуми и договор-
ни органи и Економскиот оператор дарасполага со пот-
врда за извршени сертификации (вклучувајќи ги и над-
зорните проверки) во минимум една организација од 
дејноста на Водовод и канализација со минимум 500 
вработени и на повеќе од една локација. 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Економскиот оператор (или групацијата чиј рам-
ноправен член е економскиот оператор) да располага 
со минимум 3 аудитори за ISO 9001:2015 кои имаат по-
сетено акредитиран (меѓународно одобрен) курс за во-
дечки аудитори за стандардот ISO 9001:2015 или за 
претходните верзии на стандардот ISO 9001 со поло-
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жен транзициски курс за новата верзија на стандардот 
ISO 9001:2015 и да бидат со одобрени компетенции за 
соодветниот код, предмет на набавката, без оглед на 
тоа дали се вработени во економскиот оператор или не. 

- со опис на техничките услови и мерки кои еко-
номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

Економскиот оператор да биде акредитирано серти-
фикациско тело или рамноправна членка (во составот 
на групацијата) на меѓународно реномирано и компе-
тентно сертификациско тело согласно со барањата на 
стандардот ISO 9001:2015, издаден од страна на акре-
дитациско тело кое е потписничка на ЕА MLA - The 
European Accreditation Multilateral Agreement со опсег 
на акредитација кој ги содржи неопходните усогласени 
кодови „EA/NACE Code 27/36“ за дејноста на водовод 
и „EA/NACE Code 39/37“ за дејноста на канализација, 
за ISO 9001:2015. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.10.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.10.2025 година во 12:00 часот, место: ЈП 
„Водовод и канализација“ - Скопје, ул.„Лазар Личе-
носки“ бр.9, Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18312/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за одбрана 
I.1.2) Адреса: „Орце Николов“ бр. 116 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Лидија Ивановска Стојков-

ска Адреса на е-пошта: lidija.stojkovska@morm.gov.mk 
телефон /акс: 02/328 32 69/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Одбрана 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Технички преглед на високопритисни котелски 

единици 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РСМ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50531100-7 - Услуги за поправка и одржување на 

котли 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 2 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

-Решение за исполнетост на условите за вршење на 
технички прегледи и периодични испитувања на опре-
ма под притисок согласно Законот за техничка инспек-
ција („Сл. весник на РМ“ бр.88/08) и Правилникот за 
користење опрема под притисок („Сл. весник на РМ“ 
32/09) и -Решение за овластување за вршење на оцена  
на сообразност на опрема под притисок согласно Зако-
нот за технички барања на производите и оцена на со-
образност („Сл. весник на РМ“ бр.274/22) 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Референтна листа на извршени услуги од ваков вид 
со доставување на минимум една потврда за квалитет-
но извршени услуги 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.10.2025 година во 10:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.10.2025 година во 10:30 часот, место: Ми-
нистерство за одбрана - Директорат за аквизиција - 
Сектор за набавки, бул.„Илинден“ б.б. (поранешен Рег-
рутен центар - Воена болница) Скопје. 

V.5) Дополнителни информации на тел.02/328 32 69 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18315/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП „Кому-

налец“ - Прилеп 

I.1.2) Адреса: „Питу Гули“ бр.2а 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Наташа Искова Спиркоски 

Адреса на е-пошта: javnikomunalec@yahoo.com теле-
фон /факс: 048-428992/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сукцесивна набавка на тркала за контејнери 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈКП Комуналец Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
дадено во тендерската  документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка - Главен поимник 
Шифра Опис 
31000000-6 - Електрични машини, апарати, опрема 

и потрошен материјал; осветлување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.10.2025 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.10.2025 година во 13:00 часот, место: ЈКП 
„Комуналец“ - Прилеп. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18316/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ДСД „Томе 

Стефановски-Сениќ“ - Скопје 
I.1.2) Адреса: булевар „Александар Македонски“ 

бр. 22 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Флора Хајдари Муслиу aдре-

са на е-пошта: f.hajdarii@hotmail.com телефон /факс: 
023175122/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 4.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09300000-2 - Електрична, топлинска, соларна и нук-

леарна енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца за вршење на енергетска дејност, снабду-
вање со електрична енергија издадена од Регулаторна 
Комисија за Енергетика на Република Северна Македо-
нија,  Решение за упис во РУП (Регистар на учесници 
на пазарот на електрична енергија) согласно Правилата 
за пазар на електрична енергија  Изјава од понудувачот 
дека не е отпочната постапка или нема статус на сус-
пендиран учесник на пазарот на електрична енергија,  
Копија од Договор за балансна одговорност со АД 
МЕПСО доколку понудувачот е БОС (Балансно одго-
ворна страна) или Одлука за преземена билансна одго-
ворност издадена од МЕМО доколку понудувачот е 
член на БГ (Билансна група)  Копија од EIC код изда-
ден од АД МЕПСО – Скопје, како вршител на енергет-
ска дејност - пренос на електрична енергија како доказ 
дека се исполнети посебните услови за вршење на деј-
носта пропишани со закон. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2025 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2025 15:30 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2025 

15:30 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2025 година во 10:00 часот, место: 
Државен студентски дом „Томе Стефановски - Сениќ“ 
– Скопје. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18317/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Де-

мир Капија 

I.1.2) Адреса: „Маршал Тито“ б. б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Демир Капија – 1442 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Тони Петков, адреса на е-

пошта: opstinadk@yahoo.com телефон/факс: 043/366212 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Органи на единиците на локалната самоуправа - 

Општи јавни услуги. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Уредување на спортски терени - Д 3.1  Отворено 

игралиште за тенис во Демир Капија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Демир Капија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 
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- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Важечка лиценца Б за изведувач на градби од втора 
категорија која ја издава надлежен орган во државата 
согласно Законот за градење. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

Минимален годишен приход од 5.000.000,оо денари 
за секоја година поединечно од последните три години 
(2022, 2023 и 2024). 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

Минимален годишен приход од 5.000.000 денари за 
секоја година поединечно од последните три години 
(2022, 2023 и 2024). 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор да има вработено или анга-
жирано најмалку 1 (еден) градежен инженер со овлас-
тување Б за инженер за изведба од област градежниш-
тво, најмалку 1 (еден) геодетски инженер со овластува-
ње Б за инженер за изведба од област геодезија, нај-
малку 1 (еден) архитект со овластување Б за инженер 

за изведба од област архитектура и најмалку 1 (едно) 
стручно лице за безбедност при работа со уверение за 
положен стручен испит. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Економскиот оператор да има на располагање след-
на минимално потребна техничка опрема: 1 (една) ком-
бинирана машина за ископ и утовар на земја, 1 (една) 
виброжаба, 1 (еден) камион-кипер, 1 (еден) ваљак со 
гумени тркала, 1 (еден) метален вибро ваљак тежина 
минимум 7 тона, 1 (еден) финишер. 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Најмалку 3 (три) реализирани договори за изведени 
исти или слични работи во последните 5 (пет) години 
со приложување  на 3 (три) потврди за задоволителна 
изведба. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Сертификат за стандард за систем за квалитет ISO 

9001:2015 или еквивалент,  
- Сертификат за стандард за безбедност и здравје 

при работа ISO 45001:2018 или еквивалент. 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- Сертификат за стандард за управување со живот-

ната средина MKC EN ISO 14001:2015 или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.10.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.10.2025 година во 12:00 часот, место: Оп-
штина Демир Капија 

V.5) Дополнителни информации Економскиот опе-
ратор задолжително да понуди единечни цени без ДДВ 
за сите позиции во предмерот кој е составен дел на по-
нудата и на тендерската документација. Економскиот 
оператор не смее да врши измени во описот и количи-
ните во предмерот кој е составен дел на тендерската 
документација. Доколку ЕО не понуди единечни цени 
на сите позиции наведени во приложениот предмер и 
доколку врши измени и дополнувања за дадените 
опис/количина/ед.мера во предмерот и не прифати ко-
рекција на аритметички грешки понудата ќе биде от-
фрлена како неприфатлива и нема да биде предмет на 
понатамошна евалуација. Економските оператори за-
должително ги доставуваат техничката понуда и пред-
мер пресметката електронски потпишани на системот 
на ЕСЈН како составен ден на образецот на понуда 

V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 18320/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Улици и 

патишта – Скопје 
I.1.2) Адреса: „Коле Неделковски“ бр. 38 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Гордана Анастасовска, aдре-

са на е-пошта: gordana.anastasovska@uip.gov.mk теле-
фон /факс: 070220034/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електрична енергија - трет пат 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 6.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09310000-5 - Електрична енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 1 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 

IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Да [5.00%] 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

важечка лиценца за вршење на енергетска дејност, 
трговија или снабдување со електрична енергија изда-
дена од Регулаторна комисија за енергетика и водни 
услуги на Република Северна Македонија. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Да поседува EIC код, издаден од страна на АД 
МЕПСО за снабдување со електрична енергија, - До-
колку понудувачот е БОС (Балансно Одговорна 
Страна), треба да достави Договор за балансна одго-
ворност, - доколку понудувачот е дел од БГ (Балансна 
Група), треба да достави: - Договор за балансна одго-
ворност од Балансно Одговорната Страна и  - документ 
за превземање балансна одговорност од страна на Ба-
лансно Одговорната Страна за понудувачот, - Договор 
дека е регистриран како учесник на пазарот на елек-
трична енергија согласно Правилата за пазар на елек-
трична енергија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2025 година во 13:30 часот 
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V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
30.10.2025 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.11.2025 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2025 година во 13:30 часот, место: 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18323/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за одржување и заштита на магистралните 
и регионалните патишта – Скопје ц.о. 

I.1.2) Адреса: ул. „Даме Груев“ бр. 14 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Георги Барсов, адреса на е-

пошта: gbarsov@yahoo.com телефон/факс: 075 254700 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавки на стоки на акумулатори за сите видо-

ви на возила и градежни машини 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: главен магацин – Автопат 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
31400000-0 - Акумулатори, примарни ќелии и при-

марни батерии 
31420000-6 - Примарни батерии 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. - Набавка на  акумулатори за патнички возила 

2. - Набавка на  акумулатори  за товарни возила и 
градежни машини 

II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во 

месеци: 12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.10.2025 година во 10:00 часот 
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V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
21.10.2025 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.10.2025 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.10.2025 година во 10:00 часот, место: 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации НАПОМЕНА: Га-
рантниот рок на акумулаторите да биде најмалку 18 
месеци од денот на доставувањето со ДОСТАВЕНА 
ИЗЈАВА од страна на ДО. 

V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18325/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ „Страшо 

Пинџур“ – Кавадарци 
I.1.2) Адреса: ДА Габерот 3 
I.1.3) Град и поштенски код: Кавадарци – 1430 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Даринка Белевска, aдреса на 

е-пошта: darinka.belevska.miceva@gmail.com теле-
фон/факс: 072/229901 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на дрва и пелети 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ „Страшо Пинџур“ Кавадарци ПОУ с. Дре-
ново ПОУ с. Возарци ПОУ с. Марена 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 

Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- РЕШЕНИЕ за регистрирање во регистарот на 
правни лица кои вршат промет на дрво и дрвени сорти-
менти 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2025 година во 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2025 

година во 15:30 часот 
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V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2025 година  во  8:00 часот, место: Ка-
вадарци 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18332/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП „Брегал-

ница“ - Делчево 
I.1.2) Адреса: ул. „М.М.Брицо“ бр.36 
I.1.3) Град и поштенски код: Делчево - 2320 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Иван Манев адреса на е-

пошта: ivan_del_m@yahoo.com телефон/факс: 
033411254/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на резервни автоделови 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Делчево 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
34330000-9 - Резервни делови за возила за превоз на 

стоки, комбиња и автомобили 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ЛЕСНИ РЕЗЕРВНИ АВТО ДЕЛОВИ ПАТНИЧ-

КИ ВОЗИЛА 
2. РЕЗЕРВНИ АВТО ДЕЛОВИ ЗА СПЕЦИЈАЛНИ 

ВОЗИЛА ( за собирање на смет) 
3. РЕЗЕРВНИ АВТО ДЕЛОВИ ЗА ТОВАРНИ ВО-

ЗИЛА- КАМИОНИ 

4. РЕЗЕРВНИ АВТО ДЕЛОВИ ЗА ТРАКТОРИ 
5. РЕЗЕРВНИ АВТО ДЕЛОВИ ЗА ГРАДЕЖНИ 

МАШИНИ 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2025 

година во 15:30 часот 
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V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2025 година  во 12:00 часот, место: 
Делчево. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18333/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Специја-

лизирана болница за гинекологија и акушерство 
„Мајка Тереза“ – Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Коста Абрашевиќ“ бр. 3 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Благојка Марковска, адреса 

на е-пошта: tenderi@gynobs-cair.org.mk телефон/факс: 
02/2600 825 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Прехранбено производство 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 990.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Магацин на Болница 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 

III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-
ка цена 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве докумен-
ти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Да е регистриран во регистарот на објекти и опера-
тори со храна во Агенцијата за храна и ветеринарство 
Решение/Одобрение за регистриран оператор со храна 
и за објекти за производство,обработка и манипулација 
со храна од животинско потекло-објект колење на до-
биток и прпозводство на подготовки од месо и мелено 
месо,издадено од Агенција за храна и ветеринарство 
согласно Законот за безбедност на храна. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

Сертификат за имплементиран НАССР СИСТЕМ 
издаден од акредитирано тело или еквивалент. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
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V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2025 година во 15:30  часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2025 година во 12:00 часот, место: 
Правна служба 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18335/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП „Дер-

вен“ - Велес 
I.1.2) Адреса: ул. „Вардарска“ бр. 18 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес - 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Васил Николов адреса на е-

пошта: vasil.nikolov@derven.mk телефон/факс: 
071315520 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуги за анализи на питка вода и 

отпадна вода и санитарни прегледи за вработени 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 27 Други услуги кои не се 
опфатени во член 2 од оваа уредба (освен услугите кои 
се однесуваат на купување, развој, продукција или коп-
родукција на програмски материјали од страна на ради-
о и телевизиски куќи или за термините на радио и теле-
визиско емитување на програма) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Фабрика за преработка на вода (Филтерна стани-
ца)на ЈКП Дервен велес, Објекти на територијата опфа-
тена со водоснабдувањето и одведувањето на отпадни 
води на ЈКП Дервен Велес 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 

Даден воТехничката спецификација,составен дел на 
оваа постапка за Јавна набавка 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
85147000-1 - Компаниски здравствени услуги 
71900000-7 - Лабораториски услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Основни физичко-хемиски и микробиолошки 

анализи на вода за пиење 
2. Санитарни прегледи 
3. Испитување на површинска - сирова вода (фи-

зичко-хемиски и микробиолошка анализа) и Отпадна 
вода (физичко-хемиски и микробиолошка анализа) 

II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 
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- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

За Дел 1 Сертификат за Акредитација со прилог со 
кој се докажува дека физичко - хемиските и микробио-
лошките тестирања на водата за пиењеи земање на 
примероци ќе се врши согласно Стандардот МКС ЕN  
ISO/IEC 17025 или еквиваленто За Дел 2 Решение-
Одобрение за вршење на дејност издадено од Минис-
терството за здравствона РСМ ЗА Дел 3Сертификат за 
Акредитација со прилог со кој се докажува дека физич-
ко-хемиските и микробиолошките тестирања на отпад-
ната вода и површинската сирова вода и земање на 
примероци ќе се врши согласно Стандардот МКС ЕN  
ISO/IEC 17025 или еквиваленто Доказ За Дел 1 Копија 
од Сертификат за Акредитација со прилог со кој се до-
кажува дека физичко - хемиските и микробиолошките 
тестирања на водата за пиењеи земање на примероци 
ќе се врши согласно Стандардот МКС ЕN  ISO/IEC 
17025 или еквиваленто за Дел 2 Копија од Решение - 
Одобрение за вршење на дејност издадено од Минис-
терството за здравствона РСМ ЗА Дел 3 Копија од Сер-
тификат за Акредитација со прилог со кој се докажува 
дека физичко - хемиските и микробиолошките тестира-
ња на отпадната вода и површинската сирова вода и зе-
мање на примероци ќе се врши согласно Стандардот 
МКС ЕN  ISO/IEC 17025 или еквиваленто 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

1.Лекар специјалист по микробиологија 2. Лекар 
специјалист по хигиена и здравствена екологија 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2025 година во 11:00 часот, место: 
Управна зграда на ЈКП „Дервен“ - Велес ул „Вардар-
ска“ б.б. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 18337/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОУ „ЛИРИ-

ЈА“ Горно Јаболчиште - Чашка 
I.1.2) Адреса: Горно Јаболчиште - Чашка 
I.1.3) Град и поштенски код: Горно Јаболчиште 

Чашка - 1413 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Усам Јајов aдреса на е-

пошта: oulirijakomisija@gmail.com телефон /факс: 071 
331521/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
НАБАВКА НА ОГРЕВНО ДРВО ЗА ПОТРЕБИ-

ТЕ НА  ООУ „ЛИРИЈА“ Горно Јаболчиште - Оп-
штина Чашка ЗА ГРЕЈНА СЕЗОНА 2025/26 ГО-
ДИНА 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ООУ Горно Јаболчиште, ПУ Долно Јаболчиште и 
ПУ Горно Врановци. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во Тендерска Документација од ПОП 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
03000000-1 - Земјоделски, сточарски, рибарски, шу-

марски и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
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IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-
говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

-Решение за промет на дрва и дрвни сортименти из-
дадено од Министерство за земјоделство шумарство и 
водостопанство 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2025 година во 10:00 часот, место: Ад-
министративна зграда „Лирија“ - Горно Јаболчиште. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 18341/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП „Водо-

вод“ н.Илинден 
I.1.2) Адреса: населба „Илинден“ 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1041 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Елизабета Цветковска адреса 

на е-пошта: vodovodjkp@yahoo.com телефон/факс: 2 
572-671 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Опрема за одржување на препумпни уреди и 

пречистителни станици 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 3.000.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: За ДЕЛ 1 и ДЕЛ 2 - во магацин на ЈКП Водовод 
н.Илиден За ДЕЛ 3 и ДЕЛ 4 - во обезбеден сервисен 
простор од носителот на набавката 

II.3) Секторски договор: Водоснабдување 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на набавката е даден во 

техничките спецификации 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
42122220-8 - Пумпи за канализација 
31720000-9 - Електромеханичка опрема 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Пумпи за препумпни уреди во населени места 
2. Пумпи за препумпни уреди на колекторски сис-

тем 
3. Сервис на фекални пумпи во населени места 
4. Сервис на фекални пумпи на колекторски систем 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничките услови и мерки кои еко-

номскиот оператор ги користи за да обезбеди квалитет 
како и со опис на своите капацитети за развој и истра-
жување: 

За ДЕЛ 1 и ДЕЛ 2 - Економскиот оператор задол-
жително да приложи сертификат за овластен сервис во 
РСМ за понудената опрема За ДЕЛ 3 и ДЕЛ 4 - Еко-
номскиот оператор задолжително да приложи сертифи-
кат за овластен сервис во РСМ за сервисирање на пред-
метните пумпи 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
-   МКС EN ISO 9001:2015 или еквивалентно (Сис-

теми за менаџмент со квалитет - Барања), - МКС EN 
ISO 45001:2018 или еквивалентно (Системи за менаџ-
мент со безбедност и здравје при работа - Барања со 
упатства за користење) 

- Стандарди за управување со животна средина: 
МКС EN ISO 14001:2015 (Системи за менаџмент на 

животна средина - Барања со упатства за користење) 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.10.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.10.2025 година во 9:00 часот, место: Ад-
министративни простории на ЈКП „Водовод“ н.Илин-
ден во нас.Илинден. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18342/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП „Кому-

налец“ - Прилеп 
I.1.2) Адреса: „Питу Гули“ бр.2а 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: ДАНИЕЛА ДИМОСКА ад-

реса на е-пошта: javnikomunalec@yahoo.com теле-
фон/факс: 048/428-992/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Сукцесивна набавка на автомеханичарки услуги 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈКП Комуналец Прилеп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
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Огласи  
 

Даден во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Да поседува регистрирана подружница на терито-
ријата на град Прилеп 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2025 година во  12:00 часот, место: ЈКП 
„Комуналец“ - Прилеп. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 18343/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈП Паркови и 

зеленило - Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „Илинденска“ 104 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Убавица Игнатовска, адреса 

на е-пошта: u.ignatovska@parkovi.com.mk, телефон/ф 
акс: 02 3070 112 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Животна средина. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на водоводџиски материјал 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ф-ко магацин на ЈП Паркови и зеленило 
бул.Илинден бр.104 Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Во тендерска документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
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Огласи  
 

Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
39370000-6 - Водоводни инсталации 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ВЕНТИЛИ, ПРИКЛУЧОЦИ И ДРУГИ ПОЦИН-

КОВАНИ ЕЛЕМЕНТИ 
2. ЕЛЕМЕНТИ ЗА САНИТАРИЈА, АЛАТ И ОП-

РЕМА 
3. ПЛАСТИКА И ППР ЕЛЕМЕНТИ 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни                                                                                     Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.10.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.10.2025 г. во 10:00 часот, место: во прос-
ториите на ЈП Паркови и зеленило Скопје, со адреса на 
бул. „Илинден“ бр.104 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18345/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна Уста-

нова Завод за социјални дејности-Скопје 
I.1.2) Адреса: ул. „11-ти Октомври“ бр.42А 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Климентина Спасовска, ад-

реса на е-пошта: klimentinaspasovska@yahoo.com, теле-
фон/факс: 078/388-158 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на услуга за одржување  и хостирање на 

софтверска апликација-систем за управување со 
учење на далечина 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈУ Завод за социјални дејности-Скопје, ул. „11 
Октомври“ бр.42-а Скопје 
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II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Во тендерската документација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
72000000-5 - IT услуги: консултации, развивање на 

софтвер, интернет и поддршка 
72267000-4 - Услуги за одржување и поправка на 

софтвер 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми за избор Бодови 
КВАЛИТЕТ - 60 - Елемент КВАЛИТЕТ опфаќа: 

Искуство на персоналот кој ќе го извршува договорот-
Стручен кадар. 1. Потребен минимум што Економски-
от оператор треба да има (за да се квалификува за по-
натамошно бодување) во однос на стручен кадар е ис-
тиот да е со следниве професионални квалификации: 1 
- 1 (едно) лице - PHP програмер со завршено високо 
образование во областа на информациски технологии, 
компјутерско инженерство или сл. и искуство од нај-
малку 1 (еден) различен проект изработени во РНР 
програмски јазик 2 - 1 (едно) лице- Проектен менаџер 
со искуство од најмалку 2 (две) години во управување 
со проекти од ИТ индустријата и минимум 2 (два) раз-
лични проекти во областа на развој, имплементација и 
одржување на информациски системи. 3 - 1 (едно) лице 
за техничка и корисничка поддршка за управување со 
системот со најмалку 2 (две) години искуство во упра-
вување со системи за далечинско учење и минимум 1 
(еден) различен проект во областа на развој, имплемен-
тација и одржување на информациски системи. 4 - 1 
(едно) лице програмер кој има учествувано во изработ-
ка на минимум 1 (една) различна електронска содржи-
на за обуки, согласно SCORM техничките стандарди и 
најмалку 1 (една) интерактивни содржини за обуки во 
H5P алатката. Секое друго искуство, во областа на раз-
вој, имплементација и одржување на информациски 
системи кое го поседува лицето дополнително ќе се бо-
дува и тоа на следниов начин 1 - 1 (едно) лице - PHP 
програмер со искуство од проеки изработени во РНР 
програмски јазик : ꞏ Од 2-3 различни проекти изработе-
ни во РНР програмски јазик - 10 бода; ꞏ Од 4 и повеќе 
различни проекти изработени во РНР програмски ја-
зик-15 бода. 2 - 1 (едно) лице -Проектен менаџер со ис-
куство во управување со проекти од ИТ индустријата и 
проекти во областа на развој, имплементација и одржу-
вање на информациски системи . ꞏ Од 3-4 различни 
проекти во областа на развој, имплементација и одржу-
вање на информациски системи - 10 бода; ꞏ Од 5 и по-
веќе различни проекти проекти во областа на развој, 
имплементација и одржување на информациски систе-
ми -15 бода. 3 - 1 (едно) лице за техничка и корисничка 

поддршка за управување со системот со искуство во 
управување со системи за далечинско учење. ꞏ Од 2-3 
проекти во областа на развој, имплементација и одржу-
вање на информациски системи - 10 бода; ꞏ Од 4 и по-
веќе проекти во областа на развој, имплементација и 
одржување на информациски системи -15 бода. 4 - 1 
(едно) лице програмер кој има учествувано во изработ-
ка на: 1. 2-3 електронски содржини за обуки, согласно 
SCORM техничките стандарди- 4 бода 2. 4 и повеќе 
електронски содржини за обуки, согласно SCORM тех-
ничките стандарди-7,5 бода - 1 (едно) лице програмер 
кој има учествувано во изработка на: 1. 2-3 интерактив-
ни содржини за обуки во H5P алатката- 4 бода. 2. 4 и 
повеќе интерактивни содржини за обуки во H5P алат-
ката-7,5 бода. Или вкупно 15 бода за точка 4-од табе-
лата. За елементот ,,Квалитет,, се утврдени вкупно 60 
бодови. 2.1 . ПОДЕЛЕМЕНТ НА ЕЛЕМЕНТ КВАЛИ-
ТЕТ Искуство на персоналот кој ќе го извршува дого-
ворот-Стручен кадар. За поделементот ,,Искуство на 
персоналот кој ќе го извршува договорот-Стручен ка-
дар,, се утврдени вкупно 60 бодови, и истиот ќе се ева-
луира на следниов начин: ТАБЕЛА 1 Бр. Поделемент 
Реден број Вкупно бодови Критериум за евалуација Бо-
дови 1.11 Искуство на персоналот кој ќе го извршува 
договорот- Стручен кадар 1 1 (едно) лице - PHP прог-
рамер со завршено високо образование во областа на 
информациски технологии, компјутерско инженерство 
или сл. и искуство од најмалку 1 (еден) различен про-
ект изработени во РНР програмски јазик : -Од 2-3 про-
екти изработени во РНР програмски јазик -10 бода; 15 
1 1 (едно) лице - PHP програмер со завршено високо 
образование во областа на информациски технологии, 
компјутерско инженерство или сл. и искуство од нај-
малку 1 (еден) различен проект изработени во РНР 
програмски јазик : -Од 4 и повеќе проекти изработени 
во РНР програмски јазик-15 бода. 2 1 (едно) лице Про-
ектен менаџер со искуство во управување со проекти 
од ИТ индустријата и проекти во областа на развој, им-
плементација и одржување на информациски системи . 
-Од 3-4 проекти во областа на развој, имплементација и 
одржување на информациски системи - 15 бода; 15 2 1 
(едно) лице Проектен менаџер со искуство во управу-
вање со проекти од ИТ индустријата и проекти во об-
ласта на развој, имплементација и одржување на ин-
формациски системи . -Од 5 и повеќе проекти проекти 
во областа на развој, имплементација и одржување на 
информациски системи -15 бода. 3 1 (едно) лице за тех-
ничка и корисничка поддршка за управување со систе-
мот со искуство во управување со системи за далечин-
ско учење. -Од 2-3 проекти во областа на развој, им-
плементација и одржување на информациски системи - 
10 бода; 15 3 1 (едно) лице за техничка и корисничка 
поддршка за управување со системот со искуство во 
управување со системи за далечинско учење. -Од 4 и 
повеќе проекти во областа на развој, имплементација и 
одржување на информациски системи -15 бода. 4 1 
(едно) лице програмер кој има учествувано во изработ-
ка на: -2-3 електронски содржини за обуки, согласно 
SCORM техничките стандарди-4 бода -4 и повеќе елек-
тронски содржини за обуки, согласно SCORM технич-
ките стандарди-7,5 бода 7,5 4 1 (едно) лице програмер 
кој има учествувано во изработка на: -2-3 интерактив-
ни содржини за обуки во H5P алатката- 4 бода. -4 и по-
веќе интерактивни содржини за обуки во H5P алатката-
7,5 бода. Или вкупно 15 бода за точка 4. 7,5 Докажува-
њето на искуството на персоналот кој ќе го извршува 
договорот- Стручен кадар ќе биде на следниов начин: 
Да се пополни ПРИЛОГ 7: Опис на ангажиран технич-
ки персонал, . За секое лице да се пополни ПРИЛОГ 8: 
Кратка биографија, (јасно и концизно напишана во 
врска со искуството наведено како услов/услови во 
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ТАБЕЛА 1), на лицата ангажирани како технички пер-
сонал и стручен кадар од економскиот оператор/група-
та економски оператори. Искуство поврзано со предме-
тот на набавка во областа на развој, имплементација и 
одржување на информациски системи.. Бодовите кои 
ќе се доделат за овој поделемент претставуваат вкупно 
доделени бодови за поделементот Искуство на персо-
налот кој ќе го извршува договорот-Стручен кадар. 
НАПОМЕНА 1. ПРИЛОГ 8 да биде потпишан од лице-
то кое е наведено со име и презиме во истиот. ꞏ За ре-
ден број 1, од табелата 1, да бидат наведени, по име из-
вршените услуги/имлементираните проекти во РНР 
програмски јазик. ꞏ За реден број 2 и 3, (од табелата 1), 
да се наведат извршените услуги/имлементираните 
проекти и периодот каде лицето било ангажирано како 
Проект менаџер и ꞏ За реден број 4, од табелата 1, да се 
наведат со име - Обуките согласно SCORM техничките 
стандарди, - како и обуките за интерактивни содржини 
во H5P алатката. Истиот документ да биде потпишан 
од лицето и да има наведено проекти, како и корисни-
ците на услугите. Доказите да се достават преку ЕСЈН 
со поднесување на понудата. НАПОМЕНА: Сите пону-
ди кои не ги исполнуваат минималните барања нема да 
бидат предмет на бодување и ќе бидат отфрлени како 
неприфатливи. 

Цена - 40 - 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ,ЕКОНОМСКИ,ФИНАНСИСКИ 

И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

- Искуство во имплементација или одржување на 
слични проекти , и тоа минимум 4 извршени услуги, со 
различни коминтенти.  - Искуство во имплементација-
та или одржување на софтверски решенија или интег-
рирани информациони системи со над 1000 регистри-
рани корисници на системот, кои се развиени во техно-
логијата во која е развиен системот ЈУ Завод за соци-
јални дејности –Скопје.(PHP програмски јазик) - Ис-
куство во дизајн и развој на интерактивни сод-
ржини/модули со користење на алатките: H5P и 
Articulate Storyline, и тоа минимум 15 интерактивни 
содржини/модули развиени за една и/или повеќе раз-
лични институции. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2025 година во 11:00 часот, место: ЈУ 
Завод за социјални дејности-Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18346/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Специја-

лизирана болница за ортопедија и трауматологија 
„Св. Еразмо“ Охрид 

I.1.2) Адреса: ул. „Гоце Делчев“ б.б., Охрид 
I.1.3) Град и поштенски код: Охрид - 6000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Викторија Костоска aдреса 

на е-пошта: nabavki.erazmo@gmail.com телефон/факс: 
046/272-700 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Oперациона маса за ортопедија и трауматоло-

гија 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Специјализирана болница за ортопедија и 
трауматологија „Св.Еразмо“ Охрид, со адреса на ул. 
„Гоце Делчев“ б.б., 6000 Охрид 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Систем операциона маса за ортопедија и траумато-

логија 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
33100000-1 - Медицинска опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 10.11.2025 година 
се планира да заврши 10.11.2026 година  
Период во месеци:  12 или 365 деба 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Да. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Одобрение за промет на големо со медицински 
средства согласно Законот за лекови и медицински 
средства и запишување во регистарот на правни лица 
за промет на големо со медицински средства издадено 
од МАЛМЕД 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Како доказ дека понуденото медицинско средство 
е запишано во Регистарот на медицински средства, 
економскиот оператор треба да достави валидно Реше-
ние за запишување во Регистарот на медицински сред-
ства достапни во Република Северна Македонија, сог-
ласно Законот за лековите и медицински средства. Еко-
номскиот оператор за нерегистрираните медицински 
средства да достави документ со кој се дозволува увоз 
(одобрение за интервентен увоз) или потврда издадена 
од МАЛМЕД, со која ќе потврдат дека доколку бидат 
избрани во постапката ќе им биде издадена дозвола за 
увоз. - Declaration of conformity или еквивалент за по-
нуден модел. - MDR Certificate или еквивалент за про-
изводителот - Задолжително доставувањен а техничка 
спецификација/каталог/брошура од производителот со 
видно означени карактеристики на понудениот произ-
вод согласно барањата и редните броеви во техничките 
спецификации. - Понуди кои не содржат каталог и де-
тално обележани карактеритики нема да бидат евалуи-
рани. - Со испорака на системот потребно е Економ-
скиот оператор да изврши инсталација на истиот, како 
и техничка обука на персоналот на Договорниот орган 
за користење на истиот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.11.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 365 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2025 година во 12:00 часот, место: Ад-
министрација соба бр.8 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
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ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18347/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Универ-

зитетски институт за радиологија 
I.1.2) Адреса: ул. „Белградска“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Јасмина Деловска, адреса на 

е-пошта: jasmina.delovska@gmail.com, телефон/факс: 
072/220-687 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Одржување и набавка на климатизери 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.500.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Иниверзитетски институт за радиологија 
Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
39717200-3 - Климатизери 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1. - Набавка и монтажа на опрема за греење 

и климатизација – Инвертер клима уреди 
2. ДЕЛ 2. – Набавка на Услуга за одржување на 

Клима уреди и каналски клима уерди 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба  Период во 

месеци:  12 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 

ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Минимум едно (1) лице вработено или ангажира-
но кое поседува валидно овластување за изведба од об-
ласта на електротехника издадена од страна на Комо-
рата на овластени архитекти и  инжињери 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
-Валиден сертификат ISO 9001:2015стандард за уп-

равување со квалитет (или еквивалентно), издаден од 
акредитирано тело, со број, датум на издавање и акту-
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елна важност на сертификатот -Валиден сертификат 
ISO 26000:2010 стандард за општествена одговорност 
(или еквивалентно), издаден од акредитирано тело, со 
број, датум на издавање и актуелна важност на серти-
фикатот 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Валиден сертификат ISO 14001:2015сертификат за 

систем за управување со животна средина (или еквива-
лентно), издаден од акредитирано тело, со број, датум 
на издавање и актуелна важност на сертификатот. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2025 година во 9:00 часот, место: ЈЗУ 
Универзитетски институт за радиологија, Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18349/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Институт 

за трансфузиона медицина на Република Македони-
ја Скопје 

I.1.2) Адреса: „Мајка Тереза“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Боби Божиновски, адреса на 

е-пошта: transfuziologija@gmail.com, телефон/факс: 3 
226-923 135 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горенаведената ад-
реса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – Член 9 став 1 алинеја б) од Зако-
нот – Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Систематски и санитарни прегледи 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 25 Здравствени и социјални 
услуги 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Во просториите на ЈЗУ Институт за трансфузиона 
медицина на РСМ во Скопје, како и во просториите на 
нејзините 20 деловни единици низ цела Македонија. 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
85100000-0 - Здравствени услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. СИСТЕМАТСКИ ПРЕГЛЕДИ 
2. САНИТАРНИ ПРЕГЛЕДИ 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 
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- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

(За дел 1) Решение/овластување од Министерство 
за здравство со кое здравствената установа е овластена 
за вршење на работите од областа на медицина на тру-
дот.  (За дел 2) - Решение/Уверение/Согласност од Ми-
нистерство за здравство на РСМ за исполнување на ус-
лови за вршење на дејноста санитарни прегледи. изда-
ден од надлежен орган за исполнување на посебните 
услови за вршење на дејноста пропишани согласно со 
закон кои се однесуваат на предметот на јавна набавка. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Економскиот оператор потребно е да ги изврши 
Систематските прегледи од дел 1 со сопствен тим од 
здравствени работници кој ќе биде составен од мини-
мум 4 лица (вработени или ангажирани кај економски-
от оператор) од кој 1 доктор медицина на трудот и 1 
доктор интернист и 1 медицинска сестра и 1 мед.лабо-
рант. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2025 година во 11:00 часот, место: 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
____________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 18351/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11-ти Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Димитар Азески, адреса на 

е-пошта: dimitar.azeski@elem.com.mk, телефон/факс: 
02/3149-103 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Ланци за отшлакувач, ланци за дозатори и дело-

ви за ланци (РЕК Битола) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: АД ЕСМ - Подружница РЕК Битола 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Дадени во ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
44540000-7 - Ланец 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Ланец од гребач за додавач 
2. Ланец за шибери од млинови 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
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IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти: 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

28.10.2025 година во 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

22.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 24.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 28.10.2025 г. во 9:30 часот, место: АД ЕСМ - 
Подружница РЕК Битола 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 г. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 18352/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Центар 

за јавно здравје Велес 
I.1.2) Адреса: ул. „Лазо Осмаков“ бр.14 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес – 1400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Суза Николова, адреса на е-

пошта: suzaanikolova@gmail.com телефон/факс: 07422 
8013 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на електрична енергија 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 2.800.000 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Центар за јавно здравје – Велес 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Набавка на електрична енергија 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
38424000-3 - Опрема за мерење и контрола 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 2.12.2025 г.  
се планира да заврши 2.12.2026 г.  
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 
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- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Важечка лиценца за вршење на дејноста снабдува-
ње со електрична енергија, како доказ за исполнување 
на посебните услови предвидени согласно Законот за 
енергетика и Правилата за пазар на електрична енер-
гија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2025 г. во 10:00 часот, место: ЈЗУ Цен-
тар за јавно здравје Велес 

V.5) Дополнителни информации Набавката на елек-
трична енергија е последователна и ќе се извршува во 
период до 1 година, сметано од денот на започнување-
то со примена на Договорот за јавна набавка. Догово-
рот ќе се склучи во висина на предвидените сретства 
во одлуката за јавната набавка. Понудувачот на елек-
трична енергија прифаќа отстапувања од претпоставе-
ната потрошувачка на електрична енергија бидејќи ис-
тата зависи од временските услови Понудата за елек-
трична енергија потребно е да се изрази во коефициент 
изразен во процент и во него треба да бидат вклучени 
трошоците за царина за увоз и балансна одговорност. 
Цената ќе се корегира така што цената на HUPX 
бeрзата за последниот месец, ќе биде корегирана за по-
нудениот коефициент изразен во проценти согласно 
понудата на најповолниот понудувач. Во понудата за 
електрична енергија изразена во коефициент изразен 
во процент кој е предмет на електронска аукција не 
треба да бидат пресметани трошоци за зелена енергија 
и трошоци за Операторот на пазар за електрична енер-
гија. Доколку постои потреба, понудувачот треба да 
прифати пресметка на трошоците по договорената цена 
за електрична енергија и на други дополнителни места 
на потрошувачка по барање на Договорниот орган или 
укинување на постојните. Понудувачот да прифати от-
стапување од претпоставените количини на електрична 

енергија на месечно и годишно ниво, бидејќи потрошу-
вачката зависи од временските услови. Економскиот 
оператор прифаќа отворање на нови приклучни мерни 
места или укинување на постоечки за што ќе биде бла-
говремено известен. 

V.6) Датум на објава: 8.10.2025 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 18353/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Средно оп-

штинско училиште „Неготино“ 
I.1.2) Адреса: ул. „101“ бр.92 
I.1.3) Град и поштенски код: с. Неготино - Полошко 

– 1235 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Селајдин Латифи, адреса на 

е-пошта: shmk.negotine@yahoo.com телефон/факс: 
075888007 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на други објекти 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45453000-7 - Работи за реновирање и реконструи-

рање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 12 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Лиценца Б за изведувач на градби од втора катего-
рија, согласно Законот за градење („Сл. весник на РМ“ 
бр. 70/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 
115/14, 149/14, 187/14, 30/15, 44/15, 129/15, 217/15, 
226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 137/16, 35/18, 
64/18 и 168/18 и „Сл. весник на РСМ“ бр. 244/19, 18/20, 
279/20 227/22, 111/23 и 224/24) како доказ дека се ис-
полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2025 година во 11:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
18.10.2025 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2025 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2025 г. во 11:00 часот, место: ЕСЈН 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 18356/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Вевчани 
I.1.2) Адреса: 6335 Вевчани 
I.1.3) Град и поштенски код: Вевчани – 6335 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Новица Костојчиноски, адре-

са на е-пошта: nabavki.vevcani@gmail.com теле-
фон/факс: 046784640 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција на осветлување на пешачки па-

теки во локалитет Вевчански извори -  фаза 1 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Вевчани 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Подетален опис на предметот на догово-
рот е даден во предмер пресметката и техничките спе-
фицикации на работите 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
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ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца А или Б за изведувач на градби од прва 
или втора категорија 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

Да има минимален вкупен годишен приход од 
3.500.000,00 денари поделно во секоја од последните 
три години. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

1. Понудувачот да има минимум 20 (двадасет) 
вкупно вработени лица; 2. Понудувачот да има врабо-
тено или ангажирано најмалку 1 (едно) лице со Овлас-
тување А или Б за инженер за изведба од област гра-
дежништво; 3. Понудувачот да има вработено или ан-
гажирано најмалку 1 (едно) лице со минимум овласту-
вање А или Б инжинер за изведба од област електро-
техника. 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Претходно искуство од реализација на договори за 
работи за изградба или реконструкција на јавно освет-
лување и тоа минимум три реализирани договори со 
минимум вредност од 2.500.000,00 денари без вклучен 
ДДВ. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2025 г. во 9:00 часот, место: Општина 
Вевчани 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 18357/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница со проширена дејност – Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Трајко Тарцан“ бр. 51 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
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I.1.5) Лице за контакт: Анета Наумоска, адреса на е-
пошта: naumoskaaneta@yahoo.com телефон/факс: 
071345679 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Осигурување на имот и возила 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 6 Финансиски услуги, и тоа: 
осигурителни услуги и банкарски и финансиски услуги 
(освен услугите во врска со издавањето, тргувањето 
или преносот на хартии од вредност или други финан-
сиски инструменти, брокерските услуги и услугите на 
Народна банка на Република Македонија и услугите 
кои за предмет имаат купување или изнајмување зем-
јиште, згради или друг недвижен имот и права кои про-
излегуваат од истите, освен при доделувањето на дого-
вори за јавна набавка на финансиски услуги поврзани 
со договорите за купување или изнајмување) 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Општа болница со проширена дејност При-
леп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
66510000-8 - Осигурителни услуги 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. ДЕЛ 1 Осигурување на имот 
2. ДЕЛ 2 Каско осигурување на возила 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 

IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Дозвола/Решение од надлежен државен орган изда-
дено од Министерство за финансии или Агенцијата за 
супервизија на осигурувањето за вршење на работи на 
осигурување согласно предметот на јавната набавка. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2025 г. во 10:00 часот, место: ЈЗУ Оп-
шта болница со проширена дејност Прилеп 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 18358/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна Уста-

нова Меѓуопштински центар за социјална работа на 
град Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Никола Вапцаров“ бр.11 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ивица  Василев, адреса на е-

пошта: jumcsrskopje.nabavki@mtsp.gov.mk телефон/ф 
акс: 076423117 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Готови оброци за корисниците на Дневни цен-

три и Центар за лица - жртви на семејно насилство 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: на локации согласно техничките спецификации 
на територија на град Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Јавна набавка на стоки-готови оброци за 
корисниците на Дневни центри и Центар за лица-жртви 
на семејно насилство за потребите на ЈУ Меѓуопштин-
ски центар за социјална работа на град Скопје за пери-
од од 1 (една) година или до искористување на обезбе-
дените финансиски средства. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
15894200-3 - Готови оброци 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 

IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

-Решение за регистрација во регистарот на објекти 
и оператори со храна ( за кујна) издадено од Агенција 
за храна и ветеринарство на Република С. Македонија 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извод од целокупниот приход на претпријатието 
(податок од билансот на успех издаден од надлежен 
орган, односно ревидиран биланс на успех) и, онаму 
каде што се бара, изјава за приходот во областа која се 
покрива со договорот за јавна набавка, и тоа најмногу 
за последните три финансиски години за кои се распо-
ложливи ваквите информации во зависност од датумот 
на кој претпријатието е основано или започнало со ра-
бота и во зависност од достапноста на таквите инфор-
мации: 

-да има остварен минимален приход од областа што 
е предмет на оваа јавна набавка од ист или сличен вид 
од најмалку 2.000.000,00 денари кумулативно за по-
следните 3 (три) години (за 2022,2023,2024) , вклучу-
вајќи и минимален приход од дејноста 56 - Дејност за 
подготовка на оброци и служење храна, поврзана со 
предметот на оваа јавна набавка - Готови оброци од 
минимум 1.000.000,00 денари кумулативно за послед-
ните 3 (три) години (за 2022, 2023,2024). - согласно по-
казателите кои меѓу другото ги искажуваат нивоата на 
стабилност, ликвидност и успешност, економскиот 
оператор треба да покаже успешно деловно работење 
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преку финансискиот резултат вклучувајќи и споредба 
со показателите на просекот на дејноста поврзана со 
предметот на јавната набавка, односно неговата иска-
жаната добивка во дејноста 56 - Дејност за подготовка 
на оброци и служење храна за годините (за 2022, 2023, 
2024),  кои не треба да бидат помали од просекот во 
дејноста 56-Дејност за подготовка на оброци и служе-
ње храна за секоја година поединечно (за 2022, 2023, 
2024 година) во споредба на ниво на Република С.Ма-
кедонија. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со листа на главни испораки на стоки или изврше-
ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

-економскиот оператор да има реализирано најмал-
ку 3 (три) договори за извршени испораки на стоки од 
областа што е предмет на оваа јавна набавка од ист или 
сличен вид од предметната јавна набавка-готови обро-
ци во последните 3 (три) години (за 2022,2023,2024 го-
дина) од најмалку 2.000.000,00 денари кумулативно, со 
обезбедување и на 3 (три) потврди за задоволителна 
деловна соработка од извршените испораки на стоки од 
предметната јавна набавка-готови оброци од најмалку 
1.000.000,00 денари кумулативно за последните 3 (три) 
години (2022, 2023, 2024 година). 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- понудувачот да има на располагање минимум 1 
(едно) возило со разладен систем со носивост од мини-
мум 600 кг за транспорт на стоки од анимално потекло 
и висок  степен на температурен режим на возилото од 
0 до + 10 степени - да има вработено или да располага 
со најмалку 2 (два) готвачи - да има вработено или да 
располага со најмалку 2 (два) возачи. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2025 г. во 10:00 часот, место: ул. „Ни-
кола Вапцаров“ бр.11 Скопје, канцеларија број 3 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18362/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Радовиш - ор-

ган на општината 

I.1.2) Адреса: бул. „Александар Македонски“ бр. 7 
I.1.3) Град и поштенски код: Радовиш – 2420 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Роза Илиева, aдреса на е-

пошта: rozeilieva12@yahoo.com телефон/факс: 
071632845 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Реконструкција со пренамена на Стоковна куќа 

во мултифункционален и културен центар со музеј-
ска поставка на град Радовиш (втора фаза) 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Општина Радовиш 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Детален опис на предметот на набавка е даден во 

Предмер пресметката во прилог на оваа тендерската 
документација. Оваа јавна набавка се однесува на Вто-
рата фаза од реализацијата на проектот за „Реконструк-
ција со пренамена на Стоковна куќа во мултифункцио-
нален и културен центар со музејска поставка на град 
Радовиш“. Првата фаза од проектот веќе беше предмет 
на претходна постапка за јавна набавка, за која дого-
ворниот орган има склучено договор со избраниот еко-
номски оператор и истата е во процес на реализација. 
Предмерот од Првата фаза може да се види на ЕСЈН со 
цел понудувачите да добијат целосна слика за веќе реа-
лизираните активности, односно за техничко-физичка-
та состојба на објектот. 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45212000-6 - Градежни работи за изградба на објек-

ти за рекреација, спорт, култура, одмор и ресторани 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Да [3.00%] 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Не 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [10.00%] 
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IV.1.4) Авансно плаќање: Да 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца Б за изведувач на градби од втора катего-
рија во согласност со важечкиот Закон за градење 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 
130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 
79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15,226/15, 30/16, 
31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18, 64/18 и 168/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр. 244/19, 18/20, 279/20, 227/22, 111/23, 224/24, 224/24, 
255/24, 3/25, 17/25, 87/25 и 101/25) како доказ дека се 
исполнети посебните услови за вршење на дејноста 
пропишани со закон. 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

Економскиот оператор да има минимален годишен 
приход од најмалку 270.000.000,00 денари за секоја го-
дина поединечно во последните три години (2022, 
2023, 2024 година). 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-

боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Минимум 80 (осумдесет) вработени во редовен 
работен однос Раководен кадар: - Минимум 5 (пет) гра-
дежни инженери со овластување Б за изведба од облас-
та на градежништвото издадено од Комора за овласте-
ни инженери и архитекти на РСМ. - Минимум 1 (еден) 
градежен инженер-хидротехничка насока со овластува-
ње издадено од Комора за овластени инженери и архи-
текти на РСМ. - Минимум 2 (два) инженери архитекти 
со овластување Б за изведба од областа на архитектура-
та издадено од Комора за овластени инженери и архи-
текти на РСМ. - Минимум 3 (три) електро инженери со 
овластување Б за изведба од областа на електротехни-
ката издадено од Комора за овластени инженери и ар-
хитекти на РСМ. - Минимум 2 (два) машнски инжене-
ри со овластување Б за изведба од областа на ма-
шинството издадено од Комора за овластени инженери 
и архитекти на РСМ. - Минимум 1 (еден) инженер со 
овластување Б за инженер за изведба од инженерство 
за животна средина издадено од Комора за овластени 
инженери и архитекти на РСМ. - Минимум 1 (еден) ек-
сперт/стручно лице за безбедност при работа со увере-
ние за положен стручен испит издадено од Министер-
ството за труд и социјална политика на РСМ. - Мини-
мум 1 (еден) геодетски инженер со овластување за из-
ведба од област геодезија издадено од Комора за овлас-
тени инженери и архитекти на РСМ.  - Минимум 1 
(еден) геодетски техничар.  Работници: - најмалку 3 
(три) градежни техничари, - најмалку 4 (четири) работ-
ници кои работат на висина и  - најмалку 30 (триесет) 
ВКВ или КВ работници. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Понудувачот трееба да ја има во сопственост или да 
располага со следнава техничка опрема за цело времет-
раење на договор: -минимум две дигалки со корпа за 
работа на висина  со можност за подигање на мин. 14м, 
-три камиони со кран, -пет возила за трнспорт (ка-
мион/кипер) со минимум 10 м3 зафатнина, - еден ками-
он за транспорт со утоварна рака (HIAB) и - Акредити-
рана лабораторија за испитување на градежни матери-
јали. 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Понудувачот да има реализирано 3 (три) договори 
за изведба и/или реконструкција на градежни објекти, 
реализирани во последните 5 (пет) години од кои 1 
(еден) Договор за изведба на објект, реализиран во по-
следните 5 (пет) години со вкупна вредност на изведе-
ните работи од минимум 150.000.000,00 денари денари 
со вклучен ДДВ. 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Стандард за систем за квалитет: ISO 9001:2015 или 

еквивалент и Стандард за безбедност и здравје при ра-
бота: ISO 45001:2018 или еквивалент. 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Стандард за управување со животната средина: 

ISO 14001:2015 или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

11.11.2025 година во 9:00 часот 
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V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
3.11.2025 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 5.11.2025 
година во 15:30 часот 

V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 11.11.2025 година во 9:00 часот, место: Прос-
тории на општина Радовиш 

V.5) Дополнителни информации Образецот на фи-
нансиска понуда, Образецот на техничка понуда,Пред-
мер пресметката и останатите дадени прилози во огла-
сот задолжително се пополнуваат, електронски потпи-
шуваат и приложуваат со понудата. Осигурување 
Услов за склучување на договорот за јавна набавка со 
економскиот оператор чија понуда е избрана за најпо-
волна е доставување на Изјави од понудувачот за обез-
бедување на осигурителни полиси издадени од осигу-
рително друштво за осигурување. Изјавите ги доставу-
ва со понудата. Изведувачот ќе биде должен да ги оси-
гура -објектот и работите кои се предмет на овој дого-
вор од штети и штети причинети на трети лица -работ-
ниците и опремата и навремено да презема потребни 
мерки за заштита при извршување на работите. Поли-
сите треба да се со важност до конечното примопреда-
вање на објектот и да ги винкулира во корист на Ин-
веститорот. Изведувачот се обврзува полисата за оси-
гурување на објектот и работите предмет на овој дого-
вор да ја винкулира во корист на Инвеститорот и вин-
кулираната полиса да му ја предаде на  Инвеститорот 
со денот на записничкото воведување во работа. Пре-
давањето на винкулираната полиса се нотира во запис-
никот за воведување во работа. Доколку се појави слу-
чај или период непокриен со осигурувањето, евентуал-
ните штетни последици ќе бидат на товар на Изведува-
чот. Важноста на осигурувањето е до конечното при-
мопредавање на објектот. Економскиот оператор со 
својата понуда доставува изјава потпишана и заверена 
од овластеното лице на економскиот оператор дека е 
согласен да ги предаде осигурителните полиси за об-
јектот и работите и осигурителна полиса за годишно 
осигурување на вработените на денот на записничкото 
воведување во работа. Економскиот оператор треба да 
ги користи обрасците на изјави дадени во прилог на 
тендерската документација. 

V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18365/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: СОУ Гимна-

зија „КИРИЛ ПЕЈЧИНОВИЌ“ – ТЕТОВО 
I.1.2) Адреса: „Браќа Миладонови“ бр.134 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово – 01200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мустаф Јонузи, адреса на е-

пошта: ecc.mjonuzi@yahoo.com телефон/факс: 
070859154 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Екстра лесно масло за греење ЕЛ-1 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: СОУ Гимназија „Кирил Пејчиновиќ“ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
За потребите на СОУ.Гимнаизја Кирил Пејчиновиќ 

Тетово 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09135100-5 - Масло за греење 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 
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- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Економскиот оператор мора да поседува лиценци 
според Правилникот за вршење на енергетски Деј-
ности. 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Економскиот оператор мора да поседува ли-
ценци/сертификат според Правилникот за вршење на 
енергетски Дејности. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2025 година во 12:00 часот, место: Те-
тово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18366/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина 

Карпош 
I.1.2) Адреса: ул „Радика“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 

I.1.5) Лице за контакт: Александра Стамболиска, 
адреса на е-пошта: 
aleksandra.stamboliska@karpos.gov.mk телефон /факс: 
02/3055 -901 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Изградба на улица новопланирана 7, УЗ Злоку-

ќани 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 11.229.228,98 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: улица „Новопланирана“ 7,УЗ Злокуќани Општи-
на Карпош 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Предметната набавка е потребно да се спроведе 

согласно потребата од изградба на предметната улица. 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45000000-7 - Градежни работи 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Да 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Лиценца Б за изведувач на градби од втора катего-
рија (Согласно Закон за градење- „Сл. весник на РМ“ 
бр. 130/2009, 124/2010, 18/2011, 36/2011, 54/2011, 
13/2012, 144/2012, 25/2013, 79/2013, 137/2013, 
163/2013, 27/2014, 28/2014, 42/2014, 115/2014, 
149/2014, 187/2014, 44/2015, 129/2015, 217/2015, 
226/2015, 30/2016, 31/2016, 39/2016, 39/2016, 71/2016, 
132/2016, 35/2018, 64/2018, 168/2018, 244/2019, 
18/2020, 279/2020 и 227/2022) 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

Минимален годишен приход  за последните три фи-
нансиски години од најмалку 20.000.000,00 денари (по-
единечно за последните три години - 2022, 2023 и 2024 
година). 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

ПЕРСОНАЛ:  Да има вработено или ангажиарно 
минимум 100 лица од кои: - Минимум 4 дипломирани 
градежни инженери со овластување Б за изведба од об-
ласта на градежништвото издадено од Комора за овлас-
тени инженери и архитекти на РСМ. - Минимум 1 дип-
ломиран градежен инженер – хидротехничка насока со 
овластување Б за изведба од областа на градежништво-
то издадено од Комора за овластени инженери и архи-
текти на РСМ. - Минимум 1 дипломиран градежен ин-
женер – насока патишта и железници со овластување Б 
за изведба од областа на градежништвото издадено од 
Комора за овластени инженери и архитекти на РСМ.  - 
Минимум 1 дипломиран сообраќаен инженер со овлас-
тување Б за изведба од областа на сообраќајно инже-
нерство издадено од Комора за овластени инженери и 

архитекти на РСМ.  - Минимум 4 градежни техничари. 
- Минимум 1 (едно) стручно лице за безбедност при ра-
бота со уверение за положен стручен испит издаден од 
Министерство за труд и социјална политика. - Мини-
мум 1 дипломиран инженер со овластување Б за извед-
ба од областа на животна средина издадено од Комора 
за овластени инженери и архитекти на РСМ. -Мини-
мум 2 геодетски инженери со овластување Б за изведба 
од областа на геодезија издадено од Комора за овласте-
ни инженери и архитекти на РСМ. - Минимум 1 геоме-
тар – геодетски техничар со најмалку ССС. Минимум 
60 (шеесет) ВКВ или КВ работници од предметната об-
ласт на набавката, од кои: - Минимум 10 ракувачи на 
машини - Минимум 14 асфалтерски работници 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

ПЕРСОНАЛ:  Да има вработено или ангажирано 
минимум : - Минимум 4 дипломирани градежни инже-
нери со овластување Б за изведба од областа на гра-
дежништвото издадено од Комора за овластени инже-
нери и архитекти на РСМ. - Минимум 1 дипломиран 
градежен инженер – хидротехничка насока со овласту-
вање Б за изведба од областа на градежништвото изда-
дено од Комора за овластени инженери и архитекти на 
РСМ.- Минимум 1 дипломиран градежен инженер – 
насока патишта и железници со овластување Б за из-
ведба од областа на градежништвото издадено од Ко-
мора за овластени инженери и архитекти на РСМ.  - 
Минимум 1 дипломиран сообраќаен инженер со овлас-
тување Б за изведба од областа на сообраќајно инже-
нерство издадено од Комора за овластени инженери и 
архитекти на РСМ.  - Минимум 4 градежни техничари. 
- Минимум 1 (едно) стручно лице за безбедност при ра-
бота со уверение за положен стручен испит издаден од 
Министерство за труд и социјална политика. - Мини-
мум 1 дипломиран инженер со овластување Б за извед-
ба од областа на животна средина издадено од Комора 
за овластени инженери и архитекти на РСМ. - Мини-
мум 2 геодетски инженери со овластување Б за изведба 
од областа на геодезија издадено од Комора за овласте-
ни инженери и архитекти на РСМ. - Минимум 1 геоме-
тар – геодетски техничар со најмалку ССС. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

ОПРЕМА: - минимум 10 товарни возила - камиони 
кипери со носивост од мин. 24 тони - минимум 1 товар-
но возило – камион кипер со носивост од минимум 14 
тони и дигалка (кран) - минимум 1 цистерна за вода - 
минимум 1 цистерна за прскање емулзија со носивост 
од мин. 13 тони - минимум 1 комбиниран гума-челик 
ваљак со тежина од минимум 6,5 тони - минимум 2 
комбиниран гума-челик ваљак со тежина од максимум 
4,2 тони - минимум 1 тандем челик-челик ваљак со те-
жина од минимум 4 тони - минимум 2 тандем челик-
челик ваљак со тежина од минимум 10 тони - минимум 
3 тандем челик-челик ваљаци со тежина од максимум 9 
тони - минимум 2 кобинирани машини за утовар и ис-
коп (скип) - минимум 1 багер од мин 17 тони - мини-
мум 2 багери од максимум 6 тони - минимум 1 фини-
шер за вградување асфалт со распон од 1,7  метри до 
3,4 метри - минимум 1 финишер за вградување асфалт 
со распон до 8,0 метри со MultiplexSki летви за рам-
ност - минимум 1 грејдер - минимум 2 мини утоварачи 
- минимум 1 мини утоварувач со додаток грејдер за 
рамнење - минимум 1 вакуум машина за монтажа на 
бетонски елементи со капацитет на дигање од 200kg - 
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минимум 1 дампер со носивост од мин 9 тони - Асфал-
тна база со минимално производство од 170 тони/час 
на оддалеченост од најмногу 30км по патна инфрас-
труктура од седиштето на општината  

- Акредитирана лабораторија за испитување на гра-
дежни производи, материјали и конструции (бетон, аг-
регати, почва и асфалт) 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Понудувачот да има успешно искуство во минимум 
6 (шест) изведени работи од предметната област на на-
бавката (изградба, реконструкција или рехабилитација 
на асфалтни сообраќајници, улици, патишта, автопати, 
регионални и локални патишта и сл.) од кои 2(две) ра-
боти со вредност на изведената работа/договор од ми-
нимум 10.000.000,00  денари (без вклучен ДДВ) вкупно 
за двата договора, склучени и реализирани во послед-
ните 5 (пет) години 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
Стандард за систем за управување со квалитет - ISO 

9001:2015 или еквивалент 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- Систем за управување со животна средина ISO  

14001:2015 - Систем за менаџмент за безбедност и 
здравје при работа ISO 45001:2018. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.10.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.10.2025 година во 10:00 часот, место: Оп-
штина Карпош 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
_________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18368/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 

I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Акан Алиевски адреса на е-

пошта: akan.alievski@elem.com.mk телефон/факс: 
047206156/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На следнава адреса 

Новачки пат б.б. Но-
ваци,kjn1bt@elem.com.mk,047/206-140, 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Челични профили, мрежи, шипкасти матери-

јали, тефлон, пластика (РЕК Битола) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: РЕК Битола 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
44330000-2 - Решетки, шипки, жица и профили кои 

се употребуваат во градежништво 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Челични профили 
2. Мрежи и жици 
3. Шипкасти материјали 
4. Лента тефлон, шипка тврда пластика сипас 
5. Фибер 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 
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IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.11.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 120 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2025 година во 9:00 часот, место: РЕК 
Битола. 

V.5) Дополнителни информации Носителот на на-
бавката дава гаранција за квалитетот на испорачаната 
стока 12 месеци  од денот на прием. Со потпишување 
на понудата, понудувачот се согласува со условите на-
ведени во моделот на договор 

V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18369/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост - Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје - 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Димитар Азески адреса на е-

пошта: dimitar.azeski@elem.com.mk телефон/факс: 
023149103/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
- Друго 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Преведувачки услуги (Дирекција) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 

Категорија на услуга број: 24 Образовни услуги и услу-
ги за стручно усовршување 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: АД ЕСМ - Дирекција 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
79530000-8 - Услуги за преведување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најдо-

бар однос помеѓу цената и квалитетот 
Критериуми за избор Бодови 
Цена - 70 - 
КВАЛИТЕТ - 30 - Методологија за начинот на 

пресметка и доделување на бодови: Евалуацијата се 
врши врз основа на доставената документација и ут-
врдените критериуми за избор Ненавремените, непри-
фатливите и понудите кои не ги исполнуваат минимал-
ните барања, ќе бидат отфрлени. За елементот цена се 
утврдени максимум 70 бодови 70 бодови ќе се доделат 
за понудата со најниска цена, а сите останати пропор-
ционално помалку, според следната формула: број на 
бодови = Најниска понудена цена х 70 (бодови) пону-
дена цена на понудувачот За елементот квалитет се ут-
врдени максимум 30 бодови Елементот квалитет ќе се 
оценува преку подкритериумот искуство на преведува-
чите од англиски јазик на македонски јазик и обратно: 
Понудувачот треба да има вработено или ангажирано 
со договор минимум двајца овластени судски преведу-
вачи од англиски јазик на македонски јазик и обратно, 
кои треба да поседуваат Решение за овластен судски 
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преведувач издадено од Министерство за Правда на Ре-
публика Северна Македонија, и CV за нивното профе-
сионално искуство како овластени судски преведувачи. 
Како доказ понудувачот ќе достави: § Изјава дека има 
вработено или ангажирано со договор или на друг на-
чин минимум две лица за превод од англиски јазик на 
македонски јазик и обратно, § Решение за овластен 
судски преведувач издадено од Министерство за Прав-
да на Република Северна Македонија, § CV за профе-
сионално искуство како овластени судски преведувачи. 
Напомена: Ако понудувачот во својата изјавата наведе 
повеќе преведувачи од бараниот минимум, предмет на 
бодување ќе бидат само двајцата преведувачи со нај-
долго искуство како овластени судски преведувачи. 30 
бодови ќе се доделат на оној понудувач, кој понудил 
минимум двајца преведувачи со најдолго преведувачко 
искуство како овластени судски преведувачи (збир на 
искуствоо на двајцата преведувачи), а сите останати 
прпорционално помалку, според следната формула: 
број на бодови = Искуство на преведувачите на пону-
дувачот Х 30 ( бодови) понуда со најголемо искуство 
Искуството ќе се брои во години, почнувајќи од годи-
ната кога е издадаено Решението до датумот на отвара-
ње на понуди. 

III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

Економскиот оператор да има минимум три реали-
зирани договори за извршени услуги за преведување, 
во последните три години (сметано од датумот на обја-
вување на огласот наназад). 

- со образовните и професионални квалификации на 
давателот на услуги или на изведувачот на работи или 
на неговиот менаџерски кадар, под услов тие да не се 
евалуираат како критериум за избор на најповолна по-
нуда: 

Да  има  вработено или ангажирано со договор или 
на друг начин минимум по едно лице кое  поседува  Ре-
шение  за овластен судски преведувач издадено од Ми-
нистерство за Правда на Република Северна Македони-
ја  за следни странски јазици: - германски јазик, - срп-
ски јазик,  - руски јазик,  - албански јазик и - францус-
ки јазик. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

3.11.2025 година во 9:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

28.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 30.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 3.11.2025 година во 9:30 часот, место: АД 
ЕСМ - Дирекција. 

V.5) Дополнителни информации Инт. бр. на ЈН 01-
104/2025 

V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18370/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈЗУ Општа 

болница со проширена дејност - Прилеп 
I.1.2) Адреса: ул. „Трајко Тарцан“ бр. 51 
I.1.3) Град и поштенски код: Прилеп - 7500 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Анета Наумоска адреса на е-

пошта: naumoskaaneta@yahoo.com телефон/факс: 
071345679/ 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Здравство 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Санација на санитарни чворови и изведба на 

преградни ѕидови 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Општа болница со проширена дејност  - При-
леп на две локации  (Здравствен дом и зграда болница) 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
45453000-7 - Работи за реновирање и реконструи-

рање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца „Б“ за изведување на градби од втора кате-
горија 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 180 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2025 година во 9:00 часот, место: ЈЗУ 
Општа болница со проширена дејност - Прилеп. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

  
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18371/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Мо-

гила 
I.1.2) Адреса: с. Могила 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола – 7216 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Весна Ристевска, aдреса на 

е-пошта: ristevskav@yahoo.com телефон/факс: 047 296 
466 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на гориво за потребите на ЈКП Пела 

Хигиена (групна набавка) 



Стр. 78 - Бр. 208                                                                                    9 октомври 2025 
 
 

Огласи  
 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 1.440.678,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Да 
Назив на договорен орган 
1. ЈКП „ПЕЛА ХИГИЕНА“ - Општина Могила 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Набавка на гориво за потребите на ЈКП Пела Хиги-

ена (групна набавка) 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
09100000-0 - Горива 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 1.11.2025 година 
се планира да заврши 1.11.2026 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за инструментите, постројките или тех-

ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Техничка можност за користење на систем за без-
готовинско плаќање и  

- Располагање, односно обезбедување на минимум 
една бензинска пумпa во радиус од најмногу 25 кило-
метри од седиштето на договорниот орган. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2025 година во 8:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2025 година во 8:00 часот, место: Оп-
штина Могила 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 часот. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18372/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Министер-

ство за внатрешни работи на РСМ 
I.1.2) Адреса: „Димче Мирчев“  9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Хајди Цветковска, адреса на 

е-пошта: hajdi_cvetkovska@moi.gov.mk телефон/факс: 
072/333565 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Државни органи - Јавен ред и безбедност. 
 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Услуги за поправка на роло врати и капии и 

браварски услуги 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Услуги - 
Категорија на услуга број: 1 Услуги за одржување и 
поправка 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: МВР има објекти на локации на целата територи-
ја на Република Северна Македонија 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
50000000-5 - Услуги за поправка и одржување 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Да 
Рамковна спогодба помеѓу повеќе договорни орга-

ни Не 
Рамковната спогодба ќе се склучи со еден економ-

ски оператор 
Времетраење на рамковната спогодба Период во го-

дини: 3 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  36 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со изјава за просечниот годишен број на вработе-

ни кај давателот на услуги или изведувач на работи и 
за бројот на неговиот раководен кадар во последните 
три години: 

- понудувачот да има ангажиран технички персонал од 
минимум 6 лица за реализација на предметот на набавка 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

да има на располагање  - минимум две транспортни 
возила за превоз на браварија со доставени сообраќајни 
дозволи и  - минимум машина за кроење на метални 
профили и машина за превиткување на лим и машина 
за кроење на лим. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

7.11.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

30.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 1.11.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 200 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 7.11.2025 година во 10:00 часот, место: Скоп-
је зграда 5 МВР „Димче Мирчев“ број 9 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 8.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

	
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 18375/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Мо-

гила 
I.1.2) Адреса: с. Могила 
I.1.3) Град и поштенски код: Битола – 7216 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Весна Ристевска, aдреса на е-

пошта: ristevskav@yahoo.com телефон/факс: 047 296 466 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: на горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Органи на единиците на локалната самоуправа - 

Општи јавни услуги. 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на екстралесно гориво за греење на ОУ 

„Гоце Делчев“ - Могила, ОУ „Кочо Рацин“ - Ива-
њевци и ПОУ „Кочо Рацин“ – Долно Српци (групна 
набавка) 

II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 830.509 ден. 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Основните училишта во Могила и Ивањевци и 
подрачното училиште во Долно Српци 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Да 
Назив на договорен орган 
1. ОУ Гоце Делчев с.Могила 
2. ОУ Кочо Рацин с.Ивањевци 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Набавка на екстралесно гориво за грее-
ње на ОУ „Гоце Делчев“ - Могила, ОУ „Кочо Рацин“ - 
Ивањевци и ПОУ „Кочо Рацин“ - Долно Српци (групна 
набавка) 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09100000-0 - Горива 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 10.11.2025 г.  
се планира да заврши 10.11.2026 г. 
Период во месеци: 12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Лиценца за вршење на енергетска дејност, издаде-
на од Регулаторна комисија за енергетика. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2025 година во 9:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2025 г. во 9:00 часот, место: Општина 
Могила 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.10.2025 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 18376/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Општина Ки-

села Вода 
I.1.2) Адреса: ул. „Петар Делјан“ бр.17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Мирјана Јорданова, адреса 

на е-пошта: javninabavki@kiselavoda.gov.mk теле-
фон/факс: 02/2785400 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Органи на единиците на локалната самоуправа - 
Општи јавни услуги. 
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ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Атмосферска канализациона мрежа на дел од 

улица „Томе Арсовски“ од Шампионче со парк Би-
рарија на територија на Општина КВ за 2025-2026 

II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Работи -  

Изведување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Територија на Оптина Кисела Вода 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: за Атмосферска канализациона мрежа на 
дел од ул. Томе Арсовски од Шампионче со парк Бира-
рија на територија на Општина Кисела Вода за 2025-
2026 год 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
45453000-7 - Работи за реновирање и реконструирање 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

Лиценца Б за изведување на градежни работи сог-
ласно Законот за Градење, или доколку Економскиот 
оператор не е од С.Македонија, еквивалентен документ 
кој го издава државата од каде потекнува економскиот 
оператор, односно,  доколку понудувачот е странско 
лице, должен е да ги почитува одредбите од член 42 од 
Законот за градење. - Лиценца за вршење на превоз во 
внатрешниот патен сообраќај 

IV.2.3) Економска и финансиска состојба на еко-
номскиот оператор 

- Извештај за билансот на состојба издаден од над-
лежен орган, односно ревидиран биланс на состојба, 
или извадоци од извештајот за билансот на состојба, во 
случаи кога објавување на билансот на состојба е про-
пишано со закон во земјата каде што економскиот опе-
ратор е регистриран: 

- Минимален годишен обрт на средства од 
5.000.000,00 денари поединечно за последнатe три фи-
нансиски години (2022, 2023 и 2024) година. 

IV.2.4) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-
гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

Економскиот оператор да има на располагање нај-
малку 35 (триесетипет) постојано ангажирани лица за 
целовреметраење на договорот, вработени кај економ-
скиот оператор, со соодветна стручна подготовка од 
кои: 2 (два) дипломирани градежни инженери – хидро-
техничка насока, со овластување А или Б за изведба на 
објекти од градежништвото; 1 (двајца) геодетски тех-
ничари - од кои еден со минимум 10 (десет) години  ра-
ботно искуство во струката, и еден со минимум 5 (пет) 
години работно искуство во струката; - најмалку 1 
(едно) вработено или ангажирано стручно лице за без-
бедност при работа со Уверение за положен стручен 
испит; � најмалку 20 (дваесет) работници, во редовен 
работен однос кај Носителот на набавката. 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

- Минимум три (3) комбинирани градежни машини 
за ископ и утовар - Минимум три (3) камиони кипери - 
Минимум две (2) вибронабивачи (жаба) - Минимум ед-
на (1) машина за набивање на материјалите (виброва-
љак) - Минимум две (2) машини за сечење на асфалт - 
Минимум еден (1) компресор – пикамер (хидрауличен 
чекан) - Минимум еден (1) Дигитален инструмент за 
откривање подземна инсталација - Минимум еден (1) 
геодетски инструмент GPS - Минимум една (1) Сис-
темска челична оплата за подупирање на ровови од ми-
нимум 2,5м длабочина и должина од минимум 13м. - 
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Минимум едно (1) алуминиумско скеле - Воздушни ба-
лони (чепови) У50/100Ф и ПУ50/100Ф за испитување 
на канализација под притисок со компримиран воздух 
согласно МКС ЕН 1610 за дијаметри до Ф1000mm 

- со листа на работи, со приложување потврда за за-
доволителна изведба на најважните работи. Со цел да 
се обезбеди соодветно ниво на конкуренција, договор-
ниот орган може, доколку е тоа неопходно, да ги земе 
предвид доказите за изведени работи пред повеќе од 
пет години, што го наведува во тендерската документа-
ција: 

Понудувачот да има реализирано минимум 3 (три) 
договори во последните 5 (пет) години за изведба на 
фекална или атмосферска канализација, од кои што 1 
(еден) договор да биде со минимална вредност не по-
мала од 2.500.000,00 денари (со вклучен ДДВ). 

IV.2.5) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Стандард за систем за квалитет: МКС EN ISO 

9001:2015 или еквивалентен сертификат издаден од не-
зависно акредитирано тело 

- Стандарди за управување со животна средина: 
- Стандард за безбедност и здравје при работа ISO 

45001:2018 или еквивалентен сертификат издаден од 
независно акредитирано тело;  

- Сертификат за стандард зауправување со живот-
ната средина ISO 14001: 2015 или еквивалентен серти-
фикат издаден од независно акредитирано тело; 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

27.10.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 27.10.2025 г. во 10:00 часот, место: Општина 
Кисела Вода мала сала за состаноци барака бр 8 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.10.2025 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18377/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈОУДГ „Гоце 

Делчев“ – Пробиштип 
I.1.2) Адреса: ул. „Јордан Стојанов“ 47/А 
I.1.3) Град и поштенски код: Пробиштип – 2210 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Кирчо Арсов, адреса на е-

пошта: kire_zl@yahoo.com телефон /факс: 032483169 
I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-

кументација може да се добијат: На горната адреса 
I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 

активност или дејност: 
Правни лица основани за задоволување на потреби-

те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 
НАБАВКА 

II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на прехранбени производи 
II.1.1) Проценета вредност без ДДВ: 4.300.000,00 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Предмет на договорот за јавна набавка е сукцесивна 

Набавка и испорака на прехрамбени производи за пот-
ребите на ЈОУДГ „Гоце Делчев“ Пробиштип 

II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
15000000-8 - Прехранбени производи, пијалаци, 

тутун и сродни производи 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Леб брашно и други пецива од брашно 
2. Млеко и млечни производи 
3. Месо и риба 
4. Разни прехранбени  производи 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Или се планира да започне 16.11.2025 година се 

планира да заврши 13.11.2026 година 
Период во месеци:  12 или 365 дена 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 
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- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Решение од Агенцијата за храна и ветеринарство 
на Република Северна Македонија за регистрирање во 
Регистарот на објекти и оператори со храна 

IV.2.3) Техничка или професионална способност на 
економскиот оператор 

- со изјава за инструментите, постројките или тех-
ничката опрема, која давателот на услугите или изведу-
вачот на работите ја има на располагање за извршува-
ње на договорот: 

Економскиот оператор треба да располага и корис-
ти возило кое поседува  уред за одржување на ладен 
тепмературен режим  за стоката која според пропиша-
ните санитарно-хигиенски стандарди треба да се чува 
на одредена  температура 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- Инплементација на НАССР системот за безбед-

ност на храна. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2025 година во 12:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2025 година во 12:00 часот, место: 
ул.„Јордан Стојанов“ бр.47/А Пробиштип 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 

О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 18379/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавна здрав-

ствена установа Универзитетски стоматолошки 
клинички центар „Св. Пантелејмон“ – Скопје 

I.1.2) Адреса: Ул. „Мајка Треза“ 17 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Фатмире Речи, адреса на е-

пошта: fatmire.reci@univdentalclinic.org.mk теле-
фон/факс: 02/3299000 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Здравство. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Средства за хигиена и дезинфекција 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ЈЗУ Универзитетски стоматолошки клинички 
центар ,,Свети Пантелејмон“ Скопје 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
39800000-0 - Производи за чистење и полирање 
II.9) Делива набавка: Да 
Број на делови за кои можат да се поднесат понуди: 

Сите делови 
Дел број. Опис на делот за набавка 
1. Средство за чистење на стаклени површини со 

пумпа за распрескување во пакување со пумпа од 0,50 
л до  1 литар 

2. Абразивно средство за чистење и полирање на 
керамички, порцелански, емајлирани и други површи-
ни , во пакување од 0,5 л -1 л, 

3. Средство за рачно миење на садови во пакување 
до 1л 

4. Прашoк за машинско перење на сите видови тка-
енини, прашкаст, професионален детергент за ниски и 
високи температури. Наменет за секаков вид на тек-
стил. пакување до 3 кг 

5. Средство за белење Состав: Sodium Hypochlorite 
4% до 1л 

6. Течен сапун за миење на раце со рh неутрален 
фактор, антибактериски, во пакување од 0,3- 1,0 литар 
со пумпица 

7. Дестилирана вода 
8. Средство за чистење тоалет и санитарија, за от-

сранување на бигор , тврдокорни нечистотии и бакте-
рии, пакување од 0,5 до 1 литар 

9. Солна киселина 16-20 % раствор на HCI, пакува-
ње од 0,5 до 1л 
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10. Универзално средство за чистење на големи 
површини , подови и плочки – парфимирано пакување 
до 1 литар 

11. Крпи за бришење со моќ на впивање на течност, 
со димензии 200х190х4мм 

12. Крпи за чистење на маси и др површини (мик-
рофибер) 

13. Крпа за бришење под памук 100%, 50см ширина 
(+/-20%) 

14. Стапови за рибање од дрво - (т-буткач) должина 
мин 130см, округла изработка со мин 3см пречник, 
место за крпа должина мин 40см. 

15. Сунѓери со абразивна подлога за миење на са-
дови, димензии мин, 9х5 см 

16. Ракавици гумени хигиеничарски големина XL 
17. Ракавици работнички од платно и гума 
18. ПВЦ чаши за една употреба од 200 до 250мл. 

Пакување од 50 до 100 парчиња 
19. Вакум гума за одзатнување на одводи со дијаме-

тар мин 10см 
20. Вреќи за отпад, ПВЦ, големи од  90 до 120 

литри, од мин. 10 во пакување 
21. Вреќи за медицински отпад  “Пe” жолти,  мини-

мум 80 микрони дебелина на вреќите, големина 90-
120литри, минимум 10 во паковање 

22. Вреќи за отпад, ПВЦ, мали од 55 до 60 литри од 
мин. 10 во пакувањe 

23. Метла - сиркова до 5 пати шиена со дрвена 
рачка, со димензии на рачка од 80 до 120см и димензии 
на делот за чистење од 25 до 35см. 

24. Метла пластична со рачка со димензии на рачка 
од 80 до 120см и димензии на делот за чистење од 25 
до 35см 

25. Четка за собирање на пајажина со димен на рач-
ка од 80 до 120 см 

26. ПВЦ четка за чистење на WC шоља со пластич-
но длабоко постоље 

27. Буренце жолто за остри предмети (медицин. 
игли) целосно леано со отвор и димензија на капак 6 до 
8см, (10 -20л) 

28. Џогер со реси со соодветна кофа за цедење 
29. Тоалетна хартија, трослојна бигувана и перфо-

рирана 100% целулоза -  ролна, пакување до 10 пар-
чиња 

30. Бришачи за раце- листови, 100% целулоза, бела 
боја минимум двослојна со минимум 200 листа во сет и 
грамажа на м2 од 16- 18. 

31. Трослојна картонска кутија со волумен од 4,5 до 
5 л, жолта боја и знак за опасен медицински отпад, рас-
клопена 

32. Лопатка со метла ПВЦ, со димензии на рачка од 
80 до 120см и димензии на делот за чистење од 25 до 
35см 

33. Џогер (рефил) со ресии 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 

ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-
КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 

IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2025 година во 8:30 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2025 година во 8:30 часот, место: 
Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 18383/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Акционерско 

друштво за производство на електрична енергија 
ЕЛЕКТРАНИ НА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА, во 
државна сопственост, Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „11 Октомври“ бр.9 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Димитар Азески, адреса на 

е-пошта: dimitar.azeski@elem.com.mk телефон/факс: 
02/3149103 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Цевни спирали (сегмент) за загревач на висок 

притисок (РЕК Битола) 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: АД ЕСМ - Подружница РЕК Битола 

II.3) Секторски договор: Електрична енергија 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
44160000-9 - Цевковод, цевководни инсталации, 

цевки, спојници за цевки, црева и сродни предмети 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Постапка со преговарање со 

претходно објавување на оглас 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 

IV.1.5) Здружување на група економски оператори 
во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Пријавите за учество да се достават најдоцна 

до (во случај на ограничена постапка, конкурентна по-
стапка со преговарање, конкурентен дијалог или пар-
тнерство за иновации) 10.11.2025 година во 9:00 часот 

V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 
2.11.2025 година во 15:30 часот 

V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 4.11.2025 
година во 15:30 часот 

V.3) Дополнителни информации 
V.4) Датум на објава: 9.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18384/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈПКД Кому-

налец - Струмица 
I.1.2) Адреса: ул. „Климент Охридски“ бр. 35б 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица – 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бранко Георгиев, адреса на 

е-пошта: brankogeorgiev@ymail.com телефон/факс: 
034/346341 
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I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на вреќи за полуподземни контејнери 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: истоварено во магазин на ЈПКД ,,Комуналец“ 
Струмица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
како во ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
90510000-5 - Отстранување и третман на отпадоци 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2025 година во 09:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2025 година во 09:00 часот, место: 
Струмица, ул.,,Климент Охридски“ бр.35 Б 

V.5) Дополнителни информации Гарантниот рок да 
биде докажан со документ – изјава 

V.6) Датум на објава: 9.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18387/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Јавно прет-

пријатие за железничка инфраструктура Железни-
ци на Република Северна Македонија – Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Железничка“ бр. 50б 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Сашо Петрушевски, адреса 

на е-пошта: saso.petrusevski@mzi.mk телефон/факс: 02 
2449038 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Јавни претпријатија, акционерски друштва и друш-
тва со ограничена одговорност од секторските дејности 
– Друго. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на ШИНСКА МЕХАНИЗАЦИЈА - втор пат 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
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II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-
пување со одложено плаќање 

II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-
ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: на локација Трубарево Ранжирна станица, ЈП ЖР-
СМ Инфраструктура Скопје 

II.3) Секторски договор: Транспортни услуги 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
даден во техничката спецификација 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
43300000-6 - Конструктивна машинерија и опрема 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  24 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Отворена постапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Да 
Дополнителни информации за причините за нама-

лување на роковите на постапката за доделување на до-
говор за јавна набавка 

- намалување на роковите поради итни причини 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Да 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со листа на главни испораки на стоки или изврше-

ни услуги со вредности, датуми, купувачи (договорни 
органи или економски оператори), со обезбедување 
потврда за извршени испораки или извршени услуги: 

1. Да има испорачно шинска механизација за кон-
тактна мрежа за најмалку 3 различни купувачи во 3 
различни земји на ЕУ 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

2. Да има најмалку еден тип на шинска механизаци-
ја (од бараната) регистрирана, евидентирана во ERA - 
Агенција на Европска Унија за железници (Europian 
Union Agency for Railways  3. Да има извршена хомоло-
гација на сите видови на шинска механизација (од ба-
раната предмет на набавка) во една од земјите на ЕУ 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
- ISO 9001 : 2015 или еквивалентно   
- ISO 45001:2018 или еквивалентно   
- ISO 15085-2 : 2023 или еквивалентно   
- EN ISO 3834-2:2021 или еквивалентно   
- SA 8000:2014 или еквивалентно 
- Стандарди за управување со животна средина: 
- ISO 14001: 2015 или еквивалентно. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

29.10.2025 година во 13:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

21.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 23.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 29.10.2025 година во 13:00 часот, место: Ди-
рекција на ЈП ЖРСМ Инфраструктура – Скопје, на 
улица „Железничка“ број 50б, 1000 Скопје 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР / ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18388/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈКП Дервен 

Велес 
I.1.2) Адреса: „Вардарска“ бр.18 
I.1.3) Град и поштенски код: Велес – 1400 
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I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Ванчо Велиновски, адреса на 

е-пошта: vane.velinovski@jkp-derven.com.mk теле-
фон/факс: 075/498551 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: На горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на возила кватроцикли за смет - бен-

зин, дизел 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Франко магацин на ЈКП Дервен ул. „Благој Ѓо-
рев“ ББ 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Даден во Техничката спецификација која е  дел од 

оваа постапка за Јавна набавка 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поим-

ник 
Шифра Опис 
34113300-5 - Теренски возила 
42000000-6 - Индустриска машинерија 
34140000-0 - Товарни моторни возила 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2025 година во 11:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2025 година во 11:00 часот, место: 
Управна зграда на ЈКП Дервен Велес ул. „Вардарска“ 
б. б. 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
__________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 

Број на оглас: 18390/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: Државен му-

зичко балетски училишен центар „Илија Николов-
ски-Луј“ – Скопје 

I.1.2) Адреса: ул. „Црвена скопска општина“ бр.4 
I.1.3) Град и поштенски код: Скопје – 1000 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Симеон Стефковски, адреса 

на е-пошта: dmbuc.sstefkovski@gmail.com телефон/ф 
акс: 3115527 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 



9 октомври 2025  Бр. 208 - Стр. 89 
 
 

Огласи  
 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Образование. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Електрична енергија за период од 12 месеци 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: ул. „Црвена скопска општина“ бр. 4 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: Снабдување со електрична енергија 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве доку-
менти 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
- Лиценца/дозвола/потврда како доказ дека се ис-

полнети посебните услови за вршење на дејноста про-
пишани со закон: 

- Лиценца за вршење на енергетска дејност снабду-
вање со електрична енергија издадена од Регулаторна-
та комисија за енергетика и водни услуги на Република 
Северна Македонија - EIC код, издаден од страна на 
АД МЕПСО за снабдување со електрична енергија - 
доколку понудувачот е БОС (Балансно Одговорна 
Страна), треба да достави Договор за балансна одго-
ворност - доколку понудувачот е дел од БГ (Балансна 
Група), треба да достави Договор за балансна одговор-
ност од Балансно Одговорната Страна и документ за 
преземање балансна одговорност од страна на Балан-
сно Одговорната Страна за понудувачот, - Договор де-
ка е регистриран како учесник на пазарот на електрич-
на енергија согласно Правилата за пазар на електрична 
енергија. 

 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 60 Дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2025 г. во 10:00 часот, место: ЕСЈН 

V.5) Дополнителни информации * Маржата треба 
да биде изразена со 2 (две) децимални места Напомена: 
Понудената цена односно понудениот процент на 
маржа не смее да биде повисок од коефициентот по кој 
се пресметува цената на снабдувачот во краен случај 
согласно Тарифниот систем за продажба на електрична 
енергија на потрошувачите кои ги снабдува универза-
линиот снабдувач и снабдувачот во краен случај 
(„Службен весник на РСМ“ бр. 246/2023), изразен во % 
(проценти). Во спротивно понудата ќе биде оценета ка-
ко не прифатлива. 

V.6) Датум на објава: 9.10.2025 г.  
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР/ЕВИДЕНЦИИ 
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О Г Л А С 
ЗА ЈАВНА НАБАВКА 

 
Број на оглас: 18391/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ЈПКД Кому-

налец – Струмица 
I.1.2) Адреса: ул. „Климент Охридски“ бр. 35б 
I.1.3) Град и поштенски код: Струмица – 2400 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Костадин Каракашев, адреса 

на е-пошта: kokikomunalec@gmail.com телефон/факс: 
034/346341 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат: на горната адреса 

I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1, алинеја б) од Зако-
нот - Општи јавни услуги. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Моторни масла, хидраулични масла, средства за 

ладење и др. 
II.1.1) Објавување на проценета вредност: Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки - Ку-

пување со одложено плаќање 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршува-

ње на услугите, или локација на извршување на рабо-
тите: Франко истоварено во магазин на ЈПКД „Комуна-
лец“ Струмица 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
Како во ТД 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
09000000-3 - Производи од нафта, горива, елек-

трична енергија и од други извори на енергија 
II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци: 12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Не 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Не 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори Не 

IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 
документација: Не 

IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 
понудувачот или кандидатот 

IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-
скиот оператор треба да ги достави следниве документи 

- изјава дека во последните 5 години не е изречена 
правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2025 година во 9:15 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот 

и во часот определен како краен рок за доставување на 
понудите 24.10.2025 година во 9:15 часот, место: ул. 
„Климент Охридски“ бр. 35б, Струмица 

V.5) Дополнителни информации - Мостри на пону-
дената стока. 

V.6) Датум на објава: 9.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
___________ 

 
О Г Л А С 

ЗА ЈАВНА НАБАВКА 
 
Број на оглас: 18393/2025 
 
ДЕЛ I: ДОГОВОРЕН ОРГАН 
I.1) Податоци за договорниот орган 
I.1.1) Назив на договорниот орган: ОЈУДГ 

„Младост“ Тетово 
I.1.2) Адреса: „Браќа Миладинови“ б.б. 
I.1.3) Град и поштенски код: Тетово - 1200 
I.1.4) Интернет адреса: 
I.1.5) Лице за контакт: Бесјан Нуредини, адреса на 

е-пошта: besjan.nuredini@hotmail.com, телефон/факс: 
078/ 338-054 

I.1.6) Дополнителни информации и тендерската до-
кументација може да се добијат на горната адреса 
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I.2) Категорија на договорен орган, негова главна 
активност или дејност: 

Правни лица основани за задоволување на потреби-
те од јавен интерес – член 9, став 1 алинеја б) од Зако-
нот - Социјална заштита. 

 
ДЕЛ II: ПРЕДМЕТ НА ДОГОВОРОТ ЗА ЈАВНА 

НАБАВКА 
II.1) Предмет на договорот за јавна набавка: 
Набавка на клима уреди со вклучена монтажа 
II.1.1) Објавување на проценета вредност:  Не 
II.2) Вид на договорот за јавна набавка: Стоки -  Ку-

пување 
II.2.1) Место на испорака на стоките или извршување 

на услугите, или локација на извршување на работите: 
ОЈУДГ Младост - Тетово и објектите во нејзин склоп 

II.3) Секторски договор: Не 
II.4) Централно тело: Не 
II.5) Групна набавка: Не 
II.6) Електронски каталог: Не 
II.7) Подетален опис на предметот на договорот за 

јавна набавка: 
II.8) Заеднички поимник за јавни набавки: Да 
Основен предмет на јавната набавка-Главен поимник 
Шифра Опис 
39000000-2 - Мебел (вклучувајќи канцелариски ме-

бел), покуќнина, домашни уреди (со исклучок на освет-
лување) и производи за чистење 

II.9) Делива набавка: Не 
II.10) Рамковна спогодба: Не 
II.11) Алтернативни понуди: Не 
II.12) Времетраење на договорот: 
Период во месеци:  12 
II.13) Претходна проверка на пазарот? Не. 
 
ДЕЛ III: ПОСТАПКА 
III.1) Вид на постапка: Поедноставена отворена по-

стапка 
III.2) Постапката за доделување на договор за јавна 

набавка ќе биде со скратени рокови: Не 
III.3) Критериум за доделување на договор: Најнис-

ка цена 
III.4) Електронска постапка? Да 
III.5) Електронска аукција? Да. 
 
ДЕЛ IV: ПРАВНИ, ЕКОНОМСКИ, ФИНАНСИС-

КИ И ТЕХНИЧКИ ИНФОРМАЦИИ 
IV.1) Гаранции и авансно плаќање 
IV.1.1) Гаранција на понудата: Не 
IV.1.2) Изјава за сериозност: Да 
IV.1.3) Гаранција за квалитетно извршување на до-

говорот: Да [5.00%] 
IV.1.4) Авансно плаќање: Не 
IV.1.5) Здружување на група економски оператори 

во соодветна правна форма заради извршување на до-
говорот (по извршен избор на најповолна понуда): Не 

IV.1.6) Резервирани договори: Не 
IV.1.7) Посета на локација/Преглед на придружна 

документација: Не 
IV.2) Критериуми за утврдување на способност на 

понудувачот или кандидатот 
IV.2.1) За докажување на личната состојба, економ-

скиот оператор треба да ги достави следниве документи: 
- изјава дека во последните 5 години не е изречена 

правосилна судска пресуда за сторено кривично дело 
од член 88 став 1 од ЗЈН 

- потврда дека не е отворена постапка за стечај од 
надлежен орган 

- потврда дека не е отворена постапка за ликвида-
ција од надлежен орган 

- потврда за платени даноци, придонеси и други јав-
ни давачки од надлежен орган од земјата каде што еко-
номскиот оператор е регистриран 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна забрана за учество во постапки за јавен 
повик, доделување на договори за јавна набавка и дого-
вори за јавно-приватно партнерство 

- потврда од Регистарот на казни за сторени кри-
вични дела на правните лица дека не му е изречена 
споредна казна привремена или трајна забрана за врше-
ње на одделна дејност 

- Уверение дека со правосилна пресуда не му е из-
речена прекршочна санкција - забрана за вршење на 
професија, дејност или должност, односно привремена 
забрана за вршење одделна дејност 

IV.2.2) Способност за вршење професионална деј-
ност на економскиот оператор 

- Документ за регистрирана дејност 
IV.2.3) Техничка или професионална способност на 

економскиот оператор 
- со опис на техничкиот персонал и техничките ор-

гани кои ќе учествуваат во извршувањето на јавната 
набавка, особено на оние кои се одговорни за контро-
лата на квалитетот, а во случај на јавна набавка на ра-
боти, оние што ќе бидат вклучени во изведување на ра-
ботите, без оглед на тоа дали се вработени во економ-
скиот оператор или не: 

- Економскиот оператор потребно е да има ангажи-
рано минимум 2 лица (без разлика дали истите се вра-
ботени кај економскиот оператор или не) кои се ек-
сперти во доменот на електромеханиката, вентилација-
та и разладните уреди. 

- мостри, опис и/или фотографии на производи кои 
се предмет на испорака, а чија веродостојност економ-
скиот оператор е должен да ја потврди доколку тоа го 
побара договорниот орган: 

- Економскиот оператор треба да обезбеди офици-
јални брошури-каталози со технички спецификации од 
понудените клима уреди со кои ќе се докажат барањата 
од техничката спецификација со наведен линк до офи-
цијалната веб страна од брендот. 

- сертификати и извештаи издадени од надлежни 
тела за контрола за квалитет со признаена компетен-
тност, а кои ја тестираат погодноста на производите 
што јасно била утврдена со упатувањата кон специфи-
кациите и стандардите: 

- Економскиот оператор треба да поседува Автори-
зација од страна на дистрибутерот (DAF) за продажба 
и инсталација на понудената опрема 

IV.2.4) Стандарди 
- Стандарди за системи за квалитет: 
-Сертификат за систем за управување со квалитет 

ISO 9001:2015 или еквивалент -  Сертификат за систем 
за менаџмент со здравје и безбедност при работа или 
еквивалент ISO 45001:2018 или еквивалент -Сертифи-
кат за систем за управување и интегрирање на општес-
твената одговорност ISO 26000:2010 или еквивалент 

- Стандарди за управување со животна средина: 
-Сертификат за систем за управување со животна 

средина ISO 14001:2015 или еквивалент. 
 
ДЕЛ V: АДМИНИСТРАТИВНИ ИНФОРМАЦИИ 
V.1) Услови за добивање на тендерска документа-

ција и дополнителни документи 
V.2) Услови за доставување на понудите 
V.2.1) Понудите да се достават најдоцна до 

24.10.2025 година во 10:00 часот 
V.2.2) Краен рок за поставување прашања: 

18.10.2025 година во 15:30 часот 
V.2.3) Краен рок за одговор на прашања: 20.10.2025 

година во 15:30 часот 
V.3) Период на важност на понудата: 90 дена 
V.4) Услови за отворање на понудите 
Јавното отворање на понудите ќе се одржи на денот и 

во часот определен како краен рок за доставување на по-
нудите 24.10.2025 година во 10:00 часот, место: Тетово 

V.5) Дополнителни информации 
V.6) Датум на објава: 9.10.2025 година. 
 
ДЕЛ VI: ДОКУМЕНТИ 
ДЕЛ VII: ПОНИШТУВАЊА 
ДЕЛ VIII: ПРИЛОЗИ 
ДЕЛ IX: ИЗВЕСТУВАЊА ЗА СКЛУЧЕН ДОГО-

ВОР /ЕВИДЕНЦИИ 
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